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آقای استاندار
 جلوی این افتتاح فرمایشی 

را بگیرید!

  گروه خبر // استاندار هرمزگان تأکید کرد: هیچ کدام از مدیران دستگاه های اجرایی حق حضور در 
ستادهای نامزدهای انتخابات و جانبداری از کاندیداها را ندارند و توصیه اکید ما به مدیران این است 

که این امر مهم را مورد توجه ویژه قرار دهند.
   به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، دکتر فریدون همتی در نشست شورای برنامه ریزی و توسعه استان هرمزگان 

با اشــاره به در پیش بودن انتخابات یازدهمین دوره مجلس شــورای اسلامی در دوم اسفندماه سال جاری و 
لزوم ایجاد شرایط مشارکت حداکثری مردم در این انتخابات، عنوان کرد: مدیران کل دستگاه های اجرایی باید 
به شکل عمومی و بدون جانبداری از کاندیدای خاصی، در راستای مشارکت حداکثری و ایجاد شور و نشاط 

انتخاباتی تلاش کنند.
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به نتیجه نمی رسد؟

استاندار هرمزگان :

مدیران ادارات حق جانبداری
 از کاندیداها را ندارند

مدیران حق حضور در ستادهای نامزدهای انتخابات را ندارند

صفحه 1 را بخوانید

  خبر اختصاصی // مدیرکل امورمالیاتی 
هرمــزگان گفت: آماده اخــذ مالیات از 

خانه های خالی هستیم.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ شاکررضا مریدی 
افزود: براساس ماده 54مکرر قانون مالیات های 
مستقیم، واحدهای مسکونی واقع در شهرهای 
با جمعیــت بیش از 100هزار نفر به اســتناد 
سامانه ملی املاک و اسکان کشور که به عنوان 
واحد خالی شناسایی می شوند، از سال دوم به 
بعد مشمول معادل مالیات بر اجاره می شوند. 
مریدی افزود: در ســال دوم، معادل یک دوم 

مالیات متعلقه، در سال ســوم معادل مالیات 
متعلقه ودر ســال چهارم و بــه بعدهم معادل 
یک و نیم برابر مالیــات متعلقه به خانه های 
خالی مالیات تعلق می گیرد.وی تصریح کرد: 
براساس اجرای تبصره7 ماده 169مکرر قانون 
مالیات های مســتقیم، وزارت راه وشهرسازی 
موظف است حداکثر شش ماه پس از تصویب 
این قانون ، سامانه ملی املاک و اسکان کشور 
را اجرا کند که از نیمه دوم سال 95بایستی این 

سامانه اجرایی می شد.
  مدیــرکل امورمالیاتی هرمــزگان افزود: در 
صورت ارسال لیست خانه های خالی، براساس 
قانون مکلف به اجرای آن هستیم و می توانیم 

از خانه های خالی مالیات اخذ کنیم.
  وی با اشاره با مشکلات فعلی جامعه در بخش 
مسکن بخصوص برای خانه اولی ها؛ تصریح 

کرد: با اجرای مفاد این قانون شکی نیست که 
باعث کنترل اجاره بها و از طرفی دیگر شفافیت 

بین معاملات مسکن خواهد شد.
  مدیرکل امورمالیاتــی هرمزگان گفت: برای 
دلالان مســکن و دارنــدگان حســاب های 
اجاره ای، پرونده های مالیاتی تشکیل می دهیم.
مریدی با هشدار به شهروندان افزود: مردم به 
هیچ وجه شماره حســاب بانکی خود را در 
اختیار دیگران قرار ندهند و گردش حساب ها 
کنترل شده و صاحب حساب برای مان، مودی 
مالیاتی محسوب می شود و حسب مقررات از 

آنها مطالبه مالیات صورت می گیرد.
  مریدی اظهار داشــت: تمامی حساب های 
اجاره ای قابل شناســایی هستند. وی تصریح 
کرد: با اجرای مفاد ماده 77 قانون مالیات های 
مســتقیم، درآمد اشــخاص حقیقی و حقوقی 

ناشی از ســاخت و فروش هرنوع ساختمانی 
حسب مورد مشمول مقررات مالیات بر درآمد 
می باشــد ودر راســتای اجرای تبصره3آن ، 
شهرداری ها موظفند همزمان با صدور پروانه 
ساخت و همچنین در هنگام صدور پایان کار، 
مراتب به منظور تشکیل پرونده  مالیاتی به اداره 

امورمالیاتی ذیربط ارسال نمایند.  
  مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان گفت: در همین 
راســتا مکاتبات لازم با شهرداری بندرعباس 
صورت گرفته اســت و اطلاعــات مربوط به 
صورت ماهیانه اخذ ودر حال تشکیل پرونده 

حسب مقررات و مطالبه صورت می گیرد.
  به گفته وی همچنین با بررسی تراکنش های 
 بانکی و...، دلالان مســکن شناسایی شده و 

برای شان پرونده مالیاتی تشکیل می شود.

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان خبر داد

آماده اخذ مالیات از خانه های خالی هستیم

ادامه در صفحه 2

مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان خبر داد

آماده اخذ مالیات از خانه های خالی هستیم
سامانه ملی املاک و اسکان کشور از نیمه دوم سال 95 بایستی اجرایی می شد

بهره برداری از 6 طرح عمرانی 
صفحه 6درحاجی آباد
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احتمال تغییر در مصوبه انتخاباتی شورای عالی اصلاح طلبان 
 تایید صلاحیت محمدعلی افشانی شهردار ســابق تهران و عضو شورای مرکزی حزب 
اعتماد ملی، محمدحسین مقیمی استاندار ســابق تهران و افشین علا از فعالان فرهنگی 
جریان اصلاح طلب از ســوی شورای نگهبان به نظر می رسد بر تصمیم برخی از احزاب 
اصلاح طلب در عدم ارائه لیست تاثیر گذاشته است. در این زمینه، سخنگوی حزب اعتماد 
ملی گفت:اگر تایید صلاحیت نامزدهای اصلاح طلب ادامه داشته باشد به نحوی که امکان 
ارائه لیست باشد، شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان می تواند ارائه لیست را مورد 
بررسی مجدد قرار دهد.به گزارش ایلنا، اسماعیل گرامی مقدم، افزود: باید فضای انتخاباتی 
را باز گذاشت و اصلاح طلبان نیز به فعالیت بپردازند.  در همین حال محمدرضا خباز فعال 
سیاسی اصلاح طلب با تاکید بر ضرورت ارائه لیست اصلاح طلبی به نامه نیوز گفت: این 
که لیست ندهیم مثل این است که کسی محکوم به اعدام شده و خودش زودتر خودکشی 
کند . آدم عاقل از ترس اعدام خودکشی نمی کند. وی در ادامه اظهار کرد: ما اصلاح طلبان 
شرایط خوبی نداریم و تعداد تایید صلاحیت شدگان بسیار اندک است. به همین دلیل در 
شورای عالی اصلاح طلبان درباره ارائه لیست اختلاف نظرهایی بود. یک نظر این بود که ما 
در جاهایی که کاندیدای شناخته شده اصلاح طلب داریم، لیست بدهیم. خباز تاکید کرد: در 
تهران خوشبختانه 30 نفر را می شد کامل کرد. در شهرهای دیگر نیز هر قدر که نیرو داریم 
همان ها را معرفی می کنیم.این فعال سیاسی اصلاح طلب افزود: به نظرم مسئله لیست دادن 
بسیار ضروری بود زیرا رجل سیاسی باید وارد میدان شود  وتا پای جان از منویات خود 
دفاع کند. مردم از این رجل های سیاســی حمایت کرده اند تا به این جا رسیده اند، الان 
وقت تلافی کردن است. اگر در شرایط عالی کار کنیم که هنر نیست باید در شرایط سخت 
کار کرد و مفید بود.به گفته وی، اگر اصلاح طلبان لیســت ارائه می کردند و شخص آقای 
خاتمی و افرادی مانند ایشان حمایت می کردند، مردم به رغم نگرانی های موجود به حرمت 
او، باز هم رای می دادند.این درحالی است که به گزارش مهر،  یدا... طاهرنژاد، عضو شورای 
مرکزی حزب کارگزاران،با بیان این که حزب کارگزاران بنای مشــارکت در لیست های 
ائتلافی را ندارد،گفت: اما در حال بررســی تایید صلاحیت شده های حوزه انتخابی تهران 
هســتیم تا شاید بتوانیم از لیست بلند بالای کاندیدا ها افرادی را پیدا کنیم که با منویات و 
مرام و مشرب حزب همخوانی داشته باشند، در آن صورت لیست مستقل خواهیم داشت.

عاقبت زمین های نهاد ریاست جمهوری در شمال چه شد؟
در حالی که در دولت های گذشته تصمیماتی به تایید مسئولان اسبق رسید که طبق آن 
حق بهره  برداری از حدود 70 هزار مترمربع از اراضی در اختیار دولت، برای ساخت 
مجموعه جدید اجلاس سران در شمال کشور به نهاد ریاست جمهوری واگذار شد، 
گزارش جدید یک مقام مســئول به تعدادی از مدیران نهاد ریاست جمهوری نشان 
می دهد در سال های بعد و با وجود منتفی شدن موضوع ساخت مجموعه اجلاس، 
اراضی مدنظر همچنان  به دلیل »تامین نیازهای آینده« در اختیار این نهاد قرار دارد.

 استقلال به معنی قطع رابطه با دنیا نیست
سردار جوانی مشاور سیاسی سپاه پاســداران با تاکید بر این که ایستادگی در برابر 
آمریکایی ها دردنیای ارتباطاتِ امروزی امری شدنی است،خاطرنشان کرد: استقلال 
به معنای رفع رابطه با دیگران نیست. ما می توانیم با همه کشورها رابطه داشته باشیم 
و استقلال خود را نیز حفظ کنیم. در حقیقت معنای استقلال زیر بار ظلم نرفتن است؛ 

یعنی بر اساس منابع و هویت ملی تصمیم بگیریم./ ایسنا

بورل: ایران در صورت بازگشت به برجام باید از آن سود ببرد
مسئول سیاست خارجی اروپا که هفته گذشته به ایران سفر کرده بود و پس از آن 
به آمریکا رفت، در یادداشتی تحلیلی که در نشریه راهبردی »پراجکت سیندیکت« 
منتشر شد به بیان نکاتی درباره مسائل مختلف بین المللی از جمله توافق هسته ای 
ایران پرداخت که نشــان می دهد دیدگاه های این سیاستمدار کهنه کار اسپانیایی، 
دست کم تا این جا و در ظاهر زاویه های جدی با سیاست های تروئیکای اروپایی 
و آمریکا داشــته است. هرچند تجربه گذشته نشــان داده که سیاست اروپایی ها 
در قبــال ایران پس از خروج آمریکا از برجام، صرفا بیان حرف ها و شــعارهای 
قشــنگ بوده! بدون آن که کوچک ترین اقدام عملی برای بهره مند شدن ایران از 
منافع توافق هســته ای برداشته شود.  »جوزب بورل« در این یادداشت که با تیتر 
»قدرت اروپا را در آغوش بگیریم« منتشــر کرد به بیان توصیه هایی پرداخته که 
نشان می  دهد اروپا در یک دوراهی تصمیم گیری برای ادامه همراهی با غرب یا 
پیمودن مســیری جدید، قرار گرفته است. تابناک درباره تحلیل »بورل« نوشت که 
این یادداشت »نشان می دهد اروپا دیگر نمی خواهد و نباید اروپای چند سال گذشته 
باشد«. او در بخشی از یادداشت خود تاکید کرده است: »در دنیای ژئوپلیتیک کنونی 
که برخی از کشــورها از کاربرد زور و دیگر ابزارهای اقتصادی به عنوان ســلاح 
خودداری نمی کنند،اتحادیــه اروپا باید بداند که نباید بازنده اصلی رقابت چین و 
ایالات متحده آمریکا باشد.« نکته جالب توجه این است که این دیدگاه ها زمانی 
بیان می شود که بورل با مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا دیدار کرده است.مسئول 
سیاست خارجی اروپا  سپس در بخش دیگری از یادداشت خود به مسئله توافق 
هسته ای ایران پرداخته و تاکید می کند: »اگر می خواهیم توافق هسته ای ایران زنده 
بماند، باید اطمینان حاصل کنیم که ایران در صورت بازگشت کامل به برجام ، از آن 
ســود می برد.« تابناک درباره این یادداشت نوشت: »به نظر می رسد دیدار بورل با 
مقام های آمریکایی بیش از آن چه تصور می شد،وی را مجاب کرده که آمریکایی ها 
برنامه ای برای پایان دادن به سیاست های یکجانبه گرای خود ندارند و آنان در ادامه 
هم از هر ابزاری به عنوان سلاح برای به تسلیم کشاندن همه استفاده می کنند؛ برای 
آمریکایی ها هم تفاوتی نمی کند که در مقابل شان چه کشوری ایستاده است؛ ایران 
باشد یا اتحادیه اروپا؛مهم هدف آمریکاست.« این یادداشت بورل درحالی است که 
اتحادیه اروپا سال گذشته و پس از خروج آمریکا از برجام 12 وعده را به صورت 
مکتوب به ایران اعلام کرده بود اما تاکنون حتی به یک مورد از آن ها عمل نکرده 
است. موضوعی که ثابت می کند اروپایی ها استاد حرف ها و مواضع زیبا هستند 

بدون آن که بخواهند ذره ای از این حرف ها را به عمل تبدیل کنند.
 وزارت کشور در شبکه های اجتماعی صفحه ندارد 

وزارت کشــور، در اطلاعیه ای با اشــاره به این که بــه تازگی صفحاتی با عنوان 
این وزارتخانه در فضای مجازی از جمله در برخی از پیام رســان ها ایجاد شده 
است اعلام کرد:وزارت کشور در شبکه های اجتماعی صفحه ندارد و فعالیت های 
 ایــن وزارتخانــه در فضای مجازی، محدود به یک صفحه رســمی به نشــانی
 www.moi.ir و در پیام رسان های داخلی با آدرس moi. ir@ است و دیگر موارد 
 و صفحات در فضای مجازی منســوب به ایــن وزارتخانه جعلی و قابل پیگیری 

قضایی است.

گردهمایی 100 هزار نفری دانش آموزان بسیجی برگزار شد 
 گردهمایی 100 هزار نفری فرزندان و آینده سازان انقلاب اسلامی استان 
هرمزگان در هشــتمین روز دهه مبارک فجر برگزار شد. به گزارش تسنیم، 
همزمان با هشتمین روز از دهه مبارک فجر و در آستانه چهل و یکمین سالگرد 
پیروزی شکوهمند انقلاب اســلامی ایران همایش بزرگ فرزندان و آینده 
سازان انقلاب اسلامی در سراسر نقاط استان هرمزگان برگزار شد.گردهمایی 
100 هزار نفری دانش آموزان بســیجی استان هرمزگان و فرزندان و آینده 
ســازان انقلاب اسلامی ایران کاری مشترک بین اداره کل آموزش و پرورش 
هرمزگان)معاونت فرهنگی و پرورشی( و سپاه امام سجاد علیه السلام استان 
هرمزگان است که به طور همزمان در بندرعباس و دیگر شهرستانهای استان 
برگزار شد.این مراســم در بندرعباس صبح دیروز با حضور پرشور دانش 
آموزان بسیجی در حسینیه عاشقان ثارالله با سخنرانی سردار اباذر سالاری 
فرمانده ســپاه امام سجاد علیه الســلام هرمزگان برگزار شد.محوریت این 
گردهمایی قرآن، انقلاب اسلامی ایران و شهدا است که با حضور قاری نوجوان 
ممتاز کشور سینا فتحی و مداحی حاج محمد رضا بذری برگزار شد.تجلیل از 
برگزیدگان و دانش آموزان قرآنی سراسر استان و معرفی شاخص های دانش 
آموز مومن، بسیجی و در تراز انقلاب اسلامی که مد نظر مقام معظم رهبری 
است از دیگر اهداف این برنامه است. همچنین مراسم گرامی داشت چهلمین 
روز از شهادت سردار سرافراز اسلام سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی نیز در 

همایش 100 هزار نفری فرزندان و آینده سازان انقلاب اسلامی برگزار شد.

تسهیل صدور و تمدید مجوز کار 
برای نیروی کار ایرانی در قطر 

  مدیرکل امور بین الملل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از برگزاری 
سومین نشست کمیته مشترک وزارت تعاون، کار ورفاه اجتماعی و وزارت 
توسعه اداری، کار و امور اجتماعی دولت قطر در دوحه خبر داد.به گزارش 
ایلنا، علی حســین شهریور گفت: در این نشست طرفین ضمن توافق برای 
گسترش مناسبات دوجانبه در حوزه های تبادل نیروی کار ماهر و متخصص، 
روابط کار و سیاســتگذاری بازار کار، بر وجــود اراده عملی برای ارتقای 
ســطح همکاری ها تاکید کردند.او افزود: تسهیل صدور و تمدید مجوز کار 
برای نیروی کار ایرانی، ارســال فهرست کارگران ایرانی به صورت سالانه 
و به شکل ادواری برای طرف ایرانی، تبادل فهرست های موسسات کاریابی 
مورد تایید و تسهیل ارتباط کاریابی های دو کشور بخش دیگری از توافقات 
انجام شده از سوی کمیته مشترک است.شهریور افزود: در این نشست طرفین 
بر اهتمام عملی در اجرایی شــدن مفاد یادداشت تفاهم همکاری منعقده و 
پروتکل الحاقی تاکید و به منظور پیگیری و اجرایی کردن اســناد همکاری 
نسبت به تعیین رابط اقدام کردند.مدیرکل امور بین الملل وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی ادامه داد: برگزاری کارگاه های آموزشی در زمینه بازرسی کار 
و آگاهی در مورد هیات های حل اختلافات کارگری و کارفرمایی و همکاری 
و حمایت هرچه بیشتر از مواضع یکدیگر در سازمان بین المللی کار نیز مورد 
موافقت طرفین قرار گرفت.او یادآور شد: به موجب تصمیم کمیته مشترک، 
مقرر شد برنامه اقدام مشترک همکاری بین دو وزارتخانه تدوین و در سال 

2020 میلادی در تهران یا دوحه توسط وزرای دو کشور به امضا برسد.

وزیر آموزش و پرورش: 
دانشجو معلمان هم عیدی می گیرند 

  وزیر آموزش وپرورش از پرداخت عیدی به دانشــجو معلمان خبر 
داد. به گزارش ایلنا، »محســن حاجی میرزایی« با اشاره به تصویب نامه 
143۸۸9/ت 5600 ه مورخ ۸ بهمن ماه139۸ هیات وزیران با موضوع 
نحوه پرداخت پاداش آخر ســال 139۸، از پرداخت عیدی به دانشجو 
معلمان خبر داد.وی در ادامه با اشاره به ماده 6 قانون مستخدمین خدمت 
به وزارت آموزش وپرورش، خاطرنشان کرد: دانشجویان متعهد خدمت 
در آموزش وپرورش به نسبت مدت تحصیل تمام وقت در سال 139۸، از 

پاداش آخر سال »عیدی« بهره مند خواهند شد.

خبر

خبری
دوشنبه 21 بهمن  1398

15 جمادی الثانی 1441

ادامه از تیتر یک:  سال نوزدهم شماره  3253
  وی تأکید کرد: هیچ کدام از مدیران دســتگاه های اجرایی حق حضور 
در ســتادهای نامزدهای انتخابات و جانبداری از کاندیداها را ندارند و 
توصیه اکید ما به مدیران این است که این امر مهم را مورد توجه ویژه قرار 
دهند. استاندار هرمزگان افزود: دستگاه های نظارتی نیز در این خصوص 
بر عملکرد مدیران دستگاه های اجرایی مختلف نظارت و بررسی لازم را 

خواهند داشت و با تخلفات بر اساس قانون برخورد می شود. 
  همتی تصریح کرد: آحاد مختلف ملت شــریف ایران اسلامی در طول 
41 سال گذشته همواره حامی و پشتیبان انقلاب اسلامی و نظام مقدس 
جمهوری اســلامی ایران بوده اند و قطعاً این بار نیز حضوری پرشور و 
گســترده در راهپیمایی یوم الله 22 بهمن و انتخابات دوم اسفند خواهند 

داشت. وی در ادامه به ارائه گزارش مطالعات صورت گرفته در زمینه صید 
انواع آبزیان در هرمزگان اشاره کرد و بیان داشت: بر اساس این مطالعات 
میزان ظرفیت صید در هرمزگان مشخص شده و طبق آن زمان بندی فصل 

صید هر نوع از آبزیان تعیین می شود.
  اســتاندار هرمزگان با تاکید بر لزوم تلاش در راســتای حفظ ذخایر 
آبزیان در هرمزگان، اظهار داشــت: شناورهای صیادی نباید از وسایل 
غیر متعارف که به ذخایر آبزیان به ویژه در کف دریا آسیب وارد می کند، 
استفاده کنند و صید آبزیان باید در چارچوب مجوزات صادر شده باشد و 

با هرگونه تخلف در این راستا برخورد خواهد شد.
   وی در بخش دیگری از ســخنان خود توســعه صنعت نیروگاه های 
تولید برق را یکی از نیازهای ضروری در هرمزگان برشــمرد و عنوان 

کرد: با توجه به توسعه شتابان استان هرمزگان در عرصه های مختلف، 
میزان تولید برق در این اســتان باید افزایش یابد و بر این اســاس باید 
انجام ســرمایه گذاری های جدید در حوزه نیروگاه ها در این اســتان با 
جدیت پیگیری شود. وی گفت: تعدادی نیروگاه جدید در مناطق مختلف 
استان احداث شده و همچنین در حال اجرا و تکمیل می باشد که باید به 
سرمایه گذاران برای تسریع در روند اجرای این طرح های مهم کمک کنیم. 
همتی همچنین به طرح ساخت دو شهر جدید ساحلی در هرمزگان اشاره 
کرد و بیان داشت: طبق بررسی های صورت گرفته این دو شهر در جزیره 
قشم و همچنین سواحل مکران در شرق هرمزگان با هدف افزایش استقرار 
جمعیت در سواحل و توســعه و رونق صنعت گردشگری در هرمزگان 

ساخته می شوند.

  
سرمقاله

بده بستان های انتخاباتی مدیران
  درحالی که همواره بر ممنوعیت فعالیت سیاسی و انتخاباتی مدیران 
برای کاندیداها تاکیدی شود، اما حضور برخی مدیران در رده های مختلف 
در ستادهای تبلیغاتی بعضی از کاندیداها در انتخابات های مختلف نشان 
داده که نیازاست با مدیران متخلف باشدت بیشتری برخوردشود. استاندار 
هرمزگان هم در این زمینه گفت: »هیچ کدام از مدیران دستگاه های اجرایی 
حق حضور در ستادهای نامزدهای انتخابات و جانبداری از کاندیداها را 
ندارند و توصیه اکید ما به مدیران این است که این امر مهم را مورد توجه 
ویژه قرار دهند. »فریدون همتی « در نشست شورای برنامه ریزی و توسعه 
استان هرمزگان با اشاره به در پیش بودن انتخابات یازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی در دوم اسفندماه سال جاری و لزوم ایجاد شرایط مشارکت 
حداکثری مردم در این انتخابات، عنوان کرد: مدیران کل دستگاه های اجرایی 
باید به شکل عمومی و بدون جانبداری از کاندیدای خاصی، در راستای 
مشارکت حداکثری و ایجاد شور و نشاط انتخاباتی تلاش کنند.هیچ کدام از 
مدیران دستگاه های اجرایی حق حضور در ستادهای نامزدهای انتخابات 
و جانبداری از کاندیداها را ندارند و توصیه اکید ما به مدیران این اســت 
که این امر مهم را مورد توجه ویژه قرار دهند. دستگاه های نظارتی نیز در 
این خصوص بر عملکرد مدیران دســتگاه های اجرایی مختلف نظارت 
و بررســی لازم را خواهند داشت و با تخلفات بر اساس قانون برخورد 
می شود.« در واقع بایستی با مدیران متخلف در این حوزه برخورد شدیدتر 
صورت پذیرد و مدیران در رده های مختلف باید وظایف مدیریتی خود 
را در رفع مشکلات و تحقق خواسته های مردم انجام دهند که متاسفانه 
برخی که تصدی صندلی مدیریت خود را وامدار برخی کاندیداها می دانند؛ 
حال می خواهند پاســخ مناسبی دهند و برای موفقیت و کسب رای آن 
کاندید تلاش می کنند. متاسفانه این بده بستان ها در ادوار مختلف باعث 
شده است که بعضی مدیران بدلیل وابستگی به برخی نمایندگان و آسودگی 
خاطر در ضمانت میزمدیریت شان، در انجام وظایف قانونی خود کوتاهی 
نموده و بسیاری از مشکلات همچنان در استان باقی مانده است. استانی 
که قطب اقتصاد و تجارت کشور است؛ اما از آن طرف همچنان به عنوان 
قطب محرومیت و فقر و بیکاری بومیان در کشور  باقی مانده و یکی از 
دلایل آن این است که برخی مدیران در ادوار مختلف بیشتر وقت خود را 
در  بهارستان و اطراف بهارستان حضور داشته تا صندلی مدیریت خود را 
از دست ندهند و در زمان انتخابات هم تلاش می کنند تا کاندیداهایی بر 
صندلی سبز بهارستان تکیه بزنند که صندلی مدیریت آنها نیزپابرجا بماند 
و برای رسیدن به این هدف حاضرند از بیت المال وحق مردم برای تحقق 
اهداف شان هزینه کنند وهمایش و نمایش و... هم برگزار کنند و لحظه ای 
نمی اندیشند که بایستی در محضر حضرت حق پاسخگو باشند. موضوع 
دیگر در خصوص تبلیغات زودهنگام کاندیداهاست که مردم این انتظار را 
دارند با متخلفین بدون تبعیض برخورد شود تا همه کاندیداها در شرایط 
یکســان ودر زمان قانونی بتوانند تبلیغات داشته باشند تا مردم باحضور 
پرشــور در انتخابات بتوانند به کاندیدای اصلح باشرایطی که مقام معظم 
رهبری نیز چند روز پیش این شرایط را بیان فرمودند، رای دهند تااینکه 

مجلسی انقلابی داشته باشیم.
 علی زارعی

انعکاس
تابنــاک خبرداد: وکیل یکی از متهمان حوادث آبان گفت: موکلم که جوانی 21 
ساله است از سوی دادسرا به اخلال در نظم عمومی از طریق حرکات نامتعارف در 
معابر عمومی و قرار دادن جعبه مقوایی در سطل زباله آتش گرفته و اجتماع و تبانی 
به قصد ارتکاب جرم علیه امنیت کشور متهم شده و قاضی افشاری، وی را ابتدا به 
یک سال حبس تعزیری و 74 ضربه شلاق تعزیری محکوم کرده بود اما در ادامه این 
حکم با توجه به توصیه مقام معظم رهبری مبنی بر برخورد توام با رأفت اسلامی با 
بازداشت شدگان، 9 ماه از یک سال حبس صادره و همچنین تمام شلاق تعزیری به 
مدت پنج سال تعلیق شده و موکلم موظف شده ظرف شش ماه مبادرت به مطالعه 
و رونویســی از سه جلد کتاب کند و بر این اساس، فقط سه ماه از مجازات صادره 

قابل اجراست.
عصر ایران مدعی شد : حجت الاسلام سید سعید لواسانی امام جمعه لواسانات 
در توئیتی اعلام کرد: در لواســان خبرهاست. بنابر اخبار موثق معاون شهرسازی 
شهرداری لواسان هم بازداشت شد. وقتی گفته می شد با مردم خوب رفتار کنید و 

آنان را اذیت نکنید، اهمیت نمی دادند.
نواندیــش خبر داد : صلاحیت ســه نامــزد اصلاح طلب در شهرســتان ها 
تایید شــد. امیر طاهرخانی، جهانبخش امینی و مجیــد نصیرپور نمایندگان ادوار 
 تاکســتان، کرمانشاه و ســراب تایید شــدگان جدید از سوی شــورای نگهبان 

هستند.
تشکیل پرونده 1.1میلیارد دلاری علیه ایران با شاکی مستعار! 

در پرونده ای که نام شاکی یا شاکیان آن معرفی نشده اند تعدادی از وکلای کانادایی 
که خود را نماینده خانواده قربانیان ســقوط هواپیمای اوکراینی معرفی کرده اند، از 
ایران شــکایت کرده و خواستار دریافت غرامت به ارزش 5/1 میلیارد دلار کانادا 
)1/1 میلیارد دلار آمریکا( شده اند. رویترز نوشته که نام شاکی اصلی درخواست 
غرامت در اقدامی نادر پنهان نگاه داشته شده و با نام مستعار »جان داو«، از اعضای 
درجه یک خانواده »جک داو« معرفی شــده اســت! این شکایت در دادگاه های 
داخلی کانادا مطرح شــده است.در همین حال به گزارش ایلنا، دکتر مسعود قادی 
پاشامعاون پزشکی و آزمایشگاهی سازمان پزشکی قانونی کشور جزئیاتی از فرایند 
شناسایی و تشخیص هویت قربانیان هواپیمای اوکراینی را تشریح کرد و گفت:  برای 
شناسایی و تشخیص هویت از خانواده قربانیان دعوت و اقدام به اخذ نمونه ژنتیک 
از آنان شد، همچنین خانواده تعدادی دیگر از قربانیان نیز در خارج از کشور بودند 
که با همکاری سفارتخانه ها نمونه های ژنتیک از آنان نیز اخذ شده و به کشور ارسال 
شد و ما توانستیم در عرض کمتر از یک هفته هویت تمامی اجساد را شناسایی کنیم 

و آنان را به خانواده هایشان تحویل دهیم.
مجلس کنونی نتیجه ترسیدن از جنگ 

حجت الاســلام صدیقی با تاکید بر این که در انتخابات به انسان های دیندار باید 
رای داد، گفت: مشــکلات اقتصادی کشور نتیجه عملکرد همان کسانی است که با 
شعار آزادی حجاب انتخاب شدند و مردم به آنان رای دادند. مجلس کنونی نتیجه 
و ثمره ترسیدن از جنگ بود کسانی که به این مجلس رأی دادند خیری هم دریافت 

نکردند./رسانیوز

تازه های مطبوعات
ایران -  علی ربیعی، سخنگوی دولت، در  این روزنامه  نوشت: برای تحریم شکنی 
و عقب راندن ترامپ نیازمند صندوق محور بودن تحولات در ایران هستیم. من فکر 
می کنم به رغم همه دیدگاه ها و  نظراتی که ســلایق مختلف بیان کرده  اند، حضور در 
پای صندوق رأی را باید پاس بداریم و سعادت آینده همه ما ایرانیان در پاسداشت 

صندوق ها و مشارکت در انتخابات است.
کیهان- محمد ایمانی در یادداشت روز این روزنامه نوشت: به تازگی حزب »اتحاد 
ملت« در نامه ای از آقای روحانی خواســته لایحه ای برای همه پرسی درباره تفسیر 
شــورای نگهبان از نظارت بر انتخابات )اصل 99 قانون اساسی( تهیه و ارائه کند. 
روحانی هم ضمن استقبال، دستور تدوین لایحه  مذکور را صادر کرده است. حزب 
اتحاد ملت چه نسبت و سنخیتی با روحانی دارد؟ آن ها واقعا نگران حقوق و مصالح 

مردم هستند یا در نقطه مقابل مصالح و منافع عمومی رفتار می کنند؟
جمهوری اسلامی - از 37 داوطلب نمایندگی مجلس خبرگان در استان فارس، 
فقط یک نفر تأیید صلاحیت شده که امام جمعه شیراز است. سؤال این است وقتی 
فقط یک نفر واجد صلاحیت وجود دارد، چرا برای انتخابات هزینه شــود؟ آیا بهتر 

نیست همان یک نفر بدون انتخابات وارد مجلس خبرگان شود؟
داغ حاج قاسم کم کم به چله می رسد 

داغ فقدان حاج قاســم سلیمانی که مجاهدت هایش در مرزهای جنوبی و غربی در 
دوران دفاع مقدس و نیز رشــادت هایش در سوریه و عراق برای ملت ایران و دیگر 
ملت های منطقه امنیت و آرامش به ارمغان آورد و شجره خبیثه داعش را نابود کرد، 
کم کم به چهلمین روز می رســد. شامگاه 22 بهمن دقیقا 40 روز از ترور این سردار 
آسمانی و نیز ابومهدی مهندس و دیگر شــهدای مقاومت توسط ارتش آمریکا و به 
دستور مستقیم دونالد ترامپ رئیس جمهور این کشور می گذرد. داغی که بیش از 50 
میلیون نفر را در ایران و میلیون ها نفر را در کشورهای منطقه به خیابان ها کشاند تا 
در عزای این فرمانده شــجاع و عامل امنیت منطقه، فریاد اخراج آمریکا از منطقه را 
سردهند. داغی که هنوز تازه است و خیلی ها را به تکاپو برای برپایی مراسم چهلم این 
شهدا واداشته است. در همین زمینه  سخنگوی سپاه پاسداران آیین های گرامی داشت 
اربعین سردار سرافراز شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی و شهدای مقاومت را تشریح 
کرد و گفت: مراســم چهلم شهادت سردار سلیمانی در تهران 24 بهمن، در کرمان 27 
بهمن و دیگر استان های کشور بین 24 تا 27 بهمن ماه برگزار می شود. به گزارش ایلنا، 
در آستانه فرارسیدن اربعین شهادت سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی و دیگر شهدای 
مقاومت در جنایت تروریســتی رژیم متجاوز آمریکا در بغداد، سردار رمضان شریف 
افزود: ملت شریف و قدرشناس ایران اسلامی علاوه بر تکریم و تجلیل از شخصیت و 
نقش آفرینی های ماندگار، امنیت آفرین و درس آموز سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 
در راهپیمایی حماسی و بزرگ 22 بهمن ماه 9۸ در آیین های ویژه چهلمین روز شهادت 
آن سردار آسمانی و پرافتخار در تهران و دیگر شهرهای کشور شرکت و یاد، خاطره 
و آرمان های بلند وی را گرامی خواهند داشــت.وی افزود: براساس برنامه ریزی ها و 
هماهنگی های به عمل آمده مراسم چهلم شهید قاسم سلیمانی و همراهان شهیدش در 
تهران در روز پنج شــنبه 24 بهمن ماه پس از نماز مغرب و عشاء با حضور اقشار و 

آحاد مختلف مردم در مصلای بزرگ امام خمینی)ره( برگزار می شود.

استاندار هرمزگان :

مدیران ادارات حق جانبداری از کاندیداها را ندارند

  بــا حضور وزیر راه و شهرســازی، آئین بهره 
برداری همزمان از 56 طرح عمرانی در ۱۳ استان 

به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد. 
  بــه گزارش  مهر، این طرح ها با اعتبار 6 هزار میلیارد 
ریال در اســتان ها و نواحی هرمزگان، اصفهان، تهران، 
کرمان، یزد، شمال شــرق 2، خراسان، شمال شرق 1، 
شمال غرب، جنوب، لرستان و فارس بهره برداری شده 

است.بهســازی سالن ctc سالن سیرجان، نصب تراک 
محور ایســتگاه جنت آباد هرمزگان، خط دوم خطوط 
ساسان - شبنم، و خط دوم سیستان - اصفهان و اصفهان 
- ایرانکوه، بازســازی خط رنگان - ابیازن به طول 22 
کیلومتر، احــداث و راه اندازی تــرن واش واگن های 
مســافری، بازسازی خطوط 1 و 2 واگن خانه ایستگاه 
تهران، احداث تقاطع غیرهمسطح کیلومتر 19 اسلام شهر، 

احداث پل زیرگذر ماشین رو باغ صالح در کیلومتر 45 
پیشوا - ورامین، بازسازی خط فرد بلاک تهران - ری، 
احداث خط فرعــی مجتمع فولاد زرند ایرانیان کرمان، 
احداث خط عریض ایستگاه اینچه برون، احداث خط 
دوم میبــد - ارژنگ در یزد، احــداث مرکز تعمیرات 
لکوموتیو مشهد، نصب آسانسور و پله برقی در ایستگاه 
سمنان و شــاهرود، بازسازی سکوی اول ایستگاه های 

خرمدره و میانه و زنجان، بازســازی خط بلاک قارون 
- بیشــه به طول 17 کیلومتر و همچنین احداث دیوار 
گارد بلاست حدفاصل رودک - ازنا در لرستان، مهمترین 
طرح هایی بود که با حضور وزیر راه و شهرســازی و 
مدیرعامل شــرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران در 
ایستگاه راه آهن تهران و به صورت ویدئو کنفرانس در 

نواحی 13 گانه کشور به بهره برداری رسید.

با حضور وزیر راه انجام شد

بهره برداری از ۵۶ طرح عمرانی ریلی با اعتبار ۶۰۰ میلیارد تومان

  گروه خبر//علی صالحی اعلام کرد: همزمان با چهل و یکمین 
سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی و به مناسبت ایام 
الّل دهه مبارک فجر شــورای حل اختلاف شهر تخت استان 

هرمزگان به نام شهید خلیل تختی نژاد مزین شد.
به گزارش خبرنگار دریا، علی صالحی رئیس کل دادگســتری استان 
هرمــزگان اعلام کــرد: همزمان با چهل و یکمین ســالگرد پیروزی 
شکوهمند انقلاب اسلامی و به مناسبت ایام الّله دهه مبارک فجر، شورای 
حل اختلاف شهر تخت به نام شهید مدافع حرم ؛ خلیل تختی نژاد مزین 

شد. رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در این رابطه اظهار داشت: 
امنیت و اقتدار ایران اســلامی را مدیون ایثارگری ها و جانفشانی های 
شــهدا و رزمندگان در جبهه های حق علیه باطــل و فداکاری های 
خانواده های معظم ایشــان هستیم و به همین منظور نامگذاری اماکن، 
ساختمان ها، معابر و میادین به نام شهدا کمترین کاری است که می تواند 

در راستای پاسداشت این عزیزان صورت گیرد.
  وی در ادامه افزود: به پاس رشــادت ها،مجاهدت و فداکاری های 
بزرگ شــهید خلیل تختی نژاد ، شورای حل اختلاف شهر تخت که 

زادگاه پدری ایشان است، به نام 
این شهید والامقام و رشید اسلام 

مزین شد.
  گفتنی است، شهید خلیل تختی 

نژاد متولد 1372 و از پاسداران سپاه امام سجاد )ع( استان هرمزگان و 
فرمانده عملیات قرارگاه درعا بود که شب نوزدهم ماه مبارک رمضان 
و در نخستین شب از شب های پر فیض قدر مصادف با 13 خرداد ماه 

97 در منطقه البوکمال کشور سوریه به درجه رفیع شهادت نائل شد.

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد

نامگذاری شورای حل اختلاف تخت به نام شهید مدافع حرم

  مشاور رییس جمهوری ، همزمان با نهمین روز از 
دهه فجر، در سفر یک روزه خود به جزیره قشم 
قطعه اول  بزرگراه مرکزی قشم را با اعتبار ۳۱۷ 

میلیارد ریال به بهره برداری رساند. 
  بــه گزارش ایرنا، این طرح بــه طول 10 و عرض 
11.5 کیلومتر، میدان درگهان را به سه راهی دیرستان 

متصل می کند.بزرگراه مرکزی قشم در سه فاز به طول 
30 کیلومتر، دارای 2 باند رفت و برگشــت هریک به 
عرض 11.5متر است که فرودگاه بین المللی قشم را 
به روستای گیاهدان وصل خواهد کرد.همچنین طرح 
بهســازی و روکش آسفالت 100 کیلومتر از راه های 

غرب جزیره با اعتبار 450 میلیارد ریال افتتاح شد.

افتتاح چهار طرح تولیدی، ســه طرح گردشگری و 
تفریحی،هشت طرح عمرانی و یک طرح خدماتی به 
مناسبت دهه مبارک فجر، از برنامه های سفر مرتضی 
بانک به قشم است.قشم با مساحت یک هزار و 500 
کیلومتر در سال های 1369 و 1370 با تصمیم دولت 
به 2 بخش منطقه آزاد با مســاحت 300 کیلومتر و 

منطقه ویژه اقتصادی با مســاحت یکهــزار و 200 
کیلومتر تقسیم شد.پیوند اقتصاد ملی به اقتصاد جهانی، 
انتقال تکنولوژی پیشرفته به منطقه، جذب سرمایه های 
خارجی، تربیت نیروی انســانی ماهر و متخصص و 
افزایش صادرات و کسب در آمدهای ارزی از جمله 

هدف های ایجاد منطقه آزاد قشم است.

با حضور مشاور رییس جمهوری؛

قطعه اول بزرگراه مرکزی قشم به بهره برداری رسید



خبر 

استقبال مردم هرمزگان
 از اکران فیلم های سی و هشتمین جشنواره فیلم فجر

  گروه خبر // مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی هرمزگان گفت: 
۱۸ فیلم جشنواره فجر در سه بخش سودای سیمرغ، نگاه نو و سیمرغ 
پروانه ها در بندرعباس در حال اکران می باشــد. به گزارش  خبرنگار 
دریا، رضا کمالی زرکانی افزود: فیلم ها در ۳۳ نوبت تا امروز 2۱ بهمن در 
دو سینمای ستاره شهر و ستاره جنوب بندرعباس نمایش داده می شوند.
وی ادامه داد: فیلم های سی و هشتمین جشنواره فیلم فجر در نوبت صبح 
به صورت رایگان ویژه کودکان و نوجوانان و در نوبت عصر به صورت 
عمومی نمایش داده می شود.کمالی خاطرنشان کرد:علاقه مندان می توانند 
بلیط فیلم های سی و هشتمین جشنواره فیلم فجر را به صورت اینترنتی 
از سایت سینماهای بندرعباس و یا به صورت حضوری از گیشه های 
سینما تهیه کنند.گفتنی است : اکران فیلم های سی و هشتمین جشنواره 
فیلم فجر در بندرعباس از ۱5 بهمن ماه در دو ســینمای ستاره شهر و 

ستاره جنوب آغاز شد و تا امروز2۱ بهمن ادامه دارد.

آغاز احداث 1۲0 واحد مسکن ویژه ایتام در هرمزگان
 قائم مقام کمیته امداد هرمزگان گفت: کمیته امداد با همکاری مؤسسه 
خیریه اشــرف الانبیاء)ص( تهران، عملیات احداث ۱2۰ واحد مسکن 
بــرای خانواده های ایتام تحت حمایت ایــن نهاد را با اعتباری بالغ  بر 
شــش میلیارد تومان در این اســتان آغاز کرد. قائم مقام کمیته امداد 
اســتان هرمزگان در گفت وگو با ایسنا، با تبریک فرارسیدن دهه فجر 
و گرامیداشــت یاد و خاطره شهدای انقلاب اسلامی از آغاز عملیات 
احداث مسکن برای خانواده های ایتام در مناطق روستایی خبر داد و 
گفت: بر اســاس تفاهم نامه همکاری میان کمیته امداد امام خمینی)ره( 
هرمزگان و مؤسســه خیریه اشرف الانبیاء )ص( تهران، مبنی بر احداث 
۱2۰ واحــد مســکن، در هفتمین روز از ایام الله دهــه مبارک فجر با 
حضور بخشدار بخش مرکزی بندرعباس، رئیس کمیته امداد منطقه یک 
بندرعباس، شورای روستای سرخون، جمعی از مسئولان شهرستان و 
معتمدین مراسم کلنگ زنی شروع احداث واحدهای مسکونی ایتام در 
روستای سرخون شهرستان بندرعباس برگزار شد.جلیل تراهی با بیان 
اینکه داشتن مسکن و سرپناه مناسب یکی از نیازهای اولیه و ضروری 
مددجویان به ویژه خانواده ایتام تحت حمایت کمیته امداد است، افزود: 
به منظور احداث این واحدها، شش میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته  
شده که از این مبلغ دو میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان از محل اعتبارات 
کمیته امداد، یک میلیارد و ۴۴۰ میلیون تومان با مشــارکت مؤسسه 
خیریه اشــرف الانبیاء )ص( و دو میلیارد و ۱۶۰ میلیون تومان از محل 
تسهیلات قرض الحســنه صندوق امداد ولایت تأمین  خواهد شد.وی 
افزود: واحدهای مســکونی ایتام در مناطق روستایی شهرستان های 
بندرعباس، حاجی آباد، میناب، رودان، ســیریک و بشــاگرد استان 
هرمزگان احداث خواهد شــد. قائم مقام کمیته امداد هرمزگان تصریح 
کرد: نیکوکاران می توانند به منظور مشارکت در برنامه های تأمین مسکن 
مناســب برای خانواده های ایتام و نیازمند تحت حمایت کمیته امداد 
هرمزگان، از طریق ارسال عدد ۱۰۰ به سامانه ۳۰۰۰۳۳۳۳۷۶ و نصب 
نرم افزار ناب بر روی تلفن همراه و یا مراجعه حضوری به دفاتر این نهاد 

در سراسر استان اقدام کنند.

3خبری
دوشنبه 21 بهمن  1398

15 جمادی الثانی 1441

 سال نوزدهم شماره  3253

  رئیس ستاد انتخابات هرمزگان گفت: رفتار 
فرا قانونی و خارج از چار چوب های قانون 

پذیرفته نیست.
  به گزارش مهر، ســعید ناجی در جلسه ستاد 
انتخابات اســتان از طریق ویدئو کنفرانس با 
فرمانداران، بــا بیان اینکه فرمانداران به عنوان 
مجموعه ای از بدنه وزارت کشــور، قبل، بعد و 
زمان برگزاری انتخابات وظایف مهمی بر عهد 
دارنــد، بیان کرد: برای ما فرقی نمی کند که چه 

کســی به مجلس برود اما اینکه در فرآیند کار 
چه تأثیرگذاری بر جامعه و مردم دارد با اهمیت 

است.
  ناجی خاطر نشــان کرد: اینکــه در جریان 
تأیید صلاحیت ها اعتقاد داریــم باید قانونی 
کار دنبال شــود و از اعمال سلیقه خود داری 
شود؛ برای این است که اعمال سلیقه می تواند 
موجب شــکاف و نارضایتی در جامعه شود 
که نهایتاً منجر به نامیدی و یاس خواهد شــد 
و مدیریت حواشی این امر در جامعه با وزارت 
کشــور و به تبع در اســتان ها با استانداری و 
فرمانداری هاست از این جهت هست که وزارت 
کشور در تمامی مراحل حضور دارد یا به عنوان 
مجری و برگزار کنند و یا به عنوان مسئول برای 

هدایت امور سیاست داخلی کشور که همه اینها 
ما را مکلف و موظف می کند که با دقت تلاش 
 کنیم همه مفاد قانــون را نظارت، گوش زد و

 یادآوری کنیم.
  وی تاکید کرد: هیچ رفتار فرا قانونی و خارج 
از چار چوب های قانون پذیرفته نیســت زیرا 
اینگونــه رفتارها منجر به بروز مشــکلات و 
ناهنجاری می شــود که آزار جامعه را در پی 

خواهد داشت.
  سخنگوی ستاد انتخابات استان هرمزگان تاکید 
کرد: فرمانداران باید با ایجاد تعاملات منطقی 
و قانونی در چهار چوب قانون شــرایط را به 
گونه ای مهیــا کنند که همه موظف و مکلف به 

اجرای قانون شوند.

  ناجی با بیان اینکه فرمانداران برای مهیا سازی 
فضای مناســب انتخاباب ابزارها، امکانات و 
اختیاراتی قانونی دارند، افزود: باید از اختیارات 
قانونی خود نهایت استفاده را ببرند زیرا ایجاد 
شور، نشاط و مشارکت اجتماعی و سیاسی از 

وظایف وزارت کشور در جامعه است.
  وی تاکید کرد: اعضای هیئت اجرای اســتان 
دقت کنند که باید یک انتخابات خوب، پرشور 
و در عین حال سالم و به دور از حاشیه، بدون 
هیچ گونه شائبه جانبدارانه از فرد خاصی برگزار 

کنند.
  ناجــی تصریح کرد: در حضور در برنامه ها و 
مراسمات، بیشتر دقت شود که شائبه ای متوجه 
مجموعه نشود، شائبه می تواند منجر به ناراضی 

و احیاناً اعتراض دیگر کاندیدا شــود و فرض 
کنند که شما دارید از شخص خاصی حمایت 
می کنید، این موارد را باید تمامی اعضای ستاد 

اجرای انتخابات در نظر داشته باشند.
  وی با اشاره به احتمال شیوع ویروس کرونا در 
کشور و به تبع در استان، گفت: فرمانداران باید 
جلساتی متناظر با جلسات استان در خصوص 
پیشــگیری و مقابله با شیوع احتمالی ویروس 
کرونا برگزار کنند و سخنگوی در خصوص این 
بیماری دانشگاه علوم پزشکی است و نباید در 

این خصوص افراد دیگر اظهار نظر کنند.
  رئیس ســتاد انتخابات استان هرمزگان تاکید 
کرد: فرمانداران باید با همکاری دانشگاه علوم 
پزشکی در شهرســتان ها اقدامات لازم جهت 

پیشــگیری و مقابله با احتمال شیوع ویروس 
کرونا در منطقه را انجام دهید.

  ناجی با اشــاره به پیش رو بودن یوم الله 22 
بهمن، گفــت: محور 22 بهمن وحدت، همدلی 
و انســجام ملی اســت باید دقت شود که در 
شهرستان ها ســخنرانی های این روز حول این 

محور انجام گیرد.
  وی تاکید کرد: کســی حق ندارد در این روز 
سخنانی بر زبان بیاورد که به وحدت و انسجام 
ملی در کشور خدشــه ای وارد کند، 22 بهمن 
مظهر اتحاد، وفاق و اقتدار ملی اســت و حتماً 
باید حول این محور در استان سخنرانی ها انجام 

شود.

رئیس ستاد انتخابات هرمزگان:

رفتار فرا قانونی و خارج از چارچوب های قانون پذیرفته نیست

   رئیس مؤسســه آموزش علمی – کاربردی ناجا از اجرایی شدن 
طرح آموزش های علمی – کاربردی پودمانی سربازان خبر داد. 

  به گزارش جام جم، سردار حســن بختیاری رئیس مؤسسه آموزش 
علمی – کاربردی ناجا با اشاره به جزئیات آموزش های علمی – کاربردی 
پودمانی ســربازان گفت: ثبت نام ســرباز ماهر از 2۶ بهمن ماه بعد از 
پایان دهه فجر آغاز می شود. دستورات لازم به استان ها داده شده است، 
ســربازان صرفاً در اوقات فراغت می توانند در این آموزش ها شرکت 
کنند.وی افزود: ما از فرماندهان یگانها خواســته ایم مساعدت لازم را 
با سربازان برای شــرکت در این پودمانها داشته باشند. در مرحله اول 
به صورت پایلوت در ۸ اســتان آذربایجان غربی، خوزستان، سیستان 
و بلوچســتان، فارس، گیلان، کرمانشاه، خراسان رضوی و تهران اجرا 
می شــود. در این مرحله ۱۱ عنوان تک پودمان برای سربازان داوطلب 
متناســب با علاقه، امکانات حوزه ها در اســتان ها و نیاز به نیروی کار 
ارائه می شــود.وی گفت: برنامه ریزی های لازم صورت گرفته است، 
برنامه های درســی که ارائه خواهد شد بر روی سایت دانشگاه علمی – 
کاربردی در بخش سامانه ساطع قابل رؤیت است. نیاز است که سربازان 
به این سامانه مراجعه کرده و بخشی را که مشخص شده تکمیل کرده و 
پرینت آن را به مراکز علمی – کاربردی ناجا که مشخص شده است برای 

ثبت نام ارائه کنند.
  ســردار بختیاری تصریح کرد: طــرح آموزش های علمی – کاربردی 
پودمانی سربازان یک فعالیت بین دســتگاهی، بین ستاد کل نیروهای 
مسلح، دانشگاه جامع علمی – کاربردی و دانشگاه فنی و حرفه ای است. 
این طرح در راستای تدابیر مقام معظم رهبری در خصوص بهبود و بهینه 
سازی خدمت سربازها اجرایی شده است و برای اوقات فراغت سربازان 

اجرایی می شود.
  وی تصریح کرد: هر پودمان این قابلیت را دارد که تا اندازه ای مهارت های 
لازم را برای اشتغال در سربازان فراهم کند. سربازان باید تعداد معینی از 
پودمان ها را در طی زمان طی کنند و این پودمان ها قابلیت تجمیع نیز 
دارند. سربازان می توانند بعد از خدمت سربازی، پودمان های باقی مانده 

را طی کرده و مدرک دریافت کنند.
  رئیس مؤسسه آموزش علمی – کاربردی ناجا افزود: در این خصوص 
مشوق هایی برای سربازان پیش بینی شده است که مهمترین آن این است 
که همزمان با ســربازی می توانند در این دوره ها در اوقات فراغت خود 
شرکت کنند.وی افزود: همچنین دومین تشویقی که برای سربازان درنظر 
گرفته شده است در زمینه شهریه آنان است. هر سربازی که در این طرح 
شــرکت کند 5۰ درصد شهریه مصوب دانشگاه را پرداخت می کند و از 
5۰ درصد شهریه معاف است. مابه التفاوت هزینه ها را دانشگاه های جامع 
علمی – کاربردی، فنی و حرفه ای و بخشی از آن را نیز ستاد کل نیروهای 

مسلح تأمین می کند.
  سردار بختیار گفت: در استان تهران طرح سرباز ماهر در مرکز علمی – 
کاربردی یگان ویژه پاسداران، مرکز علمی – کاربردی فرماندهی انتظامی 
تهران بزرگ و مرکز علمی – کاربردی آماد و پشــتیبانی نیروی انتظامی 
اجرا می شود.رئیس مؤسسه آموزش علمی – کاربردی ناجا تاکید کرد: 
هر سربازی با هر مدرک تحصیلی حداقل دیپلم می تواند در این دوره ها 

شرکت کند.

   مردم اســتان هرمزگان در جریان نهضت حضرت 
به  امام خمینی)ره( درکنار ســایر مردم کشــور 
انقلابیون پیوسته و نقش موثری در پیشبرد مبارزات 

انقلابی برعهده داشتند. 
  به دلیل ماهیت اســتعماری واستبدادی نظام های سیاسی 
ایران در دوره قاجار و پهلوی، اســتان هرمزگان مانند دیگر 
بخش های کشور از حداقل امکانات رفاهی و مادی مرحوم 
بوده و چندان مورد توجه حکومت ها قرار نداشته است.در 
دوره قاجــار به دلیل ضعف حکومت مرکزی توجه چندانی 
به هرمزگان نشــد و این وضعیت در دوره پهلوی ادامه پیدا 
کرد.در دوره پهلوی دوم به استثنای جزیره کیش که تبدیل به 
مرکز فسق رجال درباری و شیخ نشین های عرب شده بود، 
این منطقه در بدترین شرایط ممکن قرار داشت.این محرومیت 
به حدی بود که شهرستان بندرلنگه و برخی شهرهای استان 
هرمزگان به محل تبعید انقلابیون و مخالفان رژیم تبدیل شده 
بود و رژیم پهلوی با وجود تبلیغات گسترده ای که در زمینه 
پیشرفت ایران انجام می داد کشور را در چنان وضعیتی قرار 
داده بود که برخی مناطق مانند بندرعباس در بدترین شرایط 

ممکن از نظر اقتصادی و اجتماعی قرار داشتند.
  تاریخ انقلاب اسلامی در استان هرمزگان را باید به دو دروه 
کلی )از آغــاز نهضت حضرت امام راحل تا پایان نیمه اول 
سال ۱۳5۶( و دوره دوم) از نیمه دوم سال ۱۳5۶ تا پیروزی 

انقلاب اسلامی در بهمن ۱۳5۷( تقسیم کرد.
  در این دو دوره از حرکت های انقلابی، مردم استان هرمزگان 
نیز دوشادوش سایر مردم کشور به انقلاب اسلامی پیوستند و 
با برگزاری تظاهرات و دادن چندین شهید و جانباز رسالت 
ملــی و دینی خود را ادا کردند.از آنجایی که در راس انقلاب 
اسلامی، امام خمینی)ره( و نیروهای مذهبی قرار داشتند، لذا 
ماهیت کلی قیام در استان هرمزگان نیز جنبه مذهبی داشت.

  انقلابی ها در مسجد 
  در مبــارزات مردم هرمزگان به ویــژه در دوره دوم قیام، 
محورهایی از جمله برگزاری مراسم ترحیم شهدای کشور، 
مرکزیت مساجد در شکل گیری هسته های مذهبی سیاسی 
و اتحاد مردم شــیعه و سنی این استان پررنگ تر بوده است.

از آنجاییکــه به دلیل ماهیت مذهبــی نهضت حضرت امام 
خمینی)ره(، مسجدها نقش بسیار ویژه ای داشتند، در استان 
هرمزگان نیز مســجدها و هیات های مذهبی وظیفه بسیار 
ســنگین ارتباط میا علما و مردم را برعهده داشتند و دارای 
کارکردهــای مختلفی بودند.در گزارش هایی که از اســناد 
ســاواک جمع آوری و در قالب کتاب منتشــر شده است، 
در برخی از این گزارش های مکتوب به نقش مســاجد در 
شکل گیری هسته های مذهبی سیاسی و جلوگیری ساواک از 

برنامه های انقلابیون بسیار اشاره شده است.
  به عنوان مثال در جلد اول کتاب انقلاب اسلامی به روایت 
اســناد ساواک استان هرمزگان در یکی از این گزارش آمده 
است: »با گرایشات مذهبی و آمادگی که بین مردم و اهالی 
میناب به طور وضوح وجــود دارد و تعدادی طلبه مخالف 
دولت نیز در آن شهرستان ســکونت دارند به احتمال زیاد 

تدریجا ایــن برنامه های تدریس قــرآن و علوم دینی این 
شهرســتان را به صورت یکی از مراکــز مذهبی افراطی و 
مخالــف درخواهد آورد و اســتنباط می گردد، هدف غایی 
دست اندرکاران این برنامه ها نیز همین امر باشد و اصلح است 

به طرق مقتضی از این برنامه ها جلوگیری گردد«.
مــردم هرمزگان در مبارزات خود به ویژه در دوره دوم قیام 
امام خمینی)ره(، در مســجدهای استان هرمزگان علاوه بر 
انجام وظایف معمول خود این مرکزها را تبدیل به سخنرانی 

چهره های شاخص انقلابی کشور کرده بودند.
 در سندی که از اسناد ساواک در این کتاب منتشر شده به 
سخنرانی حجت الاسلام حسن روحانی)رییس جمهوری( 
در اسفندماه سال 55 در مسجد فاطمیه بندرعباس اشاره 
شــده اســت که؛» چند روز پیش شــخصی به نام دکتر 
روحانی که دکترای حقوق می باشد به وسیله علی مظفری 
به بندرعباس دعوت و در مسجد کوفه فاطمیه سخنرانی 
می نمود، یاد شده در صحبت هایش مطالبی درباره جهاد در 
اســلام و آماده سازی جوانان به این مساله که در اجتماع 
زیربار زور نروند و ســعی کنند همیشه حق خودشان را 
بگیرند اشــاره و ضمــن صحبت اظهارداشــته که مردم 
می گویند اگر امام زمان ظهور کند آســیاب آبی از خون 
راه می اندازد درصورتی که فعلا دســتگاه آسیاب برقی از 
خون راه انداخته است، مشارالیه افزوده داد و فریاد ما فقط 
در این چهاردیواری تمام نمی شــود و به گوش هیچ کس 

نمی رسد که خداوند خودش درست کند«.
  بــه گفته حــاج محمود عابدینی یکی از انقلابیون شــهر 
بندرعباس، حجت الاسلام روحانی ۱۰ روز مرحله اول سفر 
به بندرعباس که قبل از انقلاب بود در منزل ما اسکان داشت.
به گفته وی، آقای روحانی دو مرحله به بندرعباس آمد اولین 

ســفر در سال 55 قبل از انقلاب و مرحله دوم سال 5۸ بعد از 
انقــلاب بود که به مدت ۳روز کــه 2روز از آن را در منزل ما 
اسکان داشتند و یک روز نیز در طبقه دوم مسجد فاطمیه بودند.
  کتابخانه های مساجد شکل دهنده هسته های انقلابی

  سندهای ساواک در این کتاب نشان می دهد که فعالیت 
نیروهای مذهبی ابتدا در قالب تقویت کتابخانه های مسجدها 
و سپس تقویت فکری جوانان و نوجوانان صورت گرفته 
اســت.این افراد به تدریج از سال 5۶ با گسترش فعالیت 
خود در ســطح مدرســه ها در قالب برگزاری نشست  و 
فعالیت های مذهبی سیاســی در بخشیدن به اجتماع در 

منطقه بسیار فعال بوده اند.
  یک نمونه عینی این مطلب در گزارشــی از ســندهای 
ساواک آمده است که؛»بررسی ها نشان می دهد منشا فکری 
دانشجویان و عناصر منحرف بیشتر گرایشات مذهبی آنان 
بوده و با مطالعه کتب ممنوعه که جنبه های مذهبی داشته، 
ســازندگی هایی به غلط در آنان بــه وجود آمده و به نظر 
می رسد چنانچه تشــکیل کتابخانه و کلوپ های دینی در 
مدارس صورت حقیقت به خود بگیــرد تا حدود زیادی 
این گرایشــات در سنین بالاتر و کلاس های بالاتر تشدید 
خواهد شــد و با توجه به اینکه حجاب در اسلام تصریح 
گردیده لذا در درجه اول برای دختران استفاده از روسری 
و چادر و در صورتی که خانواده متعصب داشــته باشند، 
محدودیت های تحصیلی و برای پسران گذاردن ریش و در 
نتیجه درگیری هایی را به دنبال خواهند داشت و آخوندبازی 

که طی سالیان دراز منسوج شده بود...«
  مســجدهای اســتان هرمزگان در کنار محوریتی که در 
پیشبرد انقلاب پیدا کرده بودند، انقلابیون در مناسبت های 
خاص در اعتراض به وقایع و رخدادهای جاری کشــور، 

برگزاری نمازجماعت مســاجد را تعطیــل و از این راه 
اوج نارضایتی خود را نشــان می دادند.براساس اطلاعات 
وگزارش های ســاواک در کتاب انقلاب اسلامی به روایت 
اسناد ساواک استان هرمزگان آغاز اعتصاب ها و اعتراض ها 
نســبت به حکومت پهلوی در اســتان هرمزگان از اوایل 
سال 5۶ گزارش شده است مانند نقش ویژه ای که علمای 
تبعیدی در برگزاری تظاهرات مردمی در برخی شهرهای 
هرمزگان داشــتند.در نمونه ای از این مثال در گزارش های 
ساواک چنین روایت شــده است: »حدود ساعت ۱۷:۳۰ 
روز 5۷/۹/۳ هنگامی که تظاهــرات ملی و میهنی مردم 
لنگه رو به پایان بود و تعدادی از خودروها از جلو مسجد 
غضنفری می گذشتند عده ای در حدود بیست نفر از مخالفین 
جلو مسجد اجتماع کرده ضمن شعارهای توهین آمیز به مقام 

شامخ سلطنت شروع به سنگ پرانی کرده...«
یا در نمونه دیگری از این گزارش های ساواک از تظاهرات 
مربوط به شهربندرعباس آمده است: »مقارن ساعت 22 روز 
5۷/۹/۱۹ پس از خاتمه سخنرانی واعظ ناشناسی در تکیه 
جهرمی ها در شهر بندرعباس افراد شرکت کننده در مجلس 
از تکیه خارج و ضمن دادن شعارهای مضر و ضد ملی در 
بعضی از خیابان های شهر به تظاهرات پرداخته و با دخالت 

مامورین انتظامی متفرق و 2۴ نفر از آنها دستگیر شده اند«.
 وحدت شیعه و سنی تداوم بخش مبارزات انقلابی

وحدت شیعه و ســنی در مبارزات انقلابی مردم هرمزگان 
نمونه  بارزی از هم گرایی دینی مردم این اســتان محسوب 
می شود و به رغم  توطئه های رژیم سلطنت پهلوی علمای 
شیعه وسنی از نزدیک با اندیشه های سیاسی همدیگر آشنا 
شده و در مسیر انقلاب و آرمان های امام خمینی)ره( با حفظ 
وحدت در کنار یکدیگر قــرار بگیرند.  نمونه این وحدت 

و بیداری اســلامی را می توان در دیــدار یکی از نزدیکان 
آیت الله سید محمد یزدی با علمای اهل سنت که به بندرلنگه 
تبعید شــده بود، دید.روایت این دیدار در گزارش ساواک 
آمده اســت:»در تاریخ ۳۷/۱/۱۰ ســیدکاظم مرعشی که 
معمم می باشد و در منزل شیخ محمد یزدی که به بندرلنگه 
تبعید گردیده به سر می برد با عالم اهل سنت تسنن)خالدی( 
ملاقات و درباره مسائل مذهبی بحث و گفت وگو نموده و 

سپس با ایشان نمازجماعت خوانده است«.
  انقلاب اسلامی ایران تحفه الهی است

   بهمن ماه یادآور بزرگ ترین رخداد در ایران معاصر است، 
زیرا در روزهای منتهی به وقوع پیروزی انقلاب اســلامی 
حوادثی رخ داد که مهم ترین تاریخ کشــور را رقم زد.از 
این رو ۱2 بهمن ۱۳5۷ خورشــیدی روز بازگشت امام 
خمینی)ره( به کشــور تا 22 بهمن 5۷ که انقلاب اسلامی 
به پیروزی رسید به عنوان روزهای به یاد ماندنی در ایران 
اسلامی به شــمار می آید و نقطه  عطفی در تاریخ معاصر 

ایران محسوب می شود.
  در تاریخ معاصر ایران، حادثه ای به عظمت وقوع انقلاب 
اسلامی به رهبری امام  خمینی)ره( وجود ندارد و صفحات 
تاریخ معاصر ایران نیز مملو از سخنرانی های امام و رهبری 
از اهمیت انقلاب اسلامی است که یادآوری آن ها آرمان ها، 
درس های زندگی زیادی برای امروز و آینده این کشــور 
دارد.در جلد 2۱ کتاب صحیفه امام خمینی)ره(، ایشــان 
پیدایش انقلاب اســلامی ایران را یک تحفه الهی و هدیه 
غیبی دانسته که از جانب خداوند منان بر این ملت مظلوم 
غارت زده عنایت شده است، یک نسیم روحانی از جانب 
خدای تبارک و تعالی به این کشور وزیده است یک بارقه 

الهی به این کشور تابیده است.
  انقلاب شکست خوردنی نیست

  جایگاه اســتقلال و آزادی در انقلاب اســلامی در کلام 
امام راحل در صفحه5۳2 در کتاب صحیفه نور ایشان آمده 
است: »آزادی تنها، ســعادت ملت نیست. استقلالِ تنها، 
سعادت ملت نیست. مادیتِ تنها، سعادت ملت نیست، اینها 
در پناه معنویات، سعادتند، معنویات، مهم است، بکوشید 
تا معنویات تحصیل کنید. علمِ تنهــا فایده ندارد، علم با 
معنویات علم است. ادب تنها فایده ندارد، ادب با معنویات. 

معنویات است که تمام سعادت بشر را بیمه می کند«.
  در بیانــات حکیمانــه آیت الله خامنــه ای رهبر فرزانه 
انقلاب اسلامی نیز به مناسبت۱۴خرداد ۱۳۸5 در مراسم 
هفدهمین سالگرد رحلت امام خمینی )ره( آمده است: »این 
انقلاب شکست خوردنی نیست؛ این انقلاب فرود آمدنی 
نیســت؛ این انقلاب از سیر و حرکت خود باز نمی ایستد؛ 
چون جامعه ی ما یک جامعه ی مؤمن و دینی است و دین 
و ایمان اسلامی در اعماق دل مردم، از همه ی قشرها، نفوذ 
دارد؛ مردم به معنای حقیقی کلمه به دین معتقدند. بنابراین، 
آن چیزی که جزو ارزش های دینی باشد، برای مردم معتبر 
است و حراست از آن که در قانون آمده است، از نظر مردم 

یک وظیفه است«./ ایرنا

 به مناســبت چهل ویکمین سالگرد پیروزی 
انقلاب اســلامی و گرامیداشــت دهه فجر، 
ششمین دوره مسابقه بومی محلی کندرکشی 
و جهله کشی در محله پشت شهر بندرعباس 

برگزارشد. 
  به گزارش ایرنــا، کندر در لهجه بندری نام چوبی 
است که از درخت کُنار ساخته می شود و به وسیله ی 
آن 2 ظــرف آب بــر روی دوش حمل می شــود.

جهله نیز نــام دیگر کوزه در لهجه بندری اســت. 
مسوول برگزاری مســابقه کندرکشی وجهله کشی 
بندرعباس گفت: دراین مســابقه ۳۰ نفر از مردان 
محله پشت شهر به مســافت 2 کیلومتر کندرکشی 
و۳۰ نفر از زنان به مسافت یک کیلومتر جهله کشی 
کردند.عبدالطیف ضیایی افزود: در مسابقه کندرکشی 
»هاشم بهجتی پور«، »رضا حاتم سلیمی« و »اسحاق 
حســین زاده« به ترتیب اول تاســوم و درمسابقه 
جهله کشی نیز »آمنه حاجی زاده«، »خاتون طراحی« 
و »مریم آبدار« به ترتیب مقام های اول تا ســوم را 
کسب کردند.وی، هدف از برگزاری این آیین را حفظ 
ســنت ها و آداب ورســوم محلی و پاسداشت آب 

وصرفه جویی درمصرف آن عنوان کرد.
  جهلی کشی وکندرکشی آیین سنتی برای 

تامین آب
 رییس ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشــی 
شــهرداری بندرعباس نیز در این خصوص گفت: 
مسابقه بومی محلی جهله کشی و کندرکشی با هدف 
نشــان دادن ســنت قدیمی بندرعباس و مشقت ها 
و ســختی های پدران و مادران ما در گذشته برای 
تامین آب موردنیاز خود درمنزل، برگزار شده است. 
الیاس محسنی اضافه کرد: کندرکشی و جهله کشی 
از آیین های ســنتی مردم بندرعباس اســت که در 

این آیین ها و ســنت ها آداب اجتماعی قدیم مردم 
بندرعباس قرارگرفته اســت.وی بیان داشت: شهر 
بندرعباس نیز براســاس هویت تاریخی و مسائل 
طبیعی و جغرافیایی با کمبــود آب روبه رو بوده و 
منابع آب محدودی داشته است که باتوجه به چنین 
شرایطی در گذشــته مردم برای تامین آب به وسیله 

کندر و جهله نیاز آبی خود را تامین می کردند.
  این مســوول ابرازکرد: زنده کردن این سنت باعث 
می شــود ما از فرهنگ اصیل خود حفاظت کنیم و 
از طرف دیگر این عمل تاثیر به ســزایی در اهمیت 

موضوع آب به عنوان مایه حیات دارد.
  محســنی عنوان کرد: این رویــداد 2 پیام احیای 
بازی بومی ومحلی به عنوان یک سنت دیرینه مردم 
بندرعبــاس و همچنین  قدر آب را بیشــتر بدانیم، 

دربردارد.وی تصریح کــرد: آب امروز به راحتی در 
دسترس شهروندان قراردارد و همه در مصرف بهینه 
آب مسوول هســتیم و باتوجه به خشکسالی های 
موجود در ســال های آینده با مشــکلاتی مواجه 
خواهیم شد ولی با فرهنگ سازی صحیح می توانیم 
درجهت حفظ و نگه داشت این سرمایه حیاتی کوشا 

باشیم.
 رییس ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشــی 
شهرداری بندرعباس یادآورشد: برگزارکنندگان این 
رویداد که از اهالی محله پشــت شــهر بندرعباس 
هستند اکنون حدود ۶ سال متوالی است که با حمایت 
ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
بندرعباس این آیین را گرامی داشته اند. بیش از ۴۰۰ 

بازی بومی و محلی درهرمزگان وجود دارد.

مسابقه کَندِرکَشی و جَهله کَشی در بندرعباس برگزار شد

  »پــرواز در جزیره« عنوان کتابی از زندگی شــهید 
احمد خرمی شاد از فرماندهان گردان عمار لشکر ۲۷ 
محمدرسول الله )ص( است که در هفدهمین نمایشگاه 

کتاب هرمزگان رونمایی شد. 
 کتاب »پرواز درجزیره« بیســت و پنجمین اثر چاپ شده 
اعظم پشت مشــهدی از نویسندگان حوزه ادبیات پایداری 
در اســتان هرمزگان است.مسوول دفتر فرهنگ و مطالعات 
پایداری حوزه هنــری هرمزگان در خصوص این اثر خود 
گفت: این کتاب روایت زندگی شــهید احمد خرمی شــاد 
اســت که خاطرات دوران کودکی تا شــهادت این شهید را 
دربرمی گیرد.اعظم پشت مشهدی در گفت وگو با ایرنا افزود: 
این اثر با حمایت و ســفارش مرکز مطالعات پژوهشی 2۷ 
بعثت چاپ شده است.وی ادامه داد: بارزترین ویژگی  این اثر 
پرداختن به شخصیت شهید احمدخرمی شاد است که نه تنها 
به عنوان جانشین فرمانده گردان عمار لشکر 2۷ محمدرسول 
الله)ص( بلکه بیشــتر به خاطر وجود انسانی تربیت شده در 

مکتب اسلامی است.
 مســوول دفتر فرهنگ و مطالعات پایــداری حوزه هنری 
هرمزگان بیان داشت: شهید احمدخرمی شاد در یک خانواده 
اصیل بزرگ شد و بالندگی اش را در جبهه های هشت سال 
دفاع مقدس سپری کرد و در سن 22 سالگی نیز به شهادت 
رسید.پشت مشهدی بزرگ ترین عامل پیش رونده در نگارش 
خاطرات را توسل به شهید خرمی شاد دانست و افزود: بیشتر 
خاطرات شهید در مناطق مختلف عملیاتی جنوب و غرب 

کشور اتفاق افتاده بود.
این نویسنده ادبیات پایداری اضافه کرد: به واسطه آشنا نبودن 
به مناطق غرب کشور و به دلیل اهمیت و جایگاه خاطرات و 
رعایت توالی زمانی رخدادها، کار نگارش با وسواس زیادی 

انجام شد.
  وی افزود: در نهایت پس از سفر به غرب کشور، توانستم 
به درک روشنی از فعالیت های شهید احمدخرمی شاد برسم 
و فداکاری او و رزمندگان گردان عمار را در آن مقطع زمانی 
حســاس کشور به تصویر بکشم.مســوول دفتر فرهنگ و 
مطالعات پایداری حوزه هنری هرمزگان یادآور شد: در این 
راه هم تنها عامل انگیزشی توسل و توجه شهید بود که از این 
بابت خداوند منان را شاکرهستم.  کتاب »پرواز در جزیره« 
بیســت و پنجمین اثر اعظم پشت مشهدی در ۱۹۱ صفحه 
توسط مرکز مطالعات پژوهشــی 2۷ بعثت و در یک هزار 
نسخه به چاپ رسیده است و در هفدهمین نمایشگاه کتاب 

استان هرمزگان رونمایی شد.
  اعظم پشــت مشهدی مســوول دفتر فرهنگ و مطالعات 
پایداری حوزه هنری استان هرمزگان و یکی از نویسندگان 
در حوزه ادبیات پایداری است که در حوزه ادبیات داستانی 

و شعر ادبیات پایداری فعال است.
  وی خردادماه امسال )۹۸( در دیدار جمعی از اهالی فرهنگ 
و ادب با رهبر معظم انقلاب مجموعه های شعر دفاع مقدس 
موسی بی عصا معجزه می کند و کتاب شعر چادر گل اناری 
از تولیدات حوزه هنری هرمزگان و مجموعه خاطرات شهید 
سعید جان بزرگی با عنوان آدمها توی قاب من نمی میرند را 

به محضر رهبر معظم انقلاب تقدیم کرد.
  کتاب  این جزیره با تو نفس می کشــد خاطرات »شــهید 
موسی درویشی نخل ابراهیمی« از جزیره هرمز و »عیسای 
من همینقدره؟!« روایت زندگی »شهید عیسی کریمی« یکی 
از فرماندهان دفاع مقدس استان هرمزگان بخش دیگری آثار 

وی در حوزه دفاع مقدس است.

»پرواز در جزیره« ؛ رونمایی هنر مقاومت 
در نمایشگاه کتاب هرمزگان

جزئیات طرح سرباز ماهر اعلام شد 
پیوند هرمزگان با انقلاب
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معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی؛
رونق گردشگری، بازار صنایع دستی را 

پررونق می کند
معاون صنایع دســتی وزارت میراث فرهنگی با اشــاره به ضرورت هم افزایی 
بخش های مختلف گفت: تاثیر مستقیم حوزه گردشگری بر بازار صنایع دستی 
انکارشــدنی نیست. نشســت خبری اعلام برنامه های سیزدهمین نمایشگاه 
بین المللی گردشگری و سی و سومین نمایشگاه ملی صنایع دستی تهران، با 
حضور ولی تیموری معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشــگری و پویا محمودیان معاون صنایع دستی این وزارتخانه و خشایار 
نیکزادفر مدیرعامل شرکت مادرتخصصی ایرانگردی و جهانگردی در سالن فجر 
وزارت میراث فرهنگی برگزار شد.در این نشست، مدیر روابط عمومی وزارت 
میراث فرهنگی گفت: بر اساس روال معمول نمایشگاه های ما به واسطه تفکیک 
مناطق مختلف در غرفه ها امکان تعامل فرهنگی بین اقوام فراهم می شــود. 
همچنین امسال با دعوت از فعالان میراث فرهنگی دیگر کشورها قصد داریم در 
این نمایشگاه به تعاملات بین المللی نیز دست بیابیم.پویا محمودیان نیز گفت: در 
سال ۹۴ و طی بررسی های انجام شده دریافتیم ظرفیت های کشوری و کشش 
بازار محصولات فرهنگی می طلبد بیش از یک نمایشگاه در حوزه های مرتبط 
داشــته باشیم. هدف مطلوب و نهایی ما رسیدن به موقعیتی است که در پایان 
هر فصل این نمایشگاه ها را داشته باشیم. می توانیم از ظرفیت گردشگری در 
رونق بازار صنایع دستی به نحو احسن استفاده کنیم.در ادامه ولی تیموری معاون 
وزارت میراث فرهنگی گفت:  طبق آمار سازمان جهانی میراث گردشگری تعداد 
گردشگران در جهان به رقم یک میلیارد و 5۰۰ میلیون نفر رسیده و ایران رشدی 
معادل ۸/۳ درصد گردشگر در کشور را تجربه کرده است. با توجه به اتفاقات تلخ 
اخیر از حمله سانحه هواپیمای اوکراینی و شیوع ویروس کرونا از هدف نهایی 
خود در جذب گردشگری کمی عقب افتادیم اما پیش بینی می شود در اسفندماه 
و آغاز فصل دوم گردشــگری این فاصله جبران شود. عرصه های پرظرفیت 
گردشگری و صنایع دستی عرصه هایی پر از نشاط و تحرک و جنب و جوش 
هستند. بال سوم ما یعنی میراث فرهنگی همیشه نقطه اتکا و قوت ما بوده است.

وی افزود: نمایشگاه های امسال ما با تمام ظرفیت های زیرساختی به صورت 
استان محور برگزار خواهد شد. ۹۸5 شرکت داخلی، ۴۳ شرکت مرتبط با مراکز 
بین المللی و ۱۸ شرکت خارجی در این نمایشگاه حاضر خواهند بود.تیموری 
ادامه داد: در آستانه آغاز سفر های نوروزی هستیم و این نمایشگاه می تواند مردم 
ما را در انتخاب بسته های خرید و مراکز هدف سفر کمک کند. رونق گردشگری 
کشور تاثیر مستقیم بر جذب گردشگران خارجی دارد.در ادامه خشایار نیکزادفر، 
مدیر عامل شرکت مادر تخصصی توسعه ایرانگردی و جهانگردی ضمن اعلام 
جزئیــات این رویداد فرهنگی گفت: دو نمایشــگاه پیش رو با تمام ظرفیت 
های خود در نمایشگاه بین المللی تهران در ۱۳ سالن از ساعت ۹ تا ۱۷ دایر 
خواهد بود. جدای قسمت گردشگری الکترونیک که امسال به صورت مستقل 
در نمایشــگاه حاضر خواهد بود؛ مابقی حوزه ها به صورت استان محور در 
 این رویداد فرهنگی حاضر خواهند بود.وی افزود: برنامه جنبی ویژه ای مانند

 نشست های فرهنگی کارگاه های آموزشی و گردشگری ماجراجویانه، رونمایی 
از تمبر یادبود، فعال سازی اپلیکیشن مخصوص این رویداد در محیط نمایشگاه، 

نظر سنجی های مختلف از مخاطبان برای این دوره در نظر گرفته شده است.

بازیافت نباید یک شعار باشد باید تلاش کنیم 
یک فرهنگ شود

 

پارک ساحلی ماهیگیر کیش

اگر به کرانه شرقی سواحل نقره فام خلیج فارس 
سری بزنید از دوردست مجسمه ای می بینید که 

تداعی کننده مردمان ساحل نشین است. 

نزدیکتر که می روید دیدن مرد ماهیگیر 12 متری علاوه 
بربهت وحیرت لبخند لطیفی ازرضایتمندی برچهرهایتان 
 می نشاند که حس هنردوســتی هربیننده ای را نوازش 

می کند.
پارک ســاحلی ماهیگیر به مســاحت 4 هزار مترمربع 
در کرانه های شــرقی سواحل کیش ساخته شده و مرد 
ماهیگیر دارنده رکورد بزرگترین مجسمه فیگوراتیو کشور 
از ارتفاع 12 متری نظاره گر زیباییهای این پارک ساحلی 
است. در پارک ساحلی ماهیگیر دو آب نما در دو جهت 
شــرقی و غربی پارک بناشده و این دو آبنما توسط یک 
جوی آب صد متری به هم متصل شده اند. استراحتگاه 
های زیبا زیر ســایه درختان تنومند سواحل کیش هر 
رهگذری را برای کســب آرامش دقایقی به استراحت 

دعوت می کند.
با غروب آفتاب نور پردازی دکوراتیو پارک ســاحلی 
ماهیگیر با ایجاد آمیزه ای از فضاهای تاریک و روشن 
جلوه ای دیگــر از طراحی زیبای این پارک در معرض 
دید گردشگران قرار می دهد. پارک ساحلی ماهیگیر با 
حفظ حریم ســواحل  ،زیرپای مرد مرتفع فایبرگلاسی 
کیش گسترده شده و دارای 500 مترمربع فضای سبز با 
انواع گیاهان بومی جزیره و گونه های سازگار با شرایط 

اقلیمی کیش است.
به همراه خانواده پای بر سنگفرش سنتی این پارک زیبا که 
می گذارید احساسی آرامشی توام با نشاط به سراغتان می 
آید. گفتنی است ایجاد جاذبه های جدید در سواحل کیش 
با هدف خلق فضاهای جدید در محیطهای ســاحلی از 
جمله برنامه های عمرانی سازمان منطقه آزاد کیش است 
و تا کنون پارک های مختلفی با کار بریهای متنوع برای 

خانواده ها در سواحل کیش بنا شده است.
همانطور که خواندید مجسمه مرد ماهیگیر جزیره کیش 
بزرگترین مجسمه فیگوراتیو کشوراست. مرد ماهیگیر 
با ارتفاع 12 متر در مدت زمان 3 ماه توســط 4 هنرمند 
ایرانی در مشهد مقدس و در سه کارگاه ساخته شد. این 
مجسمه از12 لایه فایبرگلاس با ضخامت حدود 3 سانتی 
متربه همراه رزین ساخته شده وحاوی 6 تن آهن است 
که درقالب 11 قطعه به جزیره کیش حمل و سپس مونتاژ 

شد.
همچنین به منظور ایســتایی این مجسمه با 1۸ تن بتن 
ریزی درپاهای اثر و فوندانسیون بتنی 30مترمکعبی درسه 

مرحله در ساحل شرقی کیش جنب سالن همایشهای بین 
المللی کیش نصب شده است.

سامان توکلی، محمد حسین ماموریان،  مصطفی سلطانی 
و هاشم شفیعی چهار هنرمند سازنده این اثر زیبا هستند 
که از اواسط دی ماه سال 93 کار خودرا آغاز کرده و 2۸ 
اسفند مراحل ســاخت آن به پایان رسید. طرح ساخت 
مجسمه ماهیگیر پس از بررسی بین سه ماکت مختلف 
پیشنهاد شده با ایجاد برخی تغییرات تایید و وارد مرحله 

ساخت شد.
درســاخت این مجســمه پس از بررســی ومطالعات 
مشاوران از مصالح و موادی استفاده شده است که قابلیت 
ماندگاری درشرایط اقلیمی جزیره کیش را داشته باشد. 
گفتنی است 3۸ اثر هنری زیبا درحوزه المانهای شهری 
درجزیره کیش وجود دارد که هریک ســوژه ای جالب 
توجه برای شهروندان و گردشگران است. این آثار از بین 
1۸0 اثر پیشنهادی که توسط هنرمندان کشور خلق شده 
بود برگزیده  ساخته و نقاط مختلف جزیره کیش نصب 

شده است.   

و  توریستی  بهترین شهرهای  از  یکی   
گردشگری کشور عزیزمان ایران، شهر 
یزد بوده که از اقلیمی خشک و بیابانی 
برخوردار اســت و از دیربــاز تاکنون 
با القاب مختلفــی در تاریخ کهن این 

سرزمین نامیده شد. 
به گزارش ایســنا، بنابر اعلام همگردی، شهر 
قنوت و قنات و قناعت، شهر بادگیرها، شهر 
خشــتی و کلی دیگر از نام هایی ازاین دست 
که همیشــه آن ها را به شــهر دوست داشتنی 
یزد نسبت داده اند، سبب گشته تا شهر یزد را 
به عنوان توریستی ترین شهر کویری کشورمان 
که در محدوده مرکزی ایران قرارگرفته، قلمداد 
کنیم. در ســفر به یزد شاید کمتر بتوان شاهد 
وجود امکاناتی بود که در کلان شهرهای دیگر 
کشور از جمله تهران و اصفهان دیده می شوند 
اما با این  حال، مردم شــهر یزد با دل وجان از 
منطقه خود تعریف می کنند و درصدد تلاش 
جهت ارتقای سطح کیفی این شهر تاریخی و 
کویری ایران زمین در تمام زمینه های اقتصادی، 
فرهنگی، اجتماعی، سیاسی هستند. با این  حال، 
چنانچه مشتاق و علاقه مند به حقایق سفر به 
یزد هستید، پیشنهاد می کنیم  خواندن این مطلب 

را به هیچ عنوان از دست ندهید.
 نکته اول در خصوص شهر یزد

یزد یک کلمه کاملًا باستانی است که ریشه آن 
به کلماتی همچون یسن، یزت و همچنین یشت 
مربوط می شــود و معنای لغوی آن پرستش، 
نیایش و ستایش است. شهر یزد در طول تاریخ 
با نام ها و اسامی گوناگونی خطاب می شد که 

از جمله این نام ها می توان به دارالعباده در کنار 
شهر ایساتیس اشاره کرد. نام دارالعباده در سال 
504 هجری قمری که سلطنت بر ایران تحت 
اختیار خاندان سلجوقیان بود، روی این شهر 
ایرانی گذاشته شــد. در این هنگام اسلام به 
کشور وارد شده و مردم یزد نیز از آن استقبال 
شایسته ای به عمل آوردند و به همین خاطر نام 
دارالعباده به معنی محدوده ای برای عبادت بر 

روی شهر یزد گذاشته شد. 
مرکز استان یزد، شهری است با همین نام که 
درست از دو طرف به کوه منتهی می شود و در 
داخل دره ای کاملًا خشک اما وسیع جای دارد. 
شهر یزد از پیشینه تاریخی بسیار غنی برخوردار 
بوده و آن طور که مورخان معتقد هستند بایستی 
قدمت این شــهر توریستی و جذاب ایرانی را 
مربوط به عصر حکومت شاهان ساسانی بر این 
ملک بدانیم. از حقایق سفر به یزد باید بدانید که 
تاریخ دقیق احداث این شهر یعنی شهر یزد به 

سال 1310 بازمی گردد.
 5 نکته دوم در خصوص شهر خشتی ایران

زبان اصلی مردمان این خطه از کشــورمان، 
فارسی آمیخته شده با لهجه شیرین یزدی است 
و اصل و اصالت آنان نیز کاملًا از نژاد آریایی 
هست و در طول تاریخ به ندرت می توان مردم 
این شهر خشتی کشورمان را با دیگر نژادهای 
غیر ایرانی گره خورده مشاهده کنیم. شهر یزد 
نخستین شهر خشتی دنیا و همچنین دومین 
شهر تاریخی جهان پس از شهر ونیز از کشور 
ایتالیا بشمار می رود. این شهر خشک و بیابانی 

ایران از وســعتی برابر با 2.491 کیلومترمربع 
برخوردار است. شرایط آب و هوایی استان یزد 
کاملًا به سمت وســوی گرم و خشک متمایل 
بوده و می توان در تمام فصول ســال شــاهد 
تغییرات بسیاری در دمای بخش های مختلفی 
از این استان در طول 24 ساعت شبانه روزی 
بود. ناگفته نماند که بســیاری از کارشناسان 
هواشناسی شرایط آب و هوایی استان یزد را 
به دودســته گرم اما بلند )از ماه اسفند تا مهر( 
و ســرد اما کوتاه )از ماه آبان تا انتهای بهمن( 

تقسیم نموده اند. 
در بین حقایق ســفر به یزد باید بدانید که از 
کل مســاحت مهم ترین استان خشتی جهان، 
نزدیک به 2۸% آن کاملًا غیرقابل بهره وری و 
سودآوری به لحاظ اقتصادی برای مردم بومی 
این منطقه تلقی می شود که عمده دلیل آن نیز 
مربوط به شرایط گرم و خشک حاکم در استان 
یزد، کاهش میزان نزولات آسمانی در یک دهه 
اخیر، اقلیم کویری زمین این استان و همچنین 
عدم وجود منابع آب کافی جهت حاصلخیزی 
زمین های موجود در بخش های مختلف استان 

یزد می شود.
نکته سوم در خصوص شهر قنوت 

و قنات و قناعت
از جملــه خصوصیــات و ویژگی های بارز 
موجــود در معماری چشــم نواز شــهر یزد 
می تــوان به گنبدهــا، مناره هــا، قنات ها و 
همچنین بادگیرهایی اشــاره کرد که از آنان 
برای خنک نمودن هوای فضای داخلی شهر 

استفاده می شــود. در سده های 7 و ۸ هجری 
تعداد زیادی از عالمان و دانشــمندان مشهور 
ایرانی جهت فــرار و نجات جــان خود از 
سوی یورش مغول ها، به شهر یزد گریختند و 
این نقطه را جهت ادامه فعالیت های علمی و 
تحقیقاتی خود برگزیدند. اغلب مردم شهر یزد 
به گرایش اسلام درآمده اند و مسلمان شده اند، 
اما با این  وجود می توان در شهر یزد با دیگر 
اقلیت های مذهبی همچون یهودیت و مسیحیت 
نیز مواجه شــد. لازم به ذکر است که تعدادی 
از زرتشتیان ســاکن ایران نیز در همین شهر 
اقامت پیدا کرده اند. کل استان یزد از جمعیتی 
یک میلیون نفری برخوردار بوده و مرکز آن یعنی 
شــهر یزد نیز دارای جمعیتی نزدیک به 600 
هزار نفر است. یزد دارای منابع معدنی و معادن 
مهم اقتصادی هم برای خود و هم برای کشور 
بوده که از جملــه این منابع با ارزش صنعتی 
می توان به معادنی از قبیل ماسه سنگ، سرب، 

مرمر و همچنین آهن اشاره داشت.
 نکتــه پایانی در خصوص شــهر 

بادگیرهای ایران
منطقه کویری و خشــک یزد با تمام بضاعت 
کم و محدود خود دارای 153 پارک کوچک 
در کنار 12 مجموعه فضای سبز بزرگ است. 
اســتان یزد در بین تمامی استان های ایران به 
لحاظ توان و قدرت صنعتــی خود در رتبه 
پنجم ایران واقع شــد. متأسفانه، نام شهر یزد 
در فهرست آلوده ترین شهرهای کشورمان قرار 
گرفته کــه علت آن نیز وجود و فعالیت بیش 
از 3 هزار واحد مختلــف صنعتی در اقصی 
نقاط این خطه از کشــور است. استان یزد به 
لحاظ برخورداری از صنایعی همچون فولاد، 
ذوب آهن، صنایع غذایی، طلاسازی و زرگری، 
کابل و فیبر نوری، نســاجی، فرش، کاشی و 
همچنین ذغال سنگ حرف های زیادی برای 
گفتن در بین ســایر مراکز صنعتی کشورمان 
دارد. نکتــه آخر نیز در خصوص یک رکورد 
آموزشی و شاید ابدی برای یزدی ها است که 
توانسته اند با کسب بیشترین سهمیه قبولی در 
کنکور سراسری کشور در سال 1395، برای 
بیست و دومین سال متمادی به مقام نخست 

قبولی در این آزمون دست پیدا کنند. 

آشنایی با حقایق سفر به یزد

موزه های متعــددی، وقایع انقلاب 
اســلامی را به تصویر کشیده اند 
معرفی  را  آن ها  گزارش  این  در  که 

می کنیم. 
بــه گــزارش  باشــگاه خبرنــگاران 
جوان،انقلاب اسلامی یکی از برهه های 
تاریخی و ارزشمند کشورمان به حساب 
می آیــد و بــا توجه بــه اهمیت حفظ 
داشته های این برهه، موزه هایی تأسیس 
و شــکل گرفته اند. مــا در این گزارش 
تلاش می کنیم نگاهی اجمالی به برخی 
از موزه های راوی وقایع انقلاب اسلامی 

داشته باشیم.
یکی از این موزه ها، موزه »زنده زیارت« 
است. این موزه با هدف نمایش هویت و 
تاریخ کشورمان تأسیس شده و فاز اول 

آن روایتگر انقلاب اسلامی است.
افرادی که از موزه »زنده زیارت« بازدید 
می کننــد می توانند از نزدیک با حوادث 

تاریخ انقلاب آشنا شوند.
یکی دیگــر از موزه هایــی که انقلاب 
اسلامی را روایت کرده است، با نام »موزه 
عبرت« شــناخته می شود. این موزه در 
مکانی تأسیس شده است که در گذشته با 

نام زندان کمیته مشترک ضد خرابکاری 
شناخته می شد.

 بازدیدکنندگان »موزه عبرت« می توانند 
با دیدن بخش های مختلف، تاریخ انقلاب 
اسلامی را مرور کنند. آن ها در این موزه 
متوجه می شوند که انقلاب اسلامی ایران 
به چه بهایی شــکل گرفت و به نتیجه 

مطلوب رسید.
مــوزه انقلاب اســلامی و دفاع مقدس 
یکی از جاذبه های گردشــگری تهران 
به حساب می آید و این موزه هم راوی 
انقلاب اســلامی است. این موزه  که در 
کنار کتابخانه ملی ایران و باغ کتاب تهران 
قرار گرفته است، از بخش های مختلفی 
مانند تالار های هفتگانه، باغ راه، دریاچه 
مصنوعی و سراسرنما تشکیل شده است.

تالار های هفتگانه موزه انقلاب اسلامی 
و دفاع مقدس با نام های تالار پروانه ها، 
تالار آســتانه، تالار حیرت و حقانیت، 
تالار دفاع، تالار آرامش، تالار شهادت، 
تالار پیروزی و تالار سرانجام شناخته 

می شوند.
 بهتر اســت بدانید که تالار آستانه موزه 
انقلاب اسلامی و دفاع مقدس آستانه ای 

بــرای ورود به تالار هــای هفت گانه 
مجموعه اســت. این تالار از دو بخش 
تشکیل شده و  بخش اول مبارزات مردم 
ایران در بین سال های ۱۳۳2 تا ۱۳5۷ را 

به تصویر می کشد.
در بخش دوم تالار آســتانه  تصاویری 
از امام خمینی )ره( بین سال های ۱۳۴۳ 
تا ۱۳5۷ و ورود ایشان به ایران در ۱2 
بهمن ۱۳5۷ دیده می شود.بخش دیگری 
از تالار آســتانه موزه انقلاب اسلامی و 
دفاع مقدس، دیوار شعار نویسی است. 
در این بخش شعار ها با افکت صوتی و 

اسپری های رنگی دیده می شوند.
در بخش دیگر این تالار یک اثر هنری 
مفهومی از 2۱ عدد سلاح و ترکیب آن 
با گل های میخک به عنــوان نمادی از 
پیوستن ارتش به مردم ایران و حمایت 
آن ها از انقلاب ســال ۱۳5۷ به نمایش 

گذاشته شده  است.
آخرین قسمت تالار موزه انقلاب اسلامی 
و دفاع مقدس به نمایش همه پرسی ۱2 
فروردین سال 5۸ و رای آری ملت ایران 
به جمهوری اسلامی اختصاص پیدا کرده 

است.

موزه هایی که وقایع انقلاب اسلامی را به تصویر کشیده اند

خبری

دهخدا با دیــدن یکی از بنا های تاریخی کشــورمان به فکر تدوین 
لغت نامه اش افتاد. 

به گزارش  باشــگاه خبرنگاران جــوان، علی اکبر دهخدا ادیب، لغت شــناس، 
سیاســت مدار و شــاعر در جریان مهاجرت خود به اتفاق تعدادی از انقلابیون 
ضد انگلیســی در جریان جنگ جهانی اول مدتی را در روستایی به نام دزک و 
قلعه ای به همین نام به ســر برد و با استفاده از منابع ارزشمند کتابخانه ای موجود 
در قلعــه دزک، درصدد تنظیم و تدوین لغت نامــه اش بر آمد.قلعه دزک یکی از 
بنا های تاریخی استان چهارمحال و بختیاری است. این بنای تاریخی که در ۳5 
کیلومتری شهرکرد واقع شده، در دوره قاجار و به دستور لطفعلی خان امیرمفخم 
ملقب به امیرمفخم بختیاری یکی از رجال سیاسی دوره قاجار ساخته شده است. 

قلعه دزک در دوران زندگی امیرمفخم به پسر بزرگش واگذار شد. کتابخانه ای از 
کتاب های امیرمفخم بختیاری در این قلعه وجود داشــت.قلعه دزک در دو طبقه 
ساخته شده و چهاربرج مخروطی شکل دارد. بازدیدکنندگان این قلعه می توانند 
انواع هنر های تزئینی معماری را در این بنای تاریخی ببینند. تالار سفره خانه و اتاق 
آیینه جالب ترین و زیباترین قسمت های قلعه دزک هستند.قلعه دزک در طول عمر 
خود پذیرای چهره های نام آشنایی چون علامه میرزا علی اکبر دهخدا، دکتر محمد 
مصدق، ملک الشعرای بهار، فرخی یزدی و وحید دستگردی )یکی از شاعران و 
سخنوران اواخر سده نوزدهم و اوایل سده بیستم کشورمان( بوده است. قلعه دزک 

در سال ۱۳۶۸ ثبت ملی شد.

لغت نامه دهخدا در کجا کلید خورد؟ 

از کشورهای عربی موفق  بعضی  و   عمان 
شدند »میراث نخل« را در فهرست میراث 
ناملموس )معنوی( یونسکو درج  فرهنگی 

کنند.
به گزارش مهر، در چهاردهمین اجلاس کمیته بین 
المللی دولتی حفاظت از میراث فرهنگی غیر مادی 
ویژه کشورهای عضو موافقتنامه حفاظت از میراث 
فرهنگی غیر مادی )معنوی( سازمان یونسکو که 

روز نهم بهمن 139۸ در کلمبیا برگزار شد، سلطنت 
عمان و بعضی دیگر از کشــورهای عربی موفق 
شدند پرونده مشــترک عربی »نخل: مهارت ها، 
عمل و سنتی های وابسته به آن« به لیست میراث 
فرهنگی غیر مادی و ناملموس بشــری سازمان 

یونسکو درج کنند.
این موضوع توسط کشورهای عمان، مصر، عراق، 
عربستان سعودی، بحرین، یمن، کویت، امارات، 

فلسطین، اردن، سودان، تونس، مراکش و موریتانیا 
پیگیری و ثبت شده است.فهرست میراث فرهنگی 
و معنوی یونســکو برای محافظت بهتر میراث 
فرهنگی معنوی جهان و ایجاد آگاهی درباره آنها 
تنظیم شده است. تاکنون تعدادی از میراث فرهنگی 
ناملموس )معنوی( ایران نیز در این فهرست ثبت 
شده اند.این خبر را رایزنی فرهنگی ایران در عمان 

ارسال کرده است.

 با تلاش عمان و چند کشور عربی دیگر؛

 »نخل« در فهرست میراث ناملموس یونسکو به ثبت رسید

  پارسَه یا تخت جمشید
پارسَــه یا تخت جمشید نام یکی از 

شهرهای باستانی ایران است . 
در روزگار باستان به نظر ثابت نشده آرتور 
اپهام پوپ پارســه محل برگزاری جشن 
نوروز بوده است نه پایتخت. پایتخت سیاسی 

هخامنشیان شوش و هگمتانه بوده است.
در باره کاربری تخت جمشــید نظریات 
فراوانی است. جواد برومند سعید آنجا را 
یک نیایشگاه خورشید می داند در حالیکه 
رضا مرادی غیاث آبادی تخت جمشید را 
انجمن قانونگذاری و مشورتی کشورهای 
باستانی قلمرو ایران بشمار می آورد که در 
روایت کورتیوس نیز به آن اشاره شده است. 
اسکندر مقدونی ســردار یونانی به ایران 
حمله کرد و این مکان را به آتش کشید. امّا 
ویرانه های این مکان هنوز هم در نزدیکی 
شیراز مرکز اســتان فارس برپا است. این 
مکان هم اکنون از مکان های باستانی ایران 

است.
نام تخت جمشید

تخت جمشید نام امروزی »پارسَه« است. 
»پارســه« از زبان پارسی باستان است و 
یونانیان آن را پرِسپولیس )به یونانی یعنی 
»پارسه شهر«( خوانده اند.مردم محلی این 
مکان را جایگاه تاجگذاری پادشاه باستانی 

جمشید پیشدادی می دانسته اند.6۸12
پیشینه

این بنا را تخت جمشــید یا قصر شاهی 
جمشید پادشاه اسطوره ای ایران مینامند که 
در شاهنامه فردوسی بزرگ آنگونه که در 
منابع متعدد و گوناگون تاریخی آمده است 
ســاخت تخت جمشــید در حدود 25 
قرن پیش در دامنــه غربی کوه رحمت،به 
عبارتی میترا یا مهــر و در زمان داریوش 
اول)داریوش کبیر(هخامنشی آغاز گردید و 
سپس توسط جانشینان وی با تغییراتی در 
بنای اولیه آن ادامه یافت. بر اساس خشت 
نوشته های کشف شده در تخت جمشید در 
ساخت این بنای با شکوه معماران،هنرمندان
،استادکاران،کارگران،زنان و مردان بیشماری 

شرکت داشتند که علاوه بر دریافت حقوق 
از مزایای بیمه کارگری نیز استفاده میکردند.

چگونگی سازه
وسعت  کامل کاخ های  تخت  جمشید 125 
هزار متر مربع  اســت که بر روی سکوئی 
که ارتفاع آن بین ۸ تــا 1۸ متر بالاتر از 
ســطح جلگه مردوشت است، بنا شده اندو 

از بخش های  مهم  زیر تشکیل  یافته  است :
کاخ های  رسمی  و تشریفاتی  تخت جمشید 
)کاخ دروازه ملل( سرای  نشیمن  و کاخ های  

کوچک  اختصاصی 
 پلکان های کاخ آپادانا 

جزئیات حجاری های پلکان روبه شــمال 
کاخ آپادانا که نظامیان هخامنشی را نمایش 
می دهد.کاخ آپادانا در شمال و شرق دارای 
دو مجموعه پلکان است. پلکان های شرقی 
این کاخ که از دو پلکان - یکی رو به شمال 
و یکی رو به جنوب - تشــکیل شده اند، 
نقوش حجاری شــده ای را در دیوار کنار 
خود دارند. پلکان رو به شمال نقش هایی 
از فرماندهان عالی رتبه نظامی ]ماد|مادی[ 
و پارسی دارد در حالی که گل های نیلوفر 
آبی را در دست دارند، حجاری شده است. 
در جلوی فرماندهان نظامــی افراد گارد 
جاویدان در حال ادای احترام دیده می شوند. 
در ردیف فوقانی همین دیواره، نقش افرادی 
در حالی که هدایایی به همراه دارند و به کاخ 

نزدیک می شوند، دیده می شود.
آپاداناکاخ

آپادانــا از قدیمی تریــن کاخ های تخت 
جمشــید اســت. این کاخ که بــه فرمان 
داریوش بزرگ بنا شده است، برای برگزاری 
نمایندگان  نوروزی و پذیرش  جشن های 
کشورهای وابسته به حضور پادشاه استفاده 
می شده اســت.این کاخ توسط پلکانی در 
قســمت جنوب غربی آن به »کاخ تچرا« 
یا »کاخ آینه« ارتباط می یابد. کاخ آپادانا 
از 72 ستون تشکیل شده است که در حال 
حاضر 14 ستون آن پابرجاست ته ستونهای 
ایوان کاخ گرد ولی ته ستونهای داخل کاخ 

مربع شکل میباشد

 کاخ تچر
تچر یا تچــرا به معنای خانه زمســتانی 
می باشد.این کاخ نیز به فرمان داریوش کبیر 
بنا شــده و کاخ اختصاصی وی بوده است. 
روی کتیبه ای آمده : »مــن داریوش این 
تچر را ســاختم.«این کاخ یک موزه خط 
به شمار می رود از پارسی باستان گرفته در 
این کاخ کتیبه وجود دارد تا خطوط پهلوی 
بالای ستون ها از نمای جلویی های مصری 
استفاده شده است. قسمت اصلی کاخ توسط 
داریوش بزرگ و ایوان و پلکان ســنگی 
جنوبی توسط خشایار شاه و پلکان سنگی 

غربی توسط اردشیر دوم بنا شده است
 کاخ ملکه

این کاخ توســط خشایارشــاه ســاخته 
شده است و به نسبت سایر بناها در ارتفاع 
پایین تری قرار گرفته است. بخشی از این 
کاخ در ســال 1931 توسط شرق شناس 
مشهور، پرفسور هرتزفلد، خاکبرداری و از 
نو تجدیدبنا شد و امروزه به عنوان موزه و 
اداره ،مرکزی تأسیسات تخت جمشید مورد 
اســتفاده قرار گرفته است.ساختمان خزانه 
،شاهنشاهیاین ساختمان که شامل چندین 
تالار، اطاق و حیاط تشــکیل شده است با 
دیوار عظیمی از بقیه ،تخت جمشــید جدا 

می شود
کاخ صدستون

وسعت این کاخ در حدود 46000 مترمربع 
است و سقف آن به وسیلهصد ستون که هر 
کدام 14 متر ارتفاع داشته اند، بالا نگه داشته 

می شده است.
کاخ  شورا

به این مکان کاخ شــورا یا تالار مرکزی 
میگویند. احتمالا شاه در اینجا با بزرگان به 
بحث و مشورت می پرداخته است. با توجه 
به نقوش حجاری شده از یکی از دروازه ها 
شاه وارد میشده و از دو دروازه دیگر خارج 

می شده است. 
به این دلیل به این جا کاخ شورا می گویند 
که در اینجا دوسر ستون انسان وجود داشته 
که جاهای دیگری نیست و سر انسان سمبل 

تفکر است.
 سرانجام تخت جمشید

پلــکان ورودی مجموعه  کاخ های  تخت  
جمشید، در سال  )330 پیش  از میلاد( به  
دست  اسکندر مقدونی به  آتش  کشیده  شد 
و تمام  بناهای  آن  به  صورت  ویرانه  در آمد. 
از بناهای  بر جای  مانده  و نیمه  ویرانه ، بنای  
مدخل  اصلی  تخت  جمشید است که  به  کاخ  
آپادانا معروف  است  و مشتمل  بر یک  تالار 
مرکزی  با 36 ستون  و سه  ایوان  12 ستونی  
درقسمت های  شمالی ، جنوبی  و شرقی  است  
که  ایوان های  شمالی  و شرقی  آن  به وسیله  
پلکان هایی  به  حیاط های  مقابل  متصل  و 
مربوط  می شوند. بلندی  صفه  در محل  کاخ  
آپادانا 16 متر و بلندی  ستون های  آن  1۸ 
متر اســت . این مجموعه  در فهرست  آثار 
تاریخی  و نیز در فهرســت میراث جهانی 

یونسکو به  ثبت  رسیده  است .
جایگاه کنونی این سازه

در دوره نو و با بازگشت و پیدایش حس 
میهن خواهی در میان ایرانیان و ارجگذاری 
به گذشتگان این سرزمین شهر تخت جمشید 
اعتبار بسیاری یافت. امروزه می توان تخت 
جمشید را نام آورترین و دوست داشتنی ترین 
سازه در ایران و در میان ایرانیان و همچنین 
نماد شکوه گذشتگان دانست.هنگامی که در 
زمان هخامنشیان یعنی 2500 سال پیش ، 
تخت جمشــید را می ساختند ، بر خلاف 
تصور کسی بصورت بردگی به کار گرفته 
نشده است, بلکه همه کارگر مزد گیر بودند. 
در کشفیات تخت جمشید تعداد زیادی لوح 
های گلی بدست آمده است که مربوط به 
بایگانی تخت جمشید بوده است, در این 
لوح ها صورت حقوق کارگران ذکر شده 
اســت, اروپایی ها تا حدود سال 1۸50 
م یعنی 2350 ســال پس از آن کارگران 
روزمزد ، با شدت فراوان به برده داری و کار 
اجباری بردگان می پرداختند, تصور اینکه 
بیست و پنج قرن پیش ، سیستم بایگانی تا 
این حد از جزئیات را نگهداری و حفظ می 

نموده است ، جالب است .

معرفی کاخ های تخت جمشید



حوادث جهان
  آمریکا کشته شدن ۲ نظامی خود

 در افغانستان را تأیید کرد
  ارتــش آمریکا تأیید کرد که در حمله بــه پایگاهی در ننگرهار 
افغانستان دو نظامی تروریست آمریکایی کشته و 6 تنَ دیگر زخمی 
شــدند. به گزارش مهر، ارتش تروریست ایالات متحده آمریکا کشته 
شدن نظامیان خود در حمله در افغانستان را تأیید کرد. بر اساس این 
گزارش، ارتش تروریستی آمریکا تأیید کرد که در حمله به پایگاهی در 
ننگرهار افغانستان دو نظامی تروریست آمریکایی کشته شدند. ارتش 
آمریکا همچنین تأیید کرد که در حمله مذکور 6 نظامی دیگر نیز زخمی 
شدند. ارتش آمریکا اعلام کرده است که حمله به پایگاهی در ننگرهار 
توسط فردی که لباس نیروهای افغانستانی را به تن داشت، انجام شده 

است. این فرد به سمت نیروهای آمریکایی تیراندازی کرده است. 
قتل عام سرباز تایلندی در مرکز خرید

 در پی تیراندازی یک سرباز تایلندی به شهروندان نظامی و غیرنظامی 
حداقل 12 نفر کشته و حداقل 14 نفر مجروح شده اند. این در حالی است 
که اخبار تأیید نشده از احتمال کشته شدن 17 نفر خبر می دهد. طبق اعلام 
منابع محلی ضارب پیش از عزیمت به مرکز شهر ناخون راتچاسیما که در 
شمال بانکوک قرار دارد، چند سرباز را در یک پایگاه نظامی مورد حمله 
قرار داده و برای ادامه قتل عام های خود راهی شهر شده است. به گزارش 
ایران ، ســخنگوی وزارت دفاع تایلند ضمن تأیید کشته شدن 2 افسر 
پلیس گفت: این سرباز پس از حمله به فرمانده اش اسلحه و مهمات را از 
پادگان سرقت کرده است و در ادامه به مناطق مختلفی از جمله یک مرکز 
خرید و همین طور یک معبد رفته و شهروندان را مورد هدف تیراندازی 
قرار داده است.هنوز از وضعیت ضارب خبری در دست نیست و در حالی 
که برخی منابع از مخفی شدن او در یک مرکز خرید خبر داده اند، برخی 
دیگر از متواری شدن او خبر می دهند. ضمن اینکه احتمال داده می شود 
این سرباز تایلندی بیش از 10 نفر را در زیرزمین یک مرکز تجاری به 
گروگان گرفته باشد.پلیس هویت ضارب را »جاگارپانت تاما« 32 ساله 
معرفی کرده که پیش از این در حساب های کاربری خود در اینستاگرام 
و فیس بوک، پیام هایی در زمینه »خسته بودن از زندگی« منتشر کرده بود.

حمله توپخانه ای رژیم صهیونیستی
 به شمال نوار غزه

  توپخانه های رژیم صهیونیستی دو برج دیده بانی مقاومت در شمال 
غزه را هدف قرار دادند.به گزارش مهر، اقدامات خصمانه صهیونیست ها 
علیه فلســطینیان به ویژه در نوار غزه همچنان ادامه دارد.بر اساس این 
گزارش، توپخانه های ارتش رژیم صهیونیستی 2 برج دیده بانی مقاومت 
فلسطین را در شمال نوار غزه هدف قرار داد.در همین حال، یک دستگاه 
تانک ارتش رژیم صهیونیستی اهدافی را در شمال نوار غزه مورد حمله 
قرار داد.این در حالی اســت که طی روزهای اخیر نیز صهیونیست ها 

حملاتی مشابه به نوار غزه داشته اند. 

 5
دوشنبه  21بهمن 1398

15جمادی الثانی 1441

 سال نوزدهم شماره 3253

حوادث

  

از این که پسری به عشقم پشت پا زده و احساسات و 
عواطف مرا نادیده گرفته بود بسیار زجر می کشیدم 
تا این که در فضای مجازی با روان شناســی آشنا 
شدم و ... این ها بخشی از اظهارات دختر 16 ساله ای 
است که پس از پایان کارگاه آموزشی آسیب های ارتباط 
با جنس مخالف در نوجوانان به سراغ مشاور و مددکار 
اجتماعی کلانتری شفای مشهد رفت. اوکه با تردید همراه 
با شــرم پا به اتاق مشاور گذاشته بود با تاکید بر این که 
در پی ارتباط پنهانی با پســری جوان دچار آسیب های 
روحی و روانی شــدیدی شده است درباره ماجرای تلخ 
یک عشق دروغین به کارشناس اجتماعی کلانتری گفت: 
حدود یک سال قبل با جوانی به نام »تراب« آشنا شدم. 
این آشــنایی خیابانی با ارتباط های تلفنی ادامه یافت تا 
ایــن که علاقه عجیبی به او پیدا کردم. تراب همه زندگی 
من شده بود و من شب و روز به او می اندیشیدم فقط می 
خواستم زودتر با او ازدواج کنم و به آرزوهایم برسم. هر 
روز نقشــه ای برای آینده می کشیدم و خودم را درکنار 

تراب خوشبخت ترین دختر دنیا می دانستم. 
تقریبا درس و مدرسه را به فراموشی سپرده بودم به گونه 
ای که حتی در کلاس درس نیز همه فکر و ذهنم متوجه 
تراب بود. در این میان چند بار در مکان های خلوت با 
یکدیگر قرار گذاشــتیم و من به بهانه های مختلف برای 
دیدار او از خانه خارج می شدم. ولی مدتی بعد تراب با 
دختر دیگری ارتباط برقرار کرد و به تلفن های من پاسخ 
نداد. او در نهایت مرا با رویاهایم تنها گذاشت و به مکان 
نامعلومی رفت. این شکســت عشقی در دوران نوجوانی 
اثــر نامطلوبی بر روح و روانم گذاشــت. حس ناامیدی 
، شکســت، تحقیر و عصبانیت وحشتناکی را تجربه می 
کردم ولی نمی توانستم این راز را برای کسی بازگو کنم. 
خــودم را در اتاقی زندانی می کردم و مدام اشــک می 
ریختم. دیگر به دختری پرخاشگر تبدیل شده بودم و در 
هیچ جمع دوستانه یا مهمانی های خانوادگی شرکت نمی 
کردم. حتی از کلاس های آموزش موسیقی نیز بیزار شدم 

و از رفتن به آن کلاس ها خودداری می کردم.
 کســالت، پرخوابی و پرخوری بر من غلبه کرده بود و 
دیگر آن شــور و حال و انرژی سابق را نداشتم. در این 
شــرایط هر روز بر وزنم اضافه می شد و دختری چاق 

و زشــت به نظر می رسیدم. این احساس زشت بودن نیز 
بیشــتر عذابم می داد به طوری که دچار افت تحصیلی 
شــدم و مدیر مدرســه به خاطر وضعیت نمراتم با پدرم 
تماس گرفت ولی هیچ کس از راز من خبر نداشت. برای 
فرار از این تنهایی به شــبکه های اجتماعی پناه بردم به 
گونه ای که معتاد به اینترنت شــده بودم و مدام به جست 
وجــو در فضای مجازی می پرداختــم تا این که روزی 
در شــبکه اینستاگرام با پیج یک روان شناس آشنا شدم 
که فالوئرهای زیادی داشــت. من هــم به او پیام دادم و 
ماجرای شکست عشــقی ام را بازگو کردم. او که خود 
را »مهــرداد« معرفی می کرد با مهربانی پاســخم را داد 
و گفت که احتمالا به بیماری افســردگی دچار شدم. او 
در میان راهنمایی هایش مرا به یک کافی شــاپ دعوت 
کرد تا مشــکلم را حل کند اما من نپذیرفتم چرا که دیگر 
از ملاقات حضوری با جنس مخالف وحشــت داشتم. با 
وجود این مهرداد دســت از سرم برنداشت و مدام به من 

پیام می داد.
 چنــد روز بعد به من ابراز علاقه کرد و پیام داد که برای 
ازدواج قصد آشنایی با مرا دارد. من هم که برای فراموش 
کردن آن شکســت روحی و عشقی دوست داشتم زودتر 
ازدواج کنم و از این تنهایی بیرون بیایم پیشــنهادش را 
پذیرفتم اما از ســوی دیگر می ترسیدم او با دیدن ظاهر 
چاق و نازیبای من از این ازدواج منصرف شود. در عین 
حال با شــک و تردید به محل قرار رفتم اما او برخلاف 
تصورم به تعریف و تمجید از من پرداخت ومرا زیباترین 
دختری خواند که تاکنون دیده است من هم از این که یک 
روان شــناس عاشقم شده در پوست خودم نمی گنجیدم 
و زندگی عاشقانه ای را در کنارش تصور می  کردم. آن 
روز مهرداد از من خواست بیشتر یکدیگر را ملاقات کنیم 
تا بهتر باهم آشنا شویم ولی در یکی از همین دیدارهای 
ســیاه او مرا به باغ ویلای دوستش برد و ... روز بعد از 
این ماجرا مهرداد مرا در فضای مجازی بلاک کرد و دیگر 
پاســخ تماس هایم را نداد. تازه فهمیدم او چهره واقعی 
خودش را در فضای مجازی پنهان کرده و با نام مستعار 
نقش بازی می کند. از آن روز به بعد از شدت افسردگی 
به حدی رسیدم که قصد داشــتم با یک تصمیم احمقانه 

دست به خودکشی بزنم اما ... 

 دیدار سیاه

در امتداد تاریکی

معاون پزشــکی و آزمایشگاهی سازمان پزشکی 
قانونی کشــور جزئیاتی از فرآیند شناســایی و 
تشــخیص هویت قربانیان هواپیمای اوکراینی را 

تشریح کرد.
به گزارش ایران، دکتر مســعود قادی پاشا درباره فرآیند 
شناسایی و تشخیص هویت 176 قربانی سقوط هواپیمای 
اوکراینی گفت:  بعد از سقوط این هواپیما کارشناسان پزشکی 
قانونی استان تهران به حالت آماده باش درآمدند و چند گروه 
از آنان به محل سقوط هواپیما نیز اعزام شدند، ساعاتی بعد 
از حادثه بود که پیکر جانباختگان به مرکز آزمایشگاهی 
پزشکی قانونی استان تهران منتقل شد و همزمان دو کار از 

سوی عوامل پزشکی قانونی آغاز شد، یکی تطبیق نمونه ها 
و اجزای اجساد و دیگری تشخیص هویت قربانیان. وی با 
اشاره به فراخوان خانواده قربانیان این سانحه خاطرنشان 
کرد:  برای شناسایی و تشخیص هویت از خانواده قربانیان 
دعوت و اقدام به اخذ نمونه ژنتیک از آنان شد، همچنین 
خانواده تعدادی دیگر از قربانیان نیز در خارج از کشــور 
بودند که با همکاری سفارتخانه ها نمونه های ژنتیک از آنان 

نیز اخذ شده و به کشور ارسال شد و ما توانستیم در عرض 
کمتر از یک هفته هویت تمامی اجساد را شناسایی کرده و 

آنان را به خانواده هایشان تحویل دهیم. 
قادی پاشا درباره نحوه همکاری کشورهای خارجی در 
ارســال نمونه ژنتیک نیز گفت: این کشورها و همین طور 
ســفارتخانه با هماهنگی وزارت امورخارجه همکاری 
خوبی با ما داشــتند و مشکلی در این خصوص نداشتیم. 

با توجه به شدت آسیب ها و انجام معاینات متعدد ظاهری 
و ژنتیکی روی اجســاد که تماماً از ســوی کارشناسان 
و متخصصان پزشکی قانونی اســتان تهران انجام شده، 
شناسایی و تشخیص هویت در عرض یک هفته و آن هم 
بدون کمـترین خطا و اشتباه یک رکورد محسوب می شود، 
ضمن اینکه بسیاری از اجساد تا دو سه روز بعد از حادثه 
شناسایی شــدند. وی در مورد اینکه آیا امکان تشخیص 

هویت از طریق همســر وجود دارد یا خیر گفت:  چنین 
امکانی وجود ندارد، چرا که ژن زن و شوهر با هم متفاوت 
اســت، اما اگر فرزندی داشته باشند از این طریق می توان 
نسب به شناسایی اقدام کرد. عمده نمونه های ما از والدین، 

خواهر و برادر اخذ شد.
 قادی پاشــا استانداردهای اجرا شده در فرآیند تشخیص 
هویت جانباختگان هواپیمای اوکراینی را یکی از بالاترین 
روش ها برشمرد و گفت: اقدام سازمان پزشکی قانونی و 
روشی که به کار گرفت حتی بالاتر از بسیاری از کشورهای 

اروپایی بود.

جزئیات شناسایی هویت قربانیان هواپیمای اوکراینی

روابط عمومی  اداره کلگوشت ماهی و میگو، حاوی چربی های مفید، پروتئين مرغوب، ويتامين های گوناگون
 شیلات هرمزگان

متهم  که  دامادی  تازه  جوان 
به چاقوکشــی در یک نزاع 
مرگبار اســت، تحت تعقیب 
پلیس آگاهی خراسان رضوی 

قرار گرفت.
بــه گــزارش خراســان، نزاع 
وحشــتناکی میان چند جوان در 
بولوار حر مشهد رخ داد. به دنبال 
این نزاع خونین که ادعا می شود به 
خاطر گم  شدن باتری یک دستگاه 
گوشی تلفن همراه به وقوع پیوسته 

است، سه نفر با ضربات مهلک قمه 
وچاقو مجروح شــدند اما در این 
میان ضربه ای که بر پیکر نوجوان 
16 ســاله تبعه خارجی اصابت 
کرده بــود، او را خون آلود نقش 
بر زمین کــرد.  در همین هنگام 
یکی از شــرکت کنندگان در این 
نزاع دسته جمعی در خیابان حر 
9 )محل نزاع(   با اورژانس تماس 
گرفت. دقایقی بعد پیکر نیمه جان 
»محمد- ح« به بیمارســتان امام 

زمان )عج( انتقال یافت.
اما تلاش کادر درمانی برای نجات 
وی بی فایــده بود و این نوجوان 
16 ساله بر اثر عوارض ناشی از 
اصابت چاقو جان ســپرد. در پی 
وقوع ایــن حادثه هولناک، گروه 
زبده ای از کارآگاهان اداره جنایی 
پلیس آگاهی خراسان رضوی با 
دستورات قاضی ویژه قتل عمد، 

وارد عمل شــدند و با راهنمایی 
های مقام قضایی به تحقیق میدانی 

پرداختند.
بررســی های مقدماتی نشان می 
داد که جوان 20 ســاله ای به  نام 
ســعید قصد ازدواج با دختر 1۸ 
ساله ای را داشت به همین خاطر 
مراسم جاری شــدن صیغه عقد 
برگزار شد اما در این میان ادعای 
دزدیده شدن باتری گوشی تلفن 
همراه یکی از بســتگان عروس، 
به مشاجره و نزاع کشید تا جایی 
که چند ســاعت بعد از مراســم 
خطبه خوانی )عقد غیررســمی( 
درگیری چند جوان در خیابان حر 
9 به چاقوکشــی انجامید. در این 
درگیری وحشتناک، نوجوان 16 
ساله به قتل رسید و دو نفر دیگر 

نیز مجروح شدند. 
تازه عروس در اظهارات خود ادعا 

کرد: چند جوان از موتورسیکلت 
پیاده شــدند و به سوی نامزدم با 
چاقــو و قمه حمله کردند نامزدم 
نیز چاقو را از دســت یکی از آن 
ها گرفــت و به خودش زد!  وی 
ادامه داد: نامزدم قصد داشت روز 
بعد گوشــی تلفــن همراهش را 
بفروشد تا ازدواجمان را به طور 
رسمی در محضر ثبت کنیم! اما دو 
جوان زخمی که با دستور قاضی 
علی اکبر احمدی نژاد دستگیر شده 
اند روایت دیگری از این ماجرا را 
مطرح کردند و مدعی شدند که تازه 
داماد فراری نقش اصلی را در این 

جنایت داشت.
  بنابرگزارش خراسان، تحقیقات 
گســترده ای با دســتور قاضی 
احمدی نــژاد برای شناســایی 
نزاع  این  فراری  مخفیگاه عوامل 

مرگبار آغاز شده است.

چاقوکشی مرگبارتازه داماد

سرقت برای هزینه جراحی نامزد
پرونده باند ۳ نفره  با ۱6 فقره ســرقت از 
به  تهران در حالی  منازل شمال شــرق 
شعبه 2 دادگاه کیفری استان تهران رفت 
که یکی از متهمان پس از حکم اولیه به 

کشور آلمان متواری شد.
به گزارش ایران، رســیدگی به این پرونده از 
ســال 94 با سرقت های ســریالی از منازل 
مناطق پاسداران و سیدخندان در دستور کار 
مأمــوران قرار گرفت و پس از مدتی اعضای 
باند 3 نفره ای در این خصوص دستگیر شدند. 
پیــام، برزو و وحید 3 متهــم این پرونده در 
همــان بازجویی اولیه به 16 فقره ســرقت 
اعتراف کردند و مدتی بعد در شعبه ۸ کیفری 

محاکمه شدند.
قاضی پس از شــنیدن اظهارات متهمان حکم 

قطع ید بــرای پیام و بــرزو دو متهم اصلی 
این بانــد را صادر کرد و وحید هم به حبس 
محکوم شــد. این حکم با اعتراض دو متهم 
اول ایــن پرونــده مواجه شــد و پرونده به 
دیوانعالی کشــور رفت که در آنجا حکم پیام 
تأیید شد و حکم برزو نقض شد و پرونده به 

شعبه 2 دادگاه کیفری رفت.
پس از نقض حکم از سوی قضات دیوانعالی 
کشــور در خصوص برزو یکــی از متهمان 
اصلی پرونده، او بلافاصله به کشــور آلمان 
رفت و پرونده اش برای بار دوم به شــعبه ۸ 
ارجاع شد که قضات این شعبه حکم برائت را 
نقض کردند.سومین جلسه دادگاه این متهمان 
در حالی برگزار شــد که برزو به عنوان یکی 
از متهمــان اصلی پرونده حضور نداشــت و 

وکیلش به جای او به دادگاه رفت.
وکیل بــرزو در دفــاع از موکلش به قاضی 
گفت: در این پرونده برزو هیچ خطایی انجام 
نداده و در هیچ یک از سرقت ها سهیم نبوده 
است. پیام سال هاست که عاشق بنفشه خواهر 
برزو است و بنفشــه هم به خاطر مشکلی که 
در یکــی از پاهایش دارد تنها با انجام عمل 
جراحی می توانــد راه برود. پیام از مدت ها 
قبل و به خاطر عشــقی که به بنفشــه داشته 
دســت به ســرقت  زده تا بتواند هزینه عمل 
جراحی وی را تأمین کند و در این میان هم 
برزو هیچ نقشــی نداشته است.پس از شنیدن 
اظهارات وکیــل برزو برای صدور رأی وارد 

شور شدند.

فرمانده انتظامی اســتان از کشف ۳42 
کیلوگرم حشــیش و 46کیلو و 800 گرم 
تریاک در عملیات شــبانه ماموران یگان 

تکاوری ۱۱4 شهرستان »بم« خبر داد. 
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار«عبدالرضا 
ناظری«در تشریح این خبر گفت: ماموران یگان 

تــکاوری 114 »بم« با انجام کار اطلاعاتی از 
عبور یک محموله سنگین مواد مخدر از نقاط 
شرقی به محدوده استان کرمان مطلع شدند. وی 
افزود: در این رابطه ماموران با اســتقرار شبانه 
حوالی روســتای »دولت آباد« شهرستان »بم« 

به یک دستگاه خودروی پژو پارس مشکوک 
شده و به آن دستور ایست دادند.

ســردار ناظری تصریح کرد: سرنشــینان این 
خــودرو اقدام به فرار و تیراندازی به ســمت 
ماموران کردند که بــا موضع گیری و برتری 

آتش ماموران، خودروی آنان متوقف شد.
فرمانــده انتظامی اســتان با اشــاره به اینکه 
سرنشینان این خودرو با استفاده از تاریکی هوا 
از دید ماموران خارج شدند، بیان داشت: از این 
خودرو 342کیلوگرم حشیش و 46کیلو و ۸00 
گرم تریاک کشف شد که تلاش برای شناسایی 
و دستگیری قاچاقچیان مرتبط با این محموله 

ادامه دارد.

کشف 388 کیلو مواد افیونی در بم  

یکی از روزهای سرد پاییزی با صدای شیون مادرم از 
خواب بلند شدم همه خانه به هم ریخته بود. پدرمعتادم 
دوباره برای گرفتن پول مواد از مادرم او را کتک زده 
بود. مادرم با سر و صورت خونی از خانه رفت و من و 
برادرم را تنها گذاشت. تا شب منتظر ماندم اما نه پدرم 

برگشت و نه مادرم.
نمی دانســتم چه کنم. فردای همان روز بود که عمویم 
به خانه مان آمد و باخبر شــدم که مادرم برای طلاق 
مراجعه کرده است ومن وبرادرم مجبور شدیم به خانه 
عمویم برویم. زن عمویم از دیدن ما خوشــحال نشد. 
یکسره با عمویم دعوا می کرد که چرا من وبرادرم را به 
خانه شان برده است ازفردای آن روز وقتی عمویم به 
محل کارش که یک مکانیکی بود، می رفت زن عمویم 
با من و برادرم بد رفتاری را شــروع کرد من تحمل 

کردم چون جایی برای رفتن نداشتم.
چند ماه که گذشت بد رفتاری های زن عمویم هر روز 
بیشتر می شد او ازمن می خواست تا کارهای خانه را 
انجام بدهم مجبور شدم ترک تحصیل کنم. رفتارهای 
زن عمویم باعث شد من دیگر نتوانم تحمل کنم و برای 
همیــن تصمیم گرفتم از خانه آنها فرار کنم. تازه وارد 
چهارده سالگی شــده بودم ونمی دانستم در بیرون از 

خانه چه سرنوشتی در انتظارمن است.
ســاعت شــش غروب هوا خیلی سرد شــده بود 
وگلوله های برف داشت همه جا را سفید پوش می کرد 

اولین فکری که به نظرم رســید پیدا کردن مادرم بود 
برای همین سراغ دایی ام رفتم ولی آنها درخانه نبودند. 
هیچ پولی نداشــتم وچون با عجله بیرون آمده بودم 
لباس گرم نپوشــیده بودم واز شــدت ســرما داشتم 
می لرزیدم که خودروی ســفید رنگی مقابلم ایستاد و 

مرد جوانی از من خواست سوار خودرواش شوم...
 آنقدر خســته بودم که اندکی بعد از ســوار شدن در 
گرمای داخل خودرو خوابم برد اما وقتی بیدار شدم با 
سر و وضعی آشفته کنار خیابان افتاده بودم. با کمک 
مردم به بیمارستان منتقل شدم. راننده بی وجدان بلایی 
ســرم آورده بود که تا چند روز بین مرگ و زندگی 
در جــدال بودم. چند روز بعد عمــو و زن عمویم به 
ســراغم آمدند اما از کارکنان بیمارستان خواستم که 
من را به دســت آنها ندهند چون می دانســتم عمویم 
مرا می کشد.با کمک مددکار بیمارستان فهمیدم پدرم 
به خاطر اعتیادش بازداشت شده و او را به کمپ ترک 

اعتیاد منتقل کرده اند.
این فرشــته مهربان مرا به یک نیکوکار معرفی کرد تا 
کمکم کند و درمان شوم بعد هم او مادر و پدرم را که 
اعتیــادش را ترک کرده بود با هم آشــتی داد و برای 
پدرم کار پیدا کرد. روزهای ســختی را گذراندم اما 

تحت نظر یک مشاور حالم رو به بهبود است.
نگاه کارشناس

مهمترین دلیل طلاق در کشور اعتیاد است
ســرهنگ اکرم حسین زاده رئیس امور رسانه معاونت 
اجتماعی نیروی انتظامی اســتان البرز گفت :اعتیاد به 
مواد مخدر نه تنها فرد بلکــه خانواده وجامعه را نیز 

درگیر خود می کند.
خانــواده  معتادان، تفاوت چشــمگیری بــا خانواده 
هــای عادی دارد، به گونه ای که مناســبات زوجین، 
والدین با فرزندان و مناســبات اجتماعی خانواده و 
نیز کارکردهای مختلف خانواده مختل می شود. یکی 
از مهم ترین دلایل طلاق های کشــور ناشی از اعتیاد 
و مســائل وابســته به مواد مخدر است و بسیاری از 
خانواده هــا تحت تأثیر عوارض شــوم اعتیاد دچار 

مشکلات زیادی شده اند.
زنــان در خانواده هایی با همســر معتــاد، به فرض 
مقاومت، باید بیشترین فشارها را از هر سو تحمل کنند 
و به تنهایی مســئولیت خانواده نابسامان را به دوش 
بکشــند؛ آنها هم با سرپرستی فرد معتاد و هم با خطر 
ابتلای خود و فرزندان به اعتیاد مواجهند. برخی زنان 
با این شرایط ســخت کنار می آیند تا از فرزندانشان 
مراقبــت کنند اما برخی دیگر نیــز رهایی خود را بر 
سرنوشت خانواده ترجیح می دهند و نتیجه اش دختران 
و پسرانی می شود که در جامعه دچار این آسیب های 

شوم شده اند.

 روایتی تلخ از سرگذشت یک دختر نوجوان ؛

سوختن دختر نوجوان در آتش اعتیاد پدر

راننده خودرو مظنــون در حال فرار 
ایست  به دســتور  بی توجهی  به علت 
و تیراندازی هوایی پلیس با شــلیک 

گلوله کشته شد.
به گزارش ایران، سرهنگ جهان بخش معاون 
بوشهر  استان  انتظامی  فرماندهی  اجتماعی 
گفت: مأموران انتظامی پاســگاه روستای 

نظرآقا از توابع شهرســتان دشتستان هنگام 
گشتزنی در سطح حوزه استحفاظی به یک 
دستگاه خودرو ســواری پراید فاقد پلاک 
مظنون شدند که سرنشــینان آن به محض 
رؤیت عوامــل انتظامی اقدام به فرار کردند. 
مأموران پلیس بلافاصله به تعقیب این خودرو 
پرداختند که سرنشــینان آن با بی اعتنایی 

به دستور ایست پلیس و به قصد فرار از دست 
مأموران به مسیر خود ادامه دادند. پس ازآن 
مأموران پلیس با رعایت اصول تیراندازی 
ابتدا اقدام به شلیک هوایی کردند که راننده 
خودرو به دستور پلیس توجهی نکرد و به 
مسیر خود ادامه داد و مأموران با تیراندازی 
به سمت لاستیک خودرو قصد داشتند آن 

را متوقــف کنند اما تیرها با برخورد به بدنه 
خودرو به راننده و سرنشــین آن خورد و 
راننده براثر شدت جراحت در صحنه حادثه 
فوت کرد و سرنشــین آن توســط عوامل 
امدادی برای مداوا به یکی از مراکز درمانی 
منتقل شد. معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی 
استان بوشهر با تسلیت به خانواده فرد جان 
باخته دراین حادثه تأکید کرد: این موضوع 

توسط پلیس دردست بررسی است.

راننده مظنون حین فرار با شلیک پلیس کشته شد

  
فردی کــه در پوشــش پرداخت 
فــوری و اضطــراری وام اقدام به 
از شــهروندان کرده  کلاهبرداری 

بود، دستگیر شد. 
به گزارش ایســنا، اواخر شــهریورماه 
امسال پرونده ای با موضوع کلاهبرداری 
از سوی مرجع قضایی به پلیس آگاهی 
تهران بزرگ ارجاع شــد که در جریان 
آن کارآگاهــان از شــاکی دعوت کرده 
و این فرد با حضــور در مقر پلیس به 
آنان گفت: اوایل شــهریورماه بود که از 
طریق یکی از ســایت های تبلیغاتی با 
شرکتی آشنا شدم که با سپرده کم، اقدام 
به پرداخت وام های کم بهره کرده بود که 
در همین راستا نیز با شرکت تماس گرفتم 
و فردی که پشت تلفن بود گفت که ابتدا 
باید مبلغ ۸0 هزار تومان برای پذیرش 
اولیــه واریز کنم و پس از واریز وجه به 
دفترشان بروم. من هم همین کار را انجام 
دادم و دو روز بعــد من برای حضور در 

دفترشان مراجعه کردم. 
شاکی ادامه داد: پس از مراجعه به شرکت 
مذکور، فردی حدودا 30 ساله که خود را 
علیرضا و مدیرعامل شرکت معرفی کرده 
بود، نزد من آمد و گفت که برای دریافت 
وام فوری، تنها کافی اســت تا مبلغ 15 
میلیون تومان سپرده را به مدت 20 روز 
نزد این شرکت بگذارم وپس از آن وامم 
را دریافت کنم. من هم مبلغ را واریز کردم 
اما با گذشــت بیش از 20 روز از واریز 

وجه دیگر پاسخم را نداده اند.
با کسب این اطلاعات، ماموران اقدام به 
بررسی سوابق این شرکت کرده و متوجه 
شدند که شــرکت مذکور فاقد هرگونه 
مجوز فعالیت از ســوی بانک مرکزی 
اســت، همچنین بررسی ســوابق مدیر 
شرکت نیز نشان داد که این فرد پیش از 
این به جرم کلاهبرداری دستگیر شده و 

دو سالی را هم در زندان گذرانده است.
بــا دریافت ایــن اطلاعــات، فرضیه 

کلاهبــرداری قوت گرفــت و همزمان 
با آن چند شــاکی جدیــد نیز به پلیس 
آگاهی مراجعه کردند. در شــاخه دیگر 
نیز کارآگاهان با هماهنگی قضایی به دفتر 
شــرکت مذکور مراجعه کردند اما کسی 
پاسخگوی آنان نبود و با در بسته مواجه 
شدند. در همین راستا نیز اقدامات برای 
شناسایی مخفیگاه مسئولان این شرکت 
در دســتورکار قرار گرفت و کارآگاهان 
موفق شدند که با انجام تحقیقات، محل 
اختفای مدیرعامل این شــرکت را در 
محدوده صادقیه شناسایی و در عملیاتی 
پلیسی که با هماهنگی قضایی انجام شد، 
او را دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کنند.

با انتقال متهم به مقر پلیس، محل اختفای 
وی نیز مورد بازرسی قرار گرفت که در 
جریان آن بیــش از 100 فقره پرونده و 
اسناد مربوط به افراد متقاضی وام فوری و 
اضطراری کشف و ضبط شد. همچنین در 
بررسی این مدارک مشخص شد که این 

فرد، به صورت ماهرانه ای اقدام به دریافت 
رضایت محضری از متقاضیان وام کرده 
و عملا امکان شکایت علیه شرکتش را 

سلب کرده بود.
بــا انتقال متهم به مقر پلیســی این فرد 
تحت بازجویی قــرار گرفته و به جرم 
خود اعتراف کــرد و گفت که از طریق 
تبلیغ در فضای مجازی طعمه های خود 
را شناســایی کرده  و از هــر فرد بین 
هشت تا 20 میلیون تومان دریافت کرده 
است. همچنین با توجه به مفاد قرارداد، 
شرایطی را ایجاد می کرد تا امکان شکایت 
مالباختگان نیز وجود نداشته باشد و آنان 

از شکایت خود صرف نظر کنند.
مرکز اطلاع رسانی پلیس آگاهی تهران 
بزرگ با تایید این خبــر اعلام کرد که 
برای این فرد پرونده ای تشــکیل شده و 
تحقیقات برای کشــف دیگر  جرائم و 

شناسایی مالباختگان ادامه دارد.

کلاهبرداری بدون امکان شکایت

مفقودی نوبت دوم
سند مالکیت موتورسیکلت باجاج پولسار cc 200  پلاک 2814 م  قشم شخصی مالکیت احمد صحرائی قشمی 
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مفقود و از درجه اعتبارساقط می باشد

تبادل  و  تولید  پلیس فضــای  رئیس 
از شناســایی  اطلاعات تهران بزرگ 
و احضار فردی که اســکرین شــات 
کرده  منتشر  را  همکارش  با  گفت وگو 

بود، خبر داد. 
ایسنا، سرهنگ تورج کاظمی  به گزارش 
دراین باره گفت: اول دی ماه امسال زنی 
24 ســاله که ساکن محله فرحزاد بود، به 
پلیس فتا مراجعه و اعلام کرد که یکی از 
انتشار اسکرین شات  به  اقدام  همکارانش 
ایجاد مزاحمت  کرده و سبب  چت هایش 

برای وی شــده است، که در همین راستا 
و با توجه به دســتور قضایــی تیمی از 
کارآگاهان پلیس فتا، بررسی و رسیدگی 
بــه موضوع را در دســتورکار خود قرار 

دادند.
وی بــا بیــان اینکه با همراهی شــاکی، 
متهم که مردی 30 ســاله بود، با دستور 
مقــام قضایی به پلیس فتا احضار شــد، 

تصریــح کرد:  این فــرد تحت پرس وجو 
قرار گرفتــه و در جریان آن ادعا کرد که 
شاکی خودش در ابتدا به وی پیام داده و 
درخواست دوستی کرده که او قبول نکرده 
اســت. پس از مدتی هم شاکی با شایعه 
پراکنــی در بین همکارانشــان در مورد 
ارسال چت و درخواست دوستی برایش 
دردســر ایجاد کرده و حتی باعث شد تا 

کارش را از دســت بدهــد و متهم هم به 
دلیل اینکه می خواســته از خودش دفاع 
بین خودش  کند، اسکرین شات چت های 
و شــاکی را منتشر کرده اســت، تا همه 

بدانند که ادعاها کذب بوده است.
رییس پلیس فتای پایتخت با اشــاره به 
تشــکیل پرونده برای متهم گفت: فضای 
مجازی جای انتقام جویی و عقده گشایی 
نیســت، چرا که قائده احترام به جایگاه 
اجتماعــی و حیثیتی افــراد از مهمترین 

مؤلفه های حقوق شهروندی است.

دردسر اسکرین شات برای ۲ همکار
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به مناسبت دهه فجر:
1۳ طرح عمرانی در ابوموسی 

به بهره برداری رسید
  13 طــرح عمرانی با اعتباری افزون بر 3۸1 میلیارد ریال در 
نهمین روز از دهه فجر در جزیره بوموســی بهره برداری شد. این 
تعداد طرح های درحال افتتاح با حضور حجت الاسلام والمسلمین 
عبادی زاده نماینده ولی فقیه در هرمزگان، فریدون همتی استاندار 
و جمعی از مســوولان نهادهای اجرایی به بهره برداری رســید. 
مســوولان هرمزگان در بدو ورود به بوموســی ضمن حضور در 
گلزار شهدای این شهرستان و ادای احترام به مقام شهیدان به افتتاح 
این 13 طرح عمرانی پرداختند.طرح توســعه ارتباطات رادیویی، 
عملیات احداث ساختمان ماکروویو شرکت ارتباطات زیرساخت 
ابوموسی، بهره برداری ازطرح توسعه شبکه توزیع آب با اعتبار 25 
میلیارد ریال از جمله این طرح هاست.  شهرستان بوموسی شامل 
جزیره های بوموســی، تنب بزرگ، تنب کوچک، سیری، فارور 
بزرگ و فارور کوچک است.جزیره بوموسی با 12 کیلومتر مربع 
وســعت به عنوان مرکز این شهرستان در آب های خلیج فارس و 
در فاصله 75 کیلومتری بندرلنگه و 57 کیلومتری شــرق جزیره 
سیری واقع شده اســت.این جزیره به لحاظ موقعیت جغرافیایی، 
دارای اهمیت بسیار زیاد و استراتژیک برای کشور بوده و از جنبه 
اهمیت دریایی به دلیل نزدیکی به آبراه های بین المللی و همچنین 
تردد شناورهای سنتی تجاری و صیادی در آبهای خلیج فارس از 
این منطقه به کشورهای حوزه خلیج فارس دارای اهمیت بسیاری 

است.

6طرح عمرانی درحاجی آباد به بهره برداری رسید
 همزمان با دهه مبارک فجر 6 طرح عمرانی در شهرستان حاجی 
آباد به بهره برداری رســید. فرماندار حاجی آباد درحاشــیه بهره 
برداری از این طرح ها گفت: برای اجرای این طرح ها 47میلیارد 
ریال هزینه شده است. حمید جهانگیری افزود: این طرح ها شامل 
تامین و اصلاح شبکه برق روستای مزرعه بخش فارغان است که 
125 خانوار این منطقه از نعمت برق رســانی بهره مند می شوند. 
وی بیان داشت: همچنین آب شیرین کن روستای چاه مرغ بخش 
احمدی با هزینه یک میلیارد ریال از محل اعتبارات ارزش افزوده 
روستاهای بدون دهیاری راه اندازی شد که با تولید 600 لیتر آب 
شیرین در روز ُ آب آشامیدنی تعداد 20 خانوار را تامین می کند.

فرماندار حاجی آباد اظهارداشت: در این روز سد سنگی و ملاتی 
روستای جائر،  بلوار سردار شهید حاج قاسم سلیمانی شهر سرگز 
با هزینه 27 میلیارد ریال به طول یک ونیم کیلومتر و اورژانس بین 
جاده ای روستای مازگرد باهزینه 10 میلیارد ریال افتتاح شد.وی 
یادآورشد: ســاختمان دهیاری و پارک بانوان روستای مازگرد با 
هزینه 2میلیارد ریال از محل اعتبارات دهیاری از  دیگر طرح ها 
بود که به بهره برداری رسید. تا پایان دهه فجر امسال 42 طرح با 
هزینه هزار و 170  میلیارد ریال در شهرستان حاجی آباد به بهره 

برداری می رسد.

خبری

فرماندار حاجی آباد گفت: بعد از پیروزی 
انقلاب اسلامی اتفاقی که برای حاجی آباد 
بسیار مهم است، احداث راههای و تبدیل 
شدن شهرســتان به قطب کشاورزی و 

معادن استان است.
به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛ حمید 
جهانگیــری، فرماندار حاجــی آباد ضمن 
گرامی داشــت یاد و خاطره شهیدانی که در 
راه انقلاب و کشــور از خون خود گذشتند، 
گفت: اگــر امروز انقلاب مــا یک قدرت 
مثال زدنی در دنیا اســت، حاصل زحمات 
و رشادت های انسان هایی است که با خون 
خود درخت نوپای جمهوری اســلامی را 

آبیاری کردند.
فرماندار حاجــی آباد انقلاب را یک پدیده 

جهانی عنوان کرد و افزود: انقلاب ما نه تنها 
در کشــور بلکه در دنیا شناخته شده است؛ 
روزی صدام با کل جهان برای از بین بردن 
این انقلاب بسیج شــدند؛ اما نتوانستند در 
برابر اراده مردم مقاومت کنند و امام خمینی 
)ره( نشان داد با دست خالی و کمک مردم 
می توان یک رویداد بزرگ در سطح جهانی 

را رقم زد.
این مقام مســئول تاکید کرد: پس از انقلاب 
یک تغییر بزرگ در کشــور حاصل شــد، 
مردم از امکانات بهره مند شــدند و سطح 
رفاه و آسایش، بهداشت و درمان و آموزش 
و بســیاری موارد ارتقا پیدا کرد و همه این  

هااز برکات انقلاب است.
فرمانــدار حاجی آباد با اشــاره به برکات 

انقلاب در شهرســتان حاجی آباد ، گفت: 
گازکشــی و اجرای بزرگترین طرح ســد 
ســازی در شهرستان از برکات انقلاب بوده 

است.
آباد  حاجی  شهرســتان  افزود:  جهانگیری 
دارای 132 هزار هکتار زمین کشــاورزی 
اســت  و این شهرســتان قطب کشاورزی 
استان می باشد و بیشترین سطح زیر کشت 
گلخانه در هرمــزگان را به خود اختصاص 

داده است.
وی افــزود: در حــال حاضــر دو مزرعه 
پرورش ماهی خاویاری با تولید ســالیانه 
500 تن ماهی در شهرســتان حاجی آباد 

وجود دارد.
وی ادامه داد : 12 واحد  مرغداری سالانه   

با تولید 9 تن مرغ و 4/5 تن گوشت سفید 
ضمــن ایجاد اشــتغال در بهبــود وضعیت 
اقتصادی و معیشــتی خانوار روستایی نیز 

نقش موثری ایفا می کند.
جهانگیری ادامه داد: شهرستان حاجی آباد 
در سال گذشته گازرسانی شد و 9۸ درصد 

شهرستان گازرسانی شده ست.
فرماندار حاجی آباد یاد آور شد: شهرستان 
حاجی آباد در شمال استان هرمزگان واقع 
شــده و علاوه بر توانمندی هــای بالقوه در 
زمینه های کشــاورزی، دامــداری، صنایع 
پتانســیلهای  دســتی و فرش دســتباف، 
گردشــگری و نیز طبیعت بکــر و منحصر 
به فــرد، به علت دارا بــودن معادن بزرگ 
کرومیت، منگنز، سنگ آهن و سنگ چینی 
یکی از غنی ترین شهرهای استان از لحاظ 

سرمایه های خدادادی و زیرزمینی است.
جهانگیری افزود: علاوه بر معادن کرومیت، 
تعداد 5۸ معدن منگنز، مس، آهن، ســنگ 
چینی وســیلیس در این شهرستان به ثبت 

رســیده که 1۸ معــدن دارای پروانه بهره 
برداری و 11 معدن مجوز برداشت دارند و 
ما بقی در مرحله اکتشاف هستند، همچنین 
در حال حاضر بیش از چهار معدن کرومیت 
فعال و قابل بهره بــرداری در حاجی آباد 
در حال تولید و استخراج هستند که سالانه 
بیش از   1۸ هزار و 600 تن کروم شــامل 
سنگ، خاک و غیره از این شهر به صورت 

خام خارج می شود.
وی خاطر نشان کرد: شهرستان حاجی آباد 
قبل از انقلاب یک متر راه آسفالت نداشت 
اکنون کلیه روســتاهای ما از راه آســفالته 
برخوردار هستند  در بحث آموزش و درمان 
نیز شهرســتان تقریبا کلیه روستاها و بخش 

ها دارای مراکز درمانی و آموزشی هستند.

  فرماندار حاجی آباد عنوان کرد

حرکت پر شتاب حاجی آباد بر مدار پیشرفت

سرویس شهرستان//همزمان دهه مبارک فجر، 
پروژه های شیلاتی شهرستان پارسیان با حضور 
اســتانداری  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
ایران  هرمزگان،فرمانــدار و رئیس شــیلات 

شهرستان افتتاح شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ رئیس شیلات شهرستان پارسیان 

ضمن تبریک ایام الله دهه فجر گفت: پروژه  محوطه سازی 
و تاسیسات پشتیبانی اسکله زیارت شهرستان پارسیان با 
اعتباری بیش از پانصد میلیون تومان افتتاح و مورد بهره 

برداری قرار گرفت.
ابراهیم بدیعی با بیان اینکه شهرستان پارسیان ظرفیت های 

شیلاتی گسترده ایی دارد تصریح کرد:دسترسی به صیدگاه 
های مهم تن ماهیان ،ماهیان تجاری و کفزی جهت توسعه 
روش صید رشته قلاب و لانگ لاین ، وجود ذخایر صدف 
مروارید ســاز و پرورش مرواریــد مصنوعی را از دیگر 

ظرفیت های شیلاتی این شهرستان معرفی کرد.

 با حضور معاون استاندار هرمزگان انجام شد 
بهره برداری از پروژه های شیلاتی پارسیان

شهرستان  فرماندار  شهرســتان//  سرویس   
جاسک به تشــریح آخرین جزئیات از مناطق 
اقدامات صورت  و  این شهرســتان  زده  سیل 
گرفته در جهت بازســازی زیرســاخت های 

تخریب شده پرداخت. 
به گزارش ایسنا، محمد رادمهر در نشستی خبری با 
بیان اینکه 40 واحد مسکونی جدید با کمک خیران 
و بنیاد مسکن در روستای سیل زده سدیج احداث 
می شود، افزود:  20 واحد مسکونی توسط یک خیر 
ساخته می شود و با امکانات کامل در اختیار مردم 
قرار می گیرد و 20 واحد مسکونی دیگر هم از سوی 

بنیاد مسکن احداث خواهد شد.
فرماندار شهرستان جاســک با اشاره به اینکه آب 
تمامی روستاه های سیل زده وصل شده است، اظهار 
کرد: البته مشکلاتی در شبکه آبرسانی وجود دارد که 

به زودی رفع می شود.
رادمهر اضافه کرد: برق اکثر روستا ها نیز وصل شده 
اســت و تنها برق دو روستا که امکان جا به جایی 

آن ها وجود دارد، از طریق ژنراتور تامین می شود.
وی بیان کرد: راه های روســتایی مناطق سیل زده 
هم بازگشایی شــده و تنها راه یک روستا به علت 
کوهســتانی بودن مســدود اســت که تلاش برای 

بازگشایی این راه نیز ادامه دارد.
فرماندار شهرســتان جاسک ادامه داد: جا به جایی 
روســتا های لیره ای، پرکوه و بخشــی از روستای 
ســدیج به مکانی دیگر قطعی شده است و موضوع 
جا به جایی روستا های دیگر هم که در مسیل سیل 

قرار دارند، در دست بررسی و مطالعه است.
رادمهر با اشاره به اینکه با ایجاد یک سد در منطقه 
پرکوه تعداد زیادی از روستا ها از خطر سیل در امان 
خواهند بود، اظهار کرد: کمک رسانی به مناطق سیل 
زده با همکاری گروه هــای امدادی از جمله هلال 
احمر و گروه های جهــادی همچنان در حال انجام 
اســت و نیرو ها در حال پاکسازی محوطه منازل و 

کوچه ها هستند.
وی بیــان کرد: ســاکنان تعدادی از روســتا ها که 

اسکان اضطراری داده شده بودند، به خانه های خود 
بازگشــته اند، اما تعدادی دیگر از ساکنان روستا ها 
از جمله روســتای کروچ همچنــان در چادر و در 

کمپ های اسکان موقت زندگی می کنند.
فرماندار شهرستان جاسک با اشاره به اینکه برخی از 
سیل بند ها ترمیم شده است، اظهار کرد: برای ترمیم 
ســیل بند ها و احیای زمین های کشاورزی تخریب 

شده به ماشین آلات سنگین زیادی نیاز داریم.
رادمهر با اشــاره به مشــکلات صیادان جاسکی، 
خاطرنشان کرد:  راه های دسترسی صیادان به دریا 
همچنان مسدود اســت و تعداد زیادی از قایق های 
صیادی در ســیل اخیر به طــور کامل تخریب و یا 
مفقود شده اســت؛ البته تعدادی از قایق های آسیب 
دیده صیادان با همکاری نیروی دریایی ســپاه در 
حال تعمیر اســت.وی در پایان گفت: ســه مدرسه 
جدید هم در مناطق ســیل زده جاســک با کمک 

خیران ساخته خواهد شد.

فرماندار جاسک خبر داد
 احداث ۴۰ واحد مسکونی جدید در روستای سیل زده سدیج

دهه  در  شهرســتان//  سرویس 
مبارک فجر عملیات گازرسانی به 
روستای کووه ای شهرستان قشم 
اســتاندار  همتی  دکتر  حضور  با 
هرمزگان، فواد حمزوی مدیرعامل، 
فرماندار و سایر مسئولان شهرستان 

قشم به بهره برداری رسید.
به گــزارش خبرنگار دریــا، فواد 
حمزوی مدیرعامل اعتبار این پروژه 
را بالغ بر 60 میلیــارد ریال عنوان 
کــرد و افزود:  با اجــرای عملیات 

گازرســانی به روســتای کووه ای، 
بیش از یک هــزار و 600 خانوار 
قرار  طبیعــی  گاز  پوشــش  تحت 
خواهند گرفــت. حمزوی همچنین 
با اشــاره به اهمیت گازرســانی به 
شهر قشــم اظهار داشت: با توجه به 
موقعیت استثنایی شــهر قشم برای 
تبدیل شدن به یک کانون اقتصادی 
صنعتی و وجود صنایع بزرگ انرژی 
بر، گازرســانی شهر قشم در دو فاز 
نخست  فاز  که  اســت  تعریف شده 
گازرسانی به تعداد 39۸ انشعاب و 

تحت پوشــش قرار گرفتن قریب به 
750 خانوار در ســال های گذشته 
انجام شده اســت و فاز دوم نیز در 
حال حاضر  در مرحله طراحی می 

باشد.
وی در ادامــه یادآور شــد: شــهر 
درگهان و روستای هلر جزیره قشم 
نیز، در هفته دولت امسال گازدار شد 
که بیش از 4 هزار خانوار شهری و 
طبیعی  گاز  پوشش  تحت  روستایی 

قرار گرفتند.

با حضور استاندار هرمزگان انجام شد؛ 

گازرسانی به روستای کووه ای قشم

امام جمعه میناب در خطبه های نماز جمعه گفت: ما 
در شکسته شــدن رژیم سفاک طاغوت مصداق آیه 
یثبت اقدامکم بودیم، این ثبات قدم یکی از عصاره 

های ارزشمند انقلاب است.
به گزارش شبکه اطلاع رســانی هرمز؛حجت الاسلام صفایی 
حائری امام جمعه میناب در خطبه های نماز جمعه با اشــاره به 
شکسته شدن حکومت نظامی در بهمن ماه 57 توسط انقلابیون راه 
امام؛افزود: این پیروزی شکوهمند یکی از الطاف  بزرگ الهی بود.

وی با اشاره به دستاوردهای انقلاب اسلامی افزود: ما در شکسته 
شدن رژیم سفاک طاغوت مصداق آیه یثبت اقدامکم بودیم، این 

ثبات قدم یکی از عصاره های ارزشمند انقلاب است.
خطیب جمعه میناب با اشــاره به مباحثی از انتخابات پیش رو 
گفت: این ارق وطنی صندوق های رای و شجاعت، انقلابی بودن؛ 

را یکی از شاخصه های یک نماینده عنوان کرد و گفت:با انتخاب 
خود یک مجلس پویا و زنده تشکیل دهیم.

امام جمعه میناب اشاره ای به ساخت پل انتهای جاده 95 دستگاه 
به سمت بلوار دانشــگاه کرد و بیان داشت: این اقدام مسئولان 
پذیرفته نیست و باید بطور جدی ساخت و به  بهره برداری برسد.

وی با اشــاره  به ساخت ســرعت گیرها در خیابان های سطح 
شهرستان میناب گفت: این اقدام جایز نیست که هر جایی که یک 

اتفاقی رخ دهد برای کاهش وقوع اتفاق سرعت گیر زده شود.
وی ادامه داد: برای وقوع اتفاقات باید چاره اساسی تدبیر شود، 
حل مشکلات با ســرعت گیر مرتفع نمی شود.حجت الاسلام 
صفایی حائری خاطر نشــان کرد: سرعت گیرها همانطور که از 
وقوع حادثه جلوگیری می کند، باعث ایجاد اتفاقات دیگری در 

محورهای مواصلاتی و سطح شهر میناب شده است.

با انتخاب خود یک مجلس پویا و زنده تشکیل دهیم

میدان  از  در کیش  بهمن  راهپیمایی22 
ســاحل آغاز و مراسم این روز بزرگ و 
تاریخ ســاز با حضور اقشار مختلف در 

اسکله بزرگ تفریحی برگزار می شود. 
به گزارش ایرنا، اقشار مختلف مردم ابتدا در 
میدان ساحل به هم می پیوندند و ساعت 10 

صبح در صفوف فشرده با راهپیمایی باشکوه 
به سمت اسکله تفریحی حرکت خواهندکرد.
  قطعنامه سراســری 22 بهمن در اســکله 
بــزرگ تفریحــی، در جمع کیشــوندان و 
گردشــگران این جزیره و در مراسمی ویژه 

قرائت خواهد شد.

 آیین های گرامیداشــت دهه فجر انقلاب 
اسلامی، 12 بهمن همزمان با نخستین روز  
این دهه، در جزیره کیش با عطر افشــانی 
مزار شهدا، نواختن زنگ انقلاب در مدارس 
و به صدا درآمدن بوق شناورهای در جزیره 
کیش آغاز شــد و با اجرای 36 ســرفصل 

برنامه ای در حوزه های اجتماعی، فرهنگی، 
مذهبی، هنری و ورزشــی با حضور اقشار 
مختلف مردم، هنرمنــدان ملی و محلی در 

نقاط مختلف این جزیره ادامه یافت.
 اکران 12 عنوا ن فیلم منتخب جشنواره فجر 
در میان استقبال کیشوندان و گردشگران از 
جمله برنامه هایی اســت  که در این ایام و 

همزمان با تهران به اجرا گذاشته شد.

راهپیمایی۲۲ بهمن در کیش از میدان ساحل آغاز می شود

سرویس شهرســتان// رئیس بندرمرکزی و شیلات 
شهرســتان جاسک از بهره برداری  ۱40 متر  محوطه 

اداری در شیلات شهرستان جاسک خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا، امید زارعی فرارســیدن ایام الله 
دهه مبارک فجر و چهل و یکمین سالگرد پیروزی انقلاب 

اســلامی را تبریک گفت و بیان داشت : افتتاح پروژه های 
مختلف شیلاتی در سرتاسر اســتان و شهرستان جاسک 

بیانگر فعالیت و تلاش های جامعه شیلاتی استان است.
وی اعتبار هزینه شده در بهره برداری از 140 متر  محوطه 

اداری شیلات شهرستان جاسک را بالغ بر دومیلیارد ریال 
خواند و تصریح کرد: خوشــبختانه شهرستان جاسک در 
حوزه های شــیلاتی اعم از صید و آبزی پروری گام های 

خوبی برداشته است.

 همزمان با دهه مبارک فجر صورت گرفت 
بهره برداری از ۱۴۰ متر  محوطه اداری در شیلات جاسک
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ســاختمانهای  و  اراضــی  ثبتــی  وضعیــت  کلیــف  ت تعییــن  قانــون  نامه  آیین   13 مــاده  و  قانــون   ۳ مــاده  موضــوع  آگهــی 
فاقد سند رسمی

برابر	آراء	هیات	موضوع	قانون	تعیین	تکلیف	وضعیت	ثبتی	اراضی	و	ساختمانهای	فاقد	سند	رسمی	مستقر	در	واحد	ثبتی	رودان	
تصرفات	مالکانه	و	بلامعارض	متقاضیان	محرز	گردیده	است	لذا	مشخصات	متقاضیان	و	املاک	مورد	تقاضا	به	شرح	زیر	به	
منظور	اطلاع	عموم	در	دو	نوبت	به	فاصله	15	روزآگهی	می	شود	در	صورتی	که	اشخاص	نسبت	به	صدور	سند	مالکیت	
متقاضیان	اعتراضی	داشته	باشند	می	توانند		از	تاریخ	انتشار	اولین	آگهی	به	مدت	دو	ماه	اعتراض	خود	را	به	اداره	ثبت	اسناد	و	
املاک	محل	تسلیم	و	پس	از	اخذ	رسید	ظرف	مدت	یک	ماه	از	تسلیم	اعتراض	دادخواست	خود	را	به	مراجع	قضایی	تقدیم	
نمایند	و	گواهی	تقدیم	دادخواست	را	به	اداره	ثبت	محل	تحویل	دهد	در	هر	حال	صدور	سند	مالکیت	جدید	مانع	مراجعه	

متضرر	به	دادگاه	نخواهد	شد./
1-	علی	ساده	فرزند	غلام	به	شماره	شناسنامه	3364	صادره	از	رودان	در	ششدانگ	یک	یکباب	خانه	به	مساحت	73/82	متر	مربع	ملکی	متصالحین	رودان	

قسمتی		از	باقیمانده	پلاک	7-	اصلی	واقع	در	کلبر	دهبارز	رودان	هرمزگان	حقوقی	ارتفاقی	ندارد.
2-حسین	ساده	فرزند	علی	به	شماره	شناسنامه	31	صادره	از	رودان	در	ششدانگ	یک	یکباب	خانه	به	مساحت	118/14	متر	مربع	ملکی	متصالحین	رودان	

قسمتی	از	باقیمانده	پلاک	7	–	اصلی	واقع	در	کلبر	دهبارز	رودان	هرمزگان	حقوق	ارتفاقی	ندارد.
3-ارسطو	واحد	نژاد	فرزند	عبدالحسین	به	شماره	شناسنامه	827	صادره	کهنوج	در	ششدانگ	یک	قطعه	نخیلات	به	مساحت	38610	متر	مربع	ملکی	

61/م/الف					تاریخ	انتشار	نوبت	اول:	1398/11/5 متصالحین	رودان	قسمتی	از	پلاک	18	اصلی	واقع	در		رودان	رودخانه	حقوق	ارتفاقی	ندارد.		
تاریخ	انتشار	نوبت	دوم	:	1398/11/21

یحیی شیروانی-   رئیس اداره ثبت اسناد رودان 	

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالانه انجمن صنفی کارگری , 
کارگران و استاد کاران ساختمانی شهرستان رودان

مجمع عمومی عادی انجمن صنفی مذکور برای نوبت اول در ساعت 16 روزدوشنبه مورخه 
1398/11/28در محل به نشانی:مســجد ولی عصر بالاشهر از کلیه کارگران ساختمانی 

عضو انجمن در صنف مربوط دعوت میشود در جلسه مذکور شرکت نمایند.
دستور جلسه :

1 -انتخاب اعضای اصلی و علی البدل بازرسان 
2-گزارش ریس هیت مدیره ,بازرس و خزانه دار  3-سایر مواردی که در صلاحیت مجمع 

عمومی عادی باشد.

هیئت مدیره انجمن صنفی کارگری ،کارگران و استاد کاران ساختمانی  شهرستان رودان

نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 
 سیلاوی- خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی بین خیابان سعدی و خیابان مسلم 

ساختمان نور   
شماره تماس : 06132212156

ســاله   9 آموز  دانش  درخش  دردانه 
از محل فروش دســترنج  بســتکی 
به کودکان ســیل زده سیستان  خود 

وبلوچستان کمک کرد. 
به گزارش ایرنــا، مدیرآموزش وپرورش 
این  برگزاری  درحاشیه  بستک  شهرستان 
جشنواره به خبرنگاران  گفت: این دانش 
مدرسه حافظ  دبســتان  پایه سوم  آموز، 
بستک اســت که چندی پیش از فروش 
مبلغ  به  تعدادی دستبند هنردســت خود 
3 میلیــون و 100 هزار ریال به همنوعان 
ســیل زده خود درسیســتان وبلوچستان 

هدیه داد.

غلامحسین عابری افزود: درخش با گرمی 
دستان سخاوتمند خود توانست حس نوع 
دوســتی وانسان دوستی را درقالب کمک 
به کودکان و دانش آموزان مناطق سیل زده 

به نمایش بگذارد که قابل احترام است.
وی بیان داشــت: همچنین بیش از 300 
دانش آموز دبســتان حافظ بستک نیز از 
محل فروش محصولات خود درجشنواره 
موادغذایی وصنایع دســتی به میزان 10 

میلیون ریال به این مدرسه کمک کردند.
بســتک  وپــرورش  آمــوزش  مدیــر 
اظهارداشــت: هدف دانــش آموزان این 
واحد آموزشــی، آشنایی با مشارکت های 

مردمی، کمــک به همنوع، ترویج فرهنگ 
حس  وهمچنین  ونیکــوکاری  احســان 
مسوولیت پذیری در قبال همدیگر بود که 
دانش آموزان دبستان حافظ این شهرستان 

از خود به نمایش گذاشتند. 
مهربانی نخستین  همچنین درقالب پویش 
محموله کمک های دانش آموزی هرمزگان 
به دانش آموزان ســیل زده شهرســتان 
جاسک ارسال شد. با ورود آب و گل به 
منازل مردم در شهرستان جاسک، کتاب و 
نوشــت افزار حدود 2 هزار نفر از  دانش 

آموزان این منطقه از بین رفته است.
بارندگی هــای 20 تــا 22 دیماه جاری 

جاری  ســبب  وبلوچستان  درسیســتان 
شدن ســیلاب، طغیان رودخانه ها و وارد 
آمدن خسارت های زیادی به واحدهای 
مســکونی،، زیرســاخت ها و زمین های 
کشــاورزی شهرســتان های جنوبی این 
نیکشهر  و  کنارک  بویژه چابهار،  اســتان 

شده است. 
شهرســتان بستک بیش از ۸ هزار و 500 
ابتدایی،  مقطع  آموزان درســه  دانش  نفر 

متوسطه اول و دوم دارد.
غــرب  کیلومتــری   220 در  بســتک 
بندرعبــاس مرکز اســتان هرمزگان واقع 

است.

دسترنج نوجوان بستکی در دستان کودکان سیل زده سیستان وبلوچستان

فرماندار  شهرســتان//  ســرویس 
بندرخمیر گفــت: ۱2 طرح در بخش 
بهداشــت و درمان، ورزش ،عمران 
آبخیزداری   ، خدماتی   ، روســتایی 
و اشــتغال زایی با اعتباری برابر با 
۷میلیــارد و 5۳ میلیون تومان در 
بخش مرکزی این شهرستان به بهره 

برداری رسیده است.
وی همچنیــن گفت: کلنــگ زنی طرح 
احداث گلخانه در روســتای کهورستان 
بــا 70 هکتار و اعتبــاری حدود 122 
افزود:با  انجام شــد.وی  تومان  میلیارد 
بهره برداری از ایــن پروژه به ازای هر 
هکتار 4نفر اشــتغالزایی بوجود خواهد 

آمد.
میرهاشم خواســتار در ادامه به تشریح 
این پروژه های بخش مرکزی  پرداخت.

وی در خصوص پروژه های اشتغالزایی 
جهاد کشاورزی، عنوان کرد:بهره برداری 
از پــرورش ماهی در آبگرم روســتای 
چاماخــور با 15میلیارد ریــال اعتبار 
، افتتــاح گاوداری در روســتای پــل 
شــرقی با اعتبار 3میلیارد،  بهره برداری 
از مرغداری روســتای کشار چمران با 
2میلیارد ریال اعتبــار و افتتاح مجتمع 
دامی در روستای کشار بالا با اعتباری 
حدود 2میلیارد و 300 میلیون ریال در 
با  حوزه جهاد کشــاورزی در مجموع 
اعتباری برابر با 22 میلیارد 300 میلیون 
ریال از جمله طرح های اشتغالزایی در 

این حوزه بوده است.
وی افزود:در مجمــوع این چهار طرح 
16 نفر بصورت مســتقیم اشــتغالزایی 

بوجود آمده است.
فرمانداربندر خمیــر در ادامه به پروژه 
های بهداشــت و درمان در این بخش 
اشاره کرد و گفت: افتتاح اورژانس 115 
کشــار بالا با اعتبــار 12 میلیارد ریال 
و بهره برداری از خانه بهداشــت نره با 
4میلیارد ریــال در مجموع با اعتباری 
حدود 16 میلیــارد از جمله طرح های 

حوزه بهداشت و درمان می باشد.
افتتاح مدرسه 6کلاسه کشار 

بالا
همچنین  بندرخمیر  شهرستان  فرماندار  
به مدرسه 6کلاسه خیرساز در روستای 
کشــار بالا اشــاره کرد و گفت: برای 
ساخت این مدرسه 25 میلیارد ریال از 
محل ملی - مشارکتی هزینه شده است.

خواســتار افزود: این مدرســه با 233 
مترمربع زیربنا دارای سرویس بهداشتی، 
امکانات  و  دیوارمحوطــه  آبخــوری، 
آموزشــی است.این مســئول به افتتاح 
سد ســنگی ملاتی در روســتای چاه 
ماخور اشاره کرد و گفت:این سد سنگی 
ملاتی به طول تاج 22.5متر و ارتفاع6 
متر با حجم آبگیری ســالیانه 75 هزار 
مترمکعــب به بهره برداری رســید.وی 
ادامه داد:ســد ســنگی ملاتی روستای 
کهورستان با هزینه ای بالغ بر 2 میلیارد 
و 470 میلیــون ریال از محل اعتبارات 

صندوق توسعه ملی ساخته شده است.
وی در پایان گفت:افتتاح پارک و فضای 
سبز در روستای انگوران تهلو و همچنین 
بهره برداری از سالن چندمنظوره در این 
روستا ، روشــنایی معابر روستای نره و 
افتتاح باجه پستی در کهورستان از دیگر 
پروژه های افتتاحی این روز بوده است.

افتتاح ۱۲ پروژه در بخش مرکزی بندرخمیر   
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ورزشی 

طالع بینی

  فروردین : 
انسان شجاعی نیســتید و از روبرو شدن با 
مشکلات هراس دارید، این رویکرد شما را 
به فرد غیرقابل اطمینانی تبدیل کرده و تن به 
انجام کارهای جدید نمی دهید. امروز زمان خوبی است که 
دلیل هراس های بی مورد خــود را پیدا کنید و اجازه ندهید 
این ترس از درون شــما را نابود کنــد، در عوض تصمیم 
بگیرید که با شــجاعت و جسارت بیشتری عنان زندگی را 
در اختیار بگیرید و با آغوش باز به اســتقبال خوشی ها و 
مشکلات زندگی بروید. به لحاظ مالی روز خوبی را شروع 
کرده اید و از منبعی که انتظارش را نداشتید، پول چشمگیری 
روانه حســاب های بانکی  شــما خواهد شد. احتمال ایجاد 
مشاجره ای میان شما و همسر یا عشق زندگی تان وجود دارد، 
اجازه ندهید این مشاجره زمینه دلخوری عشق زندگی تان را 
ایجاد کند و قبل از اینکه دعوای میان شــما بالا بگیرد، از 

عشق زندگی تان دلجویی کنید.
   اردیبهشت : 

با بزرگنمایی مشکلات، زندگی را به خودتان 
سخت گرفته اید و این رویکرد شما را عصبی 
و نگران کرده است. اجازه ندهید این وضعیت 
ادامه پیدا کند و از امروز نگاهی واقع گرایانه  به مشــکلات 
داشته باشــید و نگرانی و اضطراب را از خودتان دور کنید. 
امروز یکی از دوستان شــما به مشکل مالی گرفتار شده و 
نیاز به پول دارد، دست این دوست را بگیرید و مطمئن باشید 
زودتر از چیزی که فکرش را بکنید، پول شــما را باز پس 

خواهد داد. 
  خرداد :

امروز صبــح بــا نگرانی و اضطــراب از 
رختخواب بلند شده اید و نگرانی ها لحظه ای 
دست از سر شما بر نمی دارند، اجازه ندهید 
این وضعیت روز شــما را خراب کند و بــا هم صحبتی با 
دوســتان و آشنایان، نگرانی های خود را فراموش کنید و به 
خاطر داشته باشید که پشت هر نگرانی، خوشی قرار دارد. 

 تیر :
مواظب سلامتی خود نیستید و قبل از اینکه 
این وضعیت شما را در بستر بیماری گرفتار 
کند، بهتر اســت فکری به حال سلامتی خود 
بردارید. امروز یکی از همکاران یا همسایه ها باب گفتگو و 
صحبت را با شما باز می کند و به رغم اینکه کارهای زیادی 
دارید، مجبور می شوید مدت زیادی از وقت باارزش خود را 

به گفتگو با این فرد بپردازید.
مرداد : 

روز خوبی را شروع نکرده اید و اتفاق های 
خوبی انتظار شــما را نمی کشد، اما غم به 
دل خــود راه ندهید چرا که این ناراحتی ها 
شــما را از پا در نمی آورد و با رویکردی مثبت روز را ادامه 
دهید و مشکلات را نمک زندگی خود بدانید. به لحاظ مالی 
مشکلات زیادی را تحمل می  کنید و به هر دری که می زنید 
پولی به دســت نمی آورید، برای حل این مشــکل امروز با 
یکی از بزرگان فامیل مشــورت کنید و مطمئن باشــید که 
راهنمایی های ایشــان درهای جدیدی از پول و ثروت را به 

روی شما باز خواهد کرد.
شهریور : 

دیدگاه منفی به زندگی دارید و این رویکرد 
نه تنها شما را از دیگران عقب انداخته است، 
بلکه اطرافیان نیز شما را جدی نمی گیرند و 
تمایلی به نشست و برخاست با شما ندارند. 
امروز زمان خوبی اســت که دیدگاه خود را به زندگی تغییر 
دهید و با امید و انگیزه بیشــتری به کار و تلاش مشــغول 

شوید. 
 مهر :

به فکر موفقیت و پیشــرفت هســتید اما 
فراموش کرده اید که راه پیشــرفت از میان 
علــم و مهارت می گذرد، در نتیجه امــروز به فکر افزایش 
مهارت های خود باشــید و با کســب علم و دانش، درهای 

بیشتری از موفقیت را به روی خود باز کنید. 
آبان : 

امروز با یکی از دوســتان قدیمی که تجربه 
بیشــتری در زندگی نسبت به شــما دارد 
برخــورد خواهید کــرد. از این دوســت 
درخواست کنید تجربه های خود را با شما درمیان بگذارد و 
با به کار بستن این تجربه ها، زمینه گسترش کار و حرفه  خود 
را فراهم کنید و به ســود بیشتری برسید. به لحاظ مالی روز 
خوبی را شروع نکرده اید و بهتر است عقد  هرگونه قرارداد و 

معامله های تجاری را به آینده موکول کنید. 
آذر : 

مدت زیادی اســت که به فکر پس انداز و 
گذاشتن اندوخته ای برای روز مبادا هستید، 
اما به رغم صرفه جویی های زیادی که انجام 
می دهید، پولی برای پس انداز باقی نمی ماند. امروز این طلسم 
شکسته خواهد شد و پولی به دست تان می رسد که قسمتی از 

آن را می توانید برای آینده کنار بگذارید. 
 دی :

قصد دارید پولی که بــا هزارو یک زحمت 
بدســت آورده ایــد را برای انجــام کاری 
ســرمایه گذاری کنید، اما بهتر است قبل از 
هرگونه ســرمایه گذاری با افرادی که تجربه بیشتری از شما 

دارند مشورت نمایید و بی گدار به آب نزنید.  
بهمن :

مدتی پیش پولی به کســی قرض داده اید و 
امروز این فرد دِین اش را به شــما ادا می کند 
و به لحاظ مالی مشکلی نخواهید داشت. علاقه ا ی به حضور 
در جمع ندارید و تنهایــی را ترجیح می دهید. این وضعیت 
باعث شده تا دوستان زیادی نداشته باشید و از جامعه کنار 

گذاشته شوید. 

  اسفند : 
مواظب خوردوخوراک تان نیســتید و خوردن 
غذاهای ناســالم، سلامت شــما را به خطر 
انداخته است. از امروز رژیم غذایی سالمی را در پیش بگیرید 
و دور خوراکی های ناسالم و مضر را خط بکشید. امروز یکی 
از اعضای خانواده به شما کمکی می کند و این کمک زمینه 

افزایش درآمد شما را به دنبال خواهد داشت. 
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دهید آموزش  غریبه  افراد  همراهی  از  خودداری  جهت  خود  ن  فرزندا به 
فرماندهی  اجتماعی  معاونت   

هرمزگان  استان  انتظامی 
گانی  هم آموزش  اداره 

 مســابقات کونــگ فو بمناســبت 
گرامیداشت دهه مبارک فجر یادواره 
اســلام سپهبد شهید  سردار رشید 
برگزار  خوبی  به  سلیمانی  قاسم  حاج 

شد.
به گــزارش روابط عمومی اداره کل 
ورزش وجوانان هرمزگان ، مســلم 
عاشــوری رئیــس هیئــت در این 

خصوص اظهار داشت: این مسابقات 
با حضور 5 تیم و 55 شــرکت کننده 
در دو رده سنی نونهالان و نوجوانان 

برگزار گردید .
تیــم کونگ فو جنگاوران باشــگاه 
مکران نفت خلیج فارس با ۱۰ مدال 
طــلا و ۶ نقره با ۹۴ امتیاز مقام اول 

، تیم باشــگاه کونگ فو کمپو پاس 
نیروی انتظامــی با ۳ مدال طلا و ۳ 
نقره بــا ۳۹ امتیاز مقــام دوم ، تیم 
کونگ فو کمپو باشگاه قطب آباد با 
2 مدال طلا ، 2 نقره و 2 برنز با 2۸ 
امتیاز مقام سوم ، تیم کونگ فو توآ 
باشگاه کانون غدیر با 2 طلا و ۱ نقره 

با ۱۸ امتیاز مقام چهارم و تیم کونگ 
فو کمپو ششصد دستگاه مسجد امام 
علی )ع( با 2 نقــره و 2 برنز با ۱۷ 

امتیاز مقام پنجم را بدست آوردند.
وی در ادامــه گفــت: در پایان این 
مهندس رضایی  با حضور  مسابقات 
معاون عمرانی فرماندار شهرســتان 

بندرعبــاس ، امین رئیســی رئیس 
شهرســتان  جوانان  و  ورزش  اداره 
بندرعباس و مهندس دادرس معاون 
بندرعباس  شهرستان  بهداشت  مرکز 
با اهداء کاپ قهرمانی ، حکم و مدال 
از ورزشکاران تقدیر و تشکر بعمل 

آمد.

 برگزاری مسابقات کونگ فو دربندرعباس

ورزشــی ســاحل نوردان خطه خلیج دوچرخه ســواران باشــگاه فرهنگی 

فارس )جــرون (در روز جهانی تالابها 
رکاب زدند.

بــه گزارش خبرنگار دریا ، باشــگاه 
باشــگاه  ســواران  دوچرخه  جرون 
ســاحل نوردان خطــه خلیج فارس 
)جرون ( در راستای عمل به مسئولیت 
های اجتماعی خود و با شــعار حفظ 
مســیر  پایدار  شــهری  برای  تالابها 
بندرعباس تا بندر خمیر اولین شــهر 

تالابی ایران را رکاب زدند .
این حرکت ورزشی و حمایت محیط 
زیستی باشــگاه جرون به منظور آن 

است که متاســفانه نیمی از تالابهای 
جهان بــر اثــر تغییــرات اقلیمی و 
سواســتفاده های غیر مجاز به منظور 
برداشت بی رویه از بین رفته و همگان 
وظیفــه دارند این پیام را به هر نحوی 
به جامعه القا کنند تا شاید تالابی برای 
آیندگان و اکوسیســتم زیستی منطقه 

باقی بماند .
نمایندگانــی  ایــن رکاب زنــی  در 
از ســازمانها و وزارت خانــه ها و 
سازمانهای محلی و مردم حامی محیط 

زیست شرکت داشتند .

رکاب زنی سبز دوچرخه سواران باشگاه جرون

هفته هجدهــم لیگ برتر فوتبال هرمزگان با توقف تیم 
رده دومی استقلال خونسرخ همراه بود.

به گزارش خبرگزاری صداوســیما مرکز خلیج فارس، 
در مهمترین دیدار این هفته تیم اســتقلال خونســرخ 
مقابل تیم جنوب انرژی بر پارسیان به تساوی یک یک 
دســت یافت تا با کسب ۳۹ امتیاز به یک امتیازی تیم 

صدرنشین هرنگ جوان بستک برسد.
تیم ۴۰ امتیازی و صدرنشین هرنگ جوان بستک در 

این هفته استراحت داشت.
در ســایر دیدار ها ســیبه کوخرد با یــک تیم ملوان 
بندرعباس را از پیش رو برداشت، پاس بندرلنگه با دو 
گل تیم متحد معز آباد رودان را شکست داد، ستارگان 
بســتانو یک بر صفر تیم اتحاددژگان را مغلوب کرد و 
اتحاد رودان در خانه مقابل جبل برشــهرو بدون گل 

متوقف شد. 

استقلال خونسرخ به یک قدمی صدرنشین رسید

مسابقات تنیس روی میز جایره بزرگ 
اســتان، به مناسبت ایام الل دهه فجر 

برگزار شد.
کل  اداره  عمومــی  روابــط  گزارش 
ورزش وجوانان هرمزگان مســابقات 
تنیس روی میز اســتان هرمزگان به 
مناســبت ایام الله دهــه فجر جام در 
سالن تنیس روی میز هفت تیر استان 

برگزار شد.
۱۳۸شرکت کننده در ۴۶ گروه ۳نفره 
قرعه کشــی شدند و از هر گروه 2نفر 

به جدول حذفی راه یافتند.
برتر در یک جدول ۱2۸تایی  ۹2نفر 
قرعه کشی شــدند که بعد ۱۳ساعت 

رقابت نتایج زیر بدست آمد.
قهرمان: پوریا پیمانه - بندرعباس

دوم: آرشام جهانداری - بندرعباس
سوم: علیرضا درویشی - رودان

چهارم: علی کبیریان - قشم
پنجم: آرمین امیری- بندرعباس

ششم: هومهر مجیدی- بندرعباس
هفتم: ابوالفضل نحفی - رودان

هشتم: منصور نصرالهی - بندرعباس
نهم مشــترک: آقایــان زمانی، خادم، 

شــیرویی،  مرادی،  صادقی،  نورایی، 
فرجاد، ســاحلی زادگان هیات استان 
بــه ۱۶نفر برتر جوایز نقدی نفیســی 
اهدا کرد و در جهت تشــویق شرکت 
کنندگان در مســابقات بــه ۴نفر از 
شرکت کنندگان )هر رده ۱نفر( به قید 

قرعه جوایز نقدی اهدا شد.

بمناسبت گرامیداشت دهه فجر برگزار شد

 مسابقات تنیس روی میز جایزه بزرگ
  

در  بســتک  جناح  تیم  جودوکاران 
مســابقات جودو بانوان گرامیداشت 
دهه ی مبارک فجر و گرامیداشــت 
یاد و خاطره سردار سپاه اسلام، حاج 
قاسم سلیمانی به میزبانی بندرعباس 

خوش درخشیدند.
بــه گــزارش روابــط عمومــی 
وجوانــان  ورزش  کل  اداره 
هرمزگان،جــودوکاران تیــم جناح 
بستک در مســابقات جودو بانوان 
گرامیداشــت دهه ی مبارک فجر و 
گرامیداشت یاد و خاطره سردار سپاه 
اسلام، حاج قاسم سلیمانی به میزبانی 

بندرعباس خوش درخشیدند

رده جوانه
وزن ۱۸-مقام دوم صدف محمدنیا 

از بستک
رده خردسال

-2۴مقــام اول ماهور مشــوش از 
بستک

-۳۰مقــام اول فــردوس پیاب از 
بستک

مقام دوم یسرا عبدالهی از بستک
-۳۴مقام دوم مروه خرمگاه از بستک

مقام سوم انفال دریافتی از بستک
-۴2مقام اول راحیل افروز از بستک

مقام سوم دریا محمدنیا از بستک
-5۰  مقام دوم ســیده اشرف قتالی 

از بستک
-55 مقام اول ابتســام شادکامی از 

بستک 
رده نونهال

-۴۴ مقام دوم مریم عبدی از بستک
مقام سوم پرسا خرم دل از بستک

-5۷ مقام اول لادن یوســف پور از 
بستک

-۷۰مقام اول شــیما حبشی زاده از 
بستک   

رده نوجوان
۴۸-

مقام اول مریم آزموده از بستک
-5۷ مقام دوم سارا افروز از بستک

درخشش جودوکاران بانوان بستک
 درمسابقات جام فجر

به مناســبت چهل و یکمین پیروزی انقلاب اســلامی 
یادواره سردار سپهبد شهید  بزرگ خلیج فارس(  )جام 
حاج قاسم سلیمانی درسالن ورزشی تربیت بدنی بندر 

خمیربمدت دو روز برگزارشد.
به گزارش روابط عمومی هیات بدنسازی وپرورش اندام 
استان هرمزگان ،به مناسبت چهل و یکمین پیروزی انقلاب 
اســلامی )جام بزرگ خلیج فارس( یادواره سردار سپهبد 
شهید حاج قاسم سلیمانی درسالن ورزشی تربیت بدنی 

بندر خمیربمدت دو روز برگزارشد.
در این مســابقات ۱۷تیم وبا شــرکت ۱۸۶ورزشکار از 
سراسر اســتان با یکدیگر به رقابت پرداختند و نتایج به 

شرح ذیل می باشد.
گفتنی است :

}فیزیک {
۱_مقام اول باشگاه دلیران، 2_مقام دوم باشگاه گیو)ب (

۳_مقام سوم باشگاه رادمهر ،
}فیزیک کلاسیک{

۱_مقام اول باشگاه میثم جنوب ،2_مقام دوم اندام سازان 

هرمزگان
۳_مقام سوم باشگاه انرژی پلاس قشم

}بادی کلاسیک {
۱_مقام اول اندام ســازان هرمزگان 2_مقام دوم ذاکری 

میناب، ۳_مقام سوم دلیران

}بادی بیلدینگ {
۱_مقام اول اندام ســازان هرمزگان 2_مقام دوم ذاکری 

میناب ،۳_مقام سوم دلیران
اخلاقی مشــاور فدراســیون و رییس هیات بدنسازی 
وپرورش انــدام هرمزگان ،دبیر محترم هیات ونیز مهدی 
ارزشمند کاپیتان تیم ملی و قهرمان جهان در این مسابقات 

حضورداشتند.

پایان مسابقات بزرگ پرورش اندام قهرمانی باشگاه های هرمزگان
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  بزرگ ترین میدان میوه و تره بار جنوب کشور که برای 
ساخت آن 96 میلیارد تومان هزینه شده، دارای ایرادات 
و اشکالات اساسی است و برای ساخت آن کوچک ترین 
مشــورتی با حجره داران قدیمی بندرعباس نیز نشده 
اســت تا حداقل الزامات مدنظر آن در ساخت چنین 

میدانی لحاظ شود. 
  بــه گزارش فارس، بزرگ ترین میدان میوه و تره بار جنوب 
کشــور که کار ساخت آن از ســال 93 آغاز شده، اکنون در 
لیســت پروژه هایی قرار دارد که بناست تا برای دهه فجر در 
هرمزگان افتتاح شــود ولی این پروژه که به گفته چهره های 
مطرح میدان میوه و تره بار بندرعباس، کوچک ترین مشورتی 
با آنان به منظور ســاخت آن صــورت نگرفته دارای چنان 
مشکلات و ایرادات و حواشی زیادی است که ضروری است 
تا استاندار هرمزگان و دستگاه های بازرسی و نظارتی حتما 
ســری به آن زده و نواقــص کار را پیش از افتتاح ملاحظه 
کنند چرا که افتتاح بی سرانجام چنین پروژه هایی نه تنها سبب 
خوشحالی و خرسندی مردم نخواهد شد بلکه کام آنان را در 

این ایام با شکوه تلخ می کند.
  افتتاح صوری پروژه دردی را دوا نمی کند

  مهدی جوادی از فعالان مطرح میدان میوه و تره بار بندرعباس 
که بیش از 40 ســال در این صنف حضور دارد، با گلایه از 
عدم مشــورت شهرداری در ساخت این پروژه با فعالان این 
حوزه اظهار کرد: متاسفانه آنچه که اکنون به صورت نصفه و 
نیمه به عنوان میدان جدید میــوه و تره بار بندرعباس آماده 
شده، دارای نواقص و ایرادات اساسی است و شرایط در مکان 
جدید مورد رضایــت حجره داران فعلی میدان میوه و تره بار 
بندرعباس نیست. وی افزود: توافق اولیه ما ساخت ۸0 غرفه 
بود اما شهرداری 92 غرفه در میدان جدید ایجاد کرده و 12 
غرفه دیگر را نیز زیرسازی کرده تا به تدریج کامل کند و این 
در حالی است که اگر بنا باشد 92 غرفه در میدان جدید فعال 
شــود، عملا بازار کنونی بندرعباس کشش لازم فعالیت این 
تعداد غرفه را ندارد و سبب ضرر و زیان فعالان فعلی میدان 

میوه و تره بار و بیکاری غرفه داران قدیمی خواهد شد.
  جوادی ادامــه داد: غرفه های جدیدی که در میدان میوه و 
تره بار ساخته شده اند استاندارد لازم را ندارند و اتاق کارگری 
مجــاور با هر غرفه را به طور ناگهانی به ســردخانه تبدیل 
کرده اند که هیچ پیش فرضی برای آن در نظر گرفته نشده است!
  وی با بیان اینکه اگر مشورت درستی با بارفروشان کنونی 
صورت گرفته بود، این همه اشکال و ایراد در ساخت پروژه 
وجود نداشــت، خاطرنشــان کرد: در میدان جدید معماری 
درستی برای ساخت هر کدام از غرفه ها در نظر نگرفته اند و 
اصلا اتاق کارگری و اتاق رانندگان و ... در این میدان جدید 

در غرفه ها در نظر گرفته نشده است.

  غرفه های خوش نما نصیب پیمانکار شده است
  غلامحسین رضایی یکی از حجره داران قدیمی بندرعباس 
نیز با اشاره به وجود مشکلات اساسی در ساخت میدان جدید 
میوه و تره بار بندرعباس و عدم رفع آن از ســوی پیمانکار، 
اظهار کرد: غرفه های خوش نما و درجه یک این میدان نصیب 
پیمانکار پروژه شده و غرفه های درجه دو و پشتی این میدان 
را قرار است به غرفه داران قدیمی واگذار کنند که در این زمینه 
نیز هنــوز هیچ توافقی با غرفه داران میدان کنونی بندرعباس 
نشده است.وی افزود: باسکول میدان جدید که مهم ترین نیاز 
برای افتتاح پروژه بشمار می رود اصلا نصب و مستقر نشده و 
غرفه ها به صورت نیمه کاره و نمایشی مهیای افتتاح زودهنگام 
شده اند! واقعا اگر مسؤولان دغدغه حل مشکلات میدان میوه 
و تره بار بندرعباس را دارند، نباید افتتاح صوری این پروژه 

را قبول کنند.

  رضایی اضافه کرد: کف ســازی پروژه میدان میوه و تره بار 
جدید نیز اصلا اصولی نیســت و فضای ســاخته شده برای 
غرفه داران اساسا کارگری ساخته نشده و مشکلات زیادی در 
صورت انتقال به میدان جدید خواهیم داشت که ترس ما این 
اســت که شهرداری و پیمانکار پروژه، ما را با این مشکلات 

پس از افتتاح صوری تنها بگذارند.
  دوربرگردان میدان میوه و تره بار کشتارگاه خواهد شد

  سید حسن میرآقایی از بارفروشان 60 ساله بندرعباس نیز 
می گوید: جدای از نواقص فراوان کنونی در میدان جدید میوه 
و تره بار بندرعباس، متاسفانه دوربرگردانی که در جاده میناب 
برای این منظور در نظرگرفته شــده غیرکارشناسی و بسیار 
خطرناک است و بدلیل تردد روزانه دهها کامیون در آن، بدون 
شک به یکی از قتلگاه های جاده ای استان تبدیل خواهد شد.

وی افزود: افتتاح صوری این پروژه دردی از مشکلات استان 
و صنف بارفروشان بندرعباس دوا نخواهد کرد و تجربه نیز 
نشــان داده که اغلب پروژه ها پس از افتتاح صوری به حال 
خود رها می شوند و عملا رفع نواقص موجود در پروژه نیز 

عملا پیگیری نخواهد شد.
  حتی جوی های این پروژه نیز به قدری سطحی طراحی شده 
که با اندک دورریز میوه در آن بسته می شود و کشش هدایت 

آب باران های پر شدت فصلی را در بندرعباس ندارد.
  این فعال اقتصادی هرمزگان با بیان این که آســفالت نازک 
کف این میدان جدید میوه و تره بار نیز جوابگوی تردد و تخلیه 
و بارگیری دهها کامیون باری که روزانه در گرمای بندرعباس 
در این پایانه تردد دارند، نیست و حتی برای غرفه های ساخته 
شده در این میدان، امکانات کولر و تجهیزات سردخانه تعبیه 
نشده و فقط یکی از اتاق هایی که کاربری آن برای استراحت 
کارگران بوده است را به عنوان سردخانه در مجاور هر غرفه 

بدون هیچ گونه زیرساختی در نظر گرفته اند! 
  شهرداری بندرعباس مانند غریبه ها با بارفروشان 

قدیمی رفتار می کند
  فرهنگ جوادی از دیگر بارفروشــان میدان قدیمی میوه و 
تره بار بندرعباس می گوید: شهرداری حدود 5 سال است که 
مشغول ساخت این پروژه است اما در طول این 5 سال حتی 
یک بار با بارفروشان فعلی )قدیمی( درباره شیوه نقل و انتقال 
حجره ها و نحوه انتقال و مالکیت غرفه های جدید با ما سخن 
نگفته است و این در حالی است که برخی به اسم سرمایه گذار 

در پروژه میدان جدید، بر روی غرفه ها قیمت نیز گذاشته اند.
  وی بیان داشت:  در حوزه ساخت غرفه ها در میدان جدید، 
الزامات و نیازهای ما را نیــز در نظر نگرفته اند و حتی نوع 
معماری و جنس محصولاتی نیز که برای ســاخت غرفه ها 

درنظر گرفته شده، اصلا جوابگوی نیاز ما غرفه داران نیست.
جوادی خاطرنشان کرد: در غرفه های پشتی که قرار است به 

بارفروشان قدیمی داده شود، حتی سکویی برای جلوگیری از 
حادثه ورود کامیون به داخل حجره ها که بسیار محتمل است 
نیز در نظر نگرفته اند و پیمانکار پروژه، این طرح را اگر چه 
مدعی است از سایر میادین میوه و تره بار کشور الگو گرفته 
اما خودش با سلیقه و خواست خودش پیش برده و هیچ گونه 
مشــورتی با فعالان صنف بارفروش و نیازها و الزامات آنها 

نداشته است.
  6 حجــره قدیمــی موجــود در میــدان جدید به 

استانداردها بسیار نزدیک ترند
  عیســی احمدی عضو اتحادیه بارفروشان بندرعباس نیز 
گفت: اولین سری از غرفه های موجود در میدان جدید میوه 

و تره بار مربوط به زمان شهرداری منصور آرامی است که به 
طور آزمایشــی در 6 غرفه اجرا شد که الحق و الانصاف در 
مقایسه با غرفه های کنونی که در دو سال اخیر ساخته شده، 
استانداردتر و به خواسته های اعضای صنف بسیار نزدیک تر 
است.هنوز ســایبان  غرفه های پشــتی نصب نشده است و 
آسفالت کف میدان نیز مناسب نیســت.وی ادامه داد: این 6 
حجره در دو طبقه طراحی و ساخته شده و عرض و دهنه هر 
غرفه نیز به اندازه ای است که به راحتی 3 تریلی می تواند در 
هر غرفه بار تخلیه کند و از طرف دیگر در طبقه دوم هر غرفه 
نیز امکاناتی نظیر اتاق کارگری و اتاق رانندگان و سرویس 
بهداشتی و ... در نظر گرفته شده است اما در غرفه سازی های 
پیمانکار جدید متأســفانه هیچ توجهی به خواســت و نیاز 

بارفروشان و الزامات مورد نیاز این بخش نشده است.
  شهرداری دغدغه بارفروشان را رفع کند

غلامرضا جهانگیری از بارفروشــان خوشــنام میدان میوه 

و تره بــار بندرعباس نیز در ادامه با بیان این که شــهرداری 
می بایســت پیش از افتتاح این پروژه، دغدغه بارفروشان و 
حجره داران قدیمی را رفع کند، اظهار داشــت: ما نگرانیم که 
شهرداری قرار اســت چه رفتاری با ما برای انتقال از میدان 
قدیمی به میدان جدید داشته باشد؟ همه حجره داران کنونی 
اکنون بلاتکلیف هستند و نمی دانند که قرار است چه شرایطی 
در پیش روی آنها قرار گیرد. ما چه تضمینی در پیش روی 
خودمان داریم که پس از نقل مکان به میدان جدید، با مبالغ 
کلان شهرداری در مابه ازای هر کدام از غرفه ها مواجه نشویم؟
اگر بعد از مدتی، شــهرداری در ازای هر غرفه مبالغ کلانی 
از ما طلب کرد، ما چه باید بکنیم؟ چه کســی جوابگوی ما 
خواهد بود؟ وی عنوان کرد: از استاندار هرمزگان و نمایندگان 
استان در مجلس انتظار داریم که قبل از افتتاح چنین پروژه 
پر اشــکال و ایرادی که همه اعضای صنف نیز مشکلات آن 
را در قالب نامه ای آماده کرده و به مسؤولان ارسال کرده اند، 
تکلیف کمبودها و نواقص موجود در این پروژه را روشن کرده 
و اجازه ندهند افتتاح زودهنگام این پروژه سبب بی اعتمادی 
این صنف و حتی مردم به این دست از پروژه های بزرگ شود.

جهانگیری گفت: آیا درســت است که پیمانکار به تعهداتش 
عمل نکند و ما با انبوهی از گرفتاری پس از افتتاح صوری 
این پــروژه تنها بمانیم؟ واقعا چه تضمینــی وجود دارد که 
پیمانکار بعد از افتتاح پروژه نســبت به رفع ایرادات اساسی 

در این پروژه اقدام کند؟
  نامه دسته جمعی بارفروشان به استاندار هرمزگان

  شمار زیادی از بارفروشان فعلی حاضر در میدان قدیم میوه 
و تره بار بندرعباس در نامه ای به مسؤولان با بیان مشکلات 
کنونی میدان جدید از آنان خواســته اند تا فکری به حال این 

پروژه کرده و از افتتاح زودهنگام آن خودداری کنند.
ایرادات اساســی در پروژه انتقال آب و برق به میدان جدید 
میوه و تره بار که بســیاری از حجره داران قدیمی بندرعباس 
نسبت به آن هشدار داده و از مسؤولان خواسته اند که تا رفع 

این مشکلات مانع از افتتاح این پروژه شوند.
حال همه نگاه ها به استاندار هرمزگان است که آیا این پروژه 
را با انبوهی از نواقص و کمبودها افتتاح خواهد کرد یا با تدبیر 
خود نشستی میان پیمانکار، شهردار بندرعباس و بارفروشان 
قدیمی بندرعباس برگزار و نسبت به رفع نواقص پروژه اقدام 

می کند؟! 
اقدامی که می تواند اعتماد را به بخش خصوصی بازگردانده و 
حتی فراتر از آن موجب تقویت اعتماد به نظام شود چرا که 
افتتاح پروژه ای ناقص آنهم به نام دهه فجر نه تنها کام کسی 
را شیرین نخواهد کرد بلکه خسارات معنوی به دنبال خواهد 

داشت که خیر و صلاحی در آن وجود ندارد.

ساخت بزرگ ترین میدان میوه و تره بار جنوب کشور با ده ها اشکال و ایراد 

آقای استاندار جلوی این افتتاح فرمایشی را بگیرید!

 نگاه ها به اســتاندار هرمزگان است 
کــه آیا ایــن پــروژه را بــا انبوهی از 
نواقص و کمبودها افتتاح خواهد کرد 
یا با تدبیر خود نشستی میان پیمانکار، 
شــهردار بندرعبــاس و بارفروشــان 
قدیمی بندرعباس برگزار و نســبت 
به رفع نواقص پروژه اقدام می کند؟! 

,,

    
یادداشت

 BRT چرا پروژه ۱00 میلیاردی
بندرعباس به نتیجه نمی رسد؟

  افتتاح پروژه بی آر تی، از جمله وعده های  عملی نشده سازمان حمل و 
نقل و ترافیک شهرداری بندرعباس در سال 9۷بوده است.

  قرار اســت بندرعباس در راستای تبدیل شــدن به یک کلان شهر به سیستم 
اتوبوس های تندرو بی آر تی مجهز شود و این سیستم، زمان متوسط حمل و نقل 
شــهری را به زیر ده دقیقه کاهش خواهد داد.در 16دیماه 97 در نودوچهارمین 
جلسه شورای اسلامی شهر بندرعباس، شهرداری بندرعباس در خصوص اجرای 
طرح اتوبوس تندروی شهری)BRT( در سطح شهر گزارش عملکردی ارائه داد.
در آن جلسه بابک هاشمی معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری بندرعباس از 
تأخیر افتتاح پروژه »بی آر تی » خبر داد و گفت: علی رغم وعده های گذشــته 
» بــی آر تی« در دهه مبارکه فجر افتتاح نمی گردد و وعده داد در هر صورت تا 

پایان سال97  شروع به کار کند.
   اعلام تاخیر افتتاح این پروژه مورد اعتراض برخی از اعضای شورای اسلامی 
شــهر قرار گرفته بود، حال با گذشت حدود 11 ماه از سال 9۸ نه تنها این وعده 

محقق نشده است بلکه هنوز در هاله ای از ابهام قرار دارد.
انتظار می رفــت پس از این تاخیر طولانی حداقــل در هفته دولت این پروژه 
افتتاح می شــد، اما گویا تاکنون تنها نمادی که از این پروژه در ســطح شــهر 
دیده می شــود همان ایســتگاه »بی آر تی« رو به روی بیمارستان خاتم الانبیا 
اســت و اســکلت چند ایســتگاه دیگر و نمی دانم چرا هیچ پیشرفتی در این 
 پروژه حاصل نمی شــود و حتی مسیرهایی که تعریف شــده بود آماده سازی 

نمی شوند.
  مهمترین ســوالی که پیش می آید این اســت که ردیف بودجه ای که برای این 
امر هر ســاله اختصاص داده می شود کجا و چگونه خرج می شود؟ و اگر خرج 

می شود چرا پیشرفتی مشهود نیست؟!!!
  آیا شــورای شــهر گزارشــی از روند اجرای پروژه دریافت نمی کند؟  جالب 
اینجاســت که از افتخارات مســوولین این بود که با اجرایی شــدن این پروژه 
زیرســاخت های ســال 1410 برای ایجاد قطار روباز شهری«ال آر تی« آماده  
می شــود، چگونه می توان نگاهی به آینده داشت در حالی که همچنان با صرف 
هزینه های هنگفت و گذشــت زمان زیاد موفق نشده ایم همین پروژه اولیه را به 
اتمام برسانیم!؟ آیا غیر از این پیش خواهد آمد که امسال هم تیمی در صحن شورا  
حاضر شوند و از بالا رفتن هزینه ها گله کنند و اظهار کنند که بودجه تخصیص 
یافته کافی نیست و دوباره دست یاری به سوی شهرداری و اعضای شورای شهر 

دراز کنند و بودجه و زمان بیشتری طلب کنند!؟  

 مریم منصف
maryammonseff         @gmail.com000

  گــزارش اختصاصــی// همایــش توجیهی 
»آموزش های هنگام ازدواج « با حضور جمعی از 
اساتید وزارت و مسئولین دانشگاه علوم پزشکی 

در سالن اجتماعات هتل هما برگزار شد.
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، معاون بهداشــتی 
دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان با تبریک دهه فجر 
گفت: امیدوارم در سایه انقلاب شاهد پیشرفت هرروزه 
کشورمان باشیم. دکتر محمود حسین پور افزود: جای 
این برنامه ها در سطح جامعه ما کم و بیش خالی است 
و پاسخگویی ما به گفتارهای اجتماعی کاری با تاخیر 
است. واقعیت این است که شاخص های اجتماعی و 
جامعه در کشور به طور مرتب در حال تغییر است.وی 
ادامه داد: این تغییرات نیازمند این است که ما هم یک 
برخورد مناســب و صحیح را در امور داشته باشیم و 
یکی از تغییراتی که در دهه اخیر در دوره معاصر اتفاق 

افتاده تغییراتی در حوزه نوجوانی است.
  حسین پور افزود: تعریفی که  روانشناسان ، پزشکان و 
جامعه شناسان در مورد دوره نوجوانی روی آن توافق 
دارند این اســت که می گویند دوره نوجوانی دوره ای 
است که از تغییرات فیزیولوژیکی و بروز صفات ثانویه 
جنسی شروع می شود و با مسئولیت پذیری اجتماعی 

خاتمه پیدا می کند.
  معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اظهار 
کرد: درگذشته فرد در 15-16 سالگی دوره نوجوانی 
را طــی می کرد و به عنوان یک فرد مســئولیت پذیر 
با مســئولیت های اجتماعی خودش و شاخص های 
اجتماعی خــودش در اجتماع آشــنا شــده بود و 
می توانســت هم خودش و هم اطرافیانش را مدیریت 

کند.حســین پور گفت: اما در سالهای اخیر ما شاهد 
تغییراتی در حوزه نوجوانی هستیم به گونه ای که  این 
سال ها بسیار طولانی شــده است؛ یعنی این صفات 
ثانویه زیستی جنسی و آگاهی های جنسی خیلی زود 
شروع می شود.وی تصریح کرد: اما فاصله ای که فرد 
باید پخته شود و مســئولیت اجتماعی را فرا بگیرد و 
آماده شود برای تشکیل خانواده و بتواند از عهده یک 

زندگی موفق بربیاید خیلی طولانی شده است.
  معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان عنوان 
کرد: بنابراین نیاز هست ما با یک مداخله صحیح سعی 
کنیم که با آموزش هایی که می دهیم و با کمک های که 
می کنیم جوانانمان به مسئولیت پذیری بیشتر در همه 
حوزه ها هدایت کنیم.وی بیان کرد: یکی از حوزه های 

بسیار مهم زندگی مشترک و ازدواج است.
حســین پورافزود: متاســفانه تا الان مــا آنچه که به 
متقاضیان ازدواج آموزش می دادیم، فقط آموزش های 
تخصصی حوزه خودشان زناشویی و بهداشت باروری 
بــود و نیــاز به این بــود که به طور جامــع و کامل 

آموزش  های دیگر را اینها ببیند.
  معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان ادامه 
داد: این برنامه باید این توانایی را داشــته باشد که در 
ســطح وســیع تری حتی قبل از ازدواج هم گسترش 
پیدا کند و فرد هم با مسئولیت های خودش در زندگی 
مشترک در همه ابعاد آشنا شود و بتواند وقتی تصمیم 
به ازدواج گرفت که یک زندگی مشترک را شروع کند 
بتواند یک برنامه ریزی جامع و کامل با شــناخت از 
خصوصیات خودش و طرف مقابلش و اطرافیانش در 

رابطه با زندگی مشترک داشته باشد.
 خانواده کانونی برای تمرین و تقویت روحیه 

همکاری، تفاهم و همیاری
  نماینده ولی فقیه در بندرعباس در این مراسم گفت: 
شاهد شرایطی در کشورمان هستیم که کیان خانواده از 

هر طرف مورد تهدید و تهاجم قرار گرفته است.
محمد عبــادی زاده افزود: اگر یــک خانواده بتوانند 
ماموریت هایی که مورد انتظار از یک خانواده، جامعه 
عمل بپوشــاند حقیقتاً این خانواده، خانواده ســالم و 
موفقی اســت.وی اضافه کرد: نقش هایی که در حوزه 
سلامت به جامعه وارد اســت  برمی گردد به بن مایه 

جامعه که بن مایه جامعه امروز خانواده است.
  عبــادی زاده تصریح کرد: جامعــه مرکب از همین 
خانواده هاســت وخانواده اگر موفق و سالم بود، این 

سلامت به جامعه سرایت می کند.وی ادامه داد: قطعاًهر 
میزان که در مورد سلامت جامعه نقدی داریم باید برویم 

در ریشه ها و بن مایه ها جستجو کنیم.
  امام جمعه بندرعباس عنوان کرد: آیا خانواده توانست 
حقــوق اعضای خودش را ترمیم کنــد و این حقوق 
چیست؟ وی بیان کرد: اعضای خانواده چه حقی برای 
هم دارندو آیا  توانسته ایم یک معنا و مفهوم روشنی از 

حقوق خانواده برای جامعه مان تبیین کنیم.
  عبادی زاده خاطرنشــان کرد: در راستای حقوق زن 
و سلامت زن، برای این که عقب نمانیم در مقابل اوج 
اتهاماتی که کشورهای فمینیستی درمورد زنان مسلمان 
می گویند برای اینکه بتوانیم پاسخگویی داشته باشیم 
گاهی بودجه هایی را در مجلس شــورای اســلامی 

تصویب می کنیم و اختصاص می دهیم به زن یا نه؟ 
  نماینــده ولی فقیه عنوان کــرد: مهمترین جایی که 
شــخصیت زن معنا پیدا می کند در زندگی در خانواده 
است این بودجه به سمت خانواده برود اینها همه نگاه 
ناشی از این اســت که ما هنوز به کارکردهای اصلی 
عناصر حدیثی جامعه مان فکر نکردیم. وی گفت: از 
خانواده چی می خواهیم؟ تعبیر قرآن کریم است که از 
خانواده می خواهیم که بر پایه عشــق و محبت شکل 

بگیرد.
  عبــادی زاده افزود: عشــق یک خانــواده را حفظ 
می کند اگر این عشــق در خانواده ها بود شاهد طلاق 
در خانواده ها نبودیم. نماینده ولی فقیه در استان اضافه 
کرد: زیر ســایه خانواده، انسان رشد می کند و فکرش 
تعالی پیدا می کند. وی تصریح کرد: آیا نقش هایی که 
برای هر کدام از اعضا لازم است، متناسب با جایگاه و 
منزلت اعضای خانواده این نقش ها را به خوبی تعریف 
کرده ایم؟ هر کدام از اعضا چه نقشــی دارند؟ نقشی که 
اعم از مسائل حقوقی نقش آن کارکردهایی که در بیرون 
به عنوان یک خانواده، این کارکردها را به ظهور و بروز 
برساند آیا اینها را برایشان تعریف کرده ایم یا نکرده ایم؟ 
عبادی زاده گفت: خانواده کانونی برای تمرین و تقویت 
روحیه همکاری، تفاهم و همیاری و تفاهم متقابل است.
امام جمعه بندرعباس افــزود: از خانواده انتظار داریم 
نسل بشر را نگذارد متوقف شود که جزء ماموریت های 
اصلی خانواده اســت.وی بیان کرد: سرمایه انسانی در 
جامعه که همین افراد هستند، کاهش پیدا کرده است. 
کشور ما دارد به کشــوری پیر تبدیل می شود. کشور 
جوان کشــور خلاق و اثرگذار اســت و می تواند از 

خودش دفاع کند و می تواند در بخش اقتصادی فعال 
و خلاق باشد.

  انقلاب ما که یک انقــلاب فرهنگی خانواده 
محور است

  معاون فرهنگی سیاسی نمایندگی مقام معظم رهبری 
در دانشــگاه گفت: از عوامل  توســعه در کشــورها 
آموزش های عمومی اســت. در کنار این نیز به واسطه 
توسعه ارتباط های اجتماعی بشر با آسیب های دیگری 
هم مواجه شده است، آسیب های اجتماعی اختصاص 
به فرهنگ ما ندارد، سایر فرهنگ ها متناسب با فرهنگ 
خودشان اقدام به این امر کرده اند.محمد مهدی صالحی 
افزود: لذا مسئله آسیب های اجتماعی لزوما اختصاص 
به ما ندارد. یکی از این آســیب های اجتماعی مسئله 
طلاق اســت و علت اهمیت آن این اســت که جامعه 
ما نســبت به جوامع دیگر خانواده بنیان تر اســت و 
بســیاری از آسیب های دیگر به خاطر بی توجهی به 
مسئله خانواده اســت. به هر حال هم مبانی دینی ما 
هم مولفه های روان شناسی رشد به ما یاد می دهد که 
عمده عوامل اعتماد به نفس در سال های ابتدایی شکل 

می گیرد.
  وی عنوان کــرد: در جامعه ای که طلاق بر خانواده 
حاکم شد، اعتماد به نفس که زیرساخت همه تریبت ها 
است کاهش پیدا می کند، حتما آسیب های اجتماعی 

رو به رشد خواهد بود .
  صالحی اظهار کرد: از ابزار رسانه نمی توان چشم پوشی 
کرد. امروزه رسانه و ابزارهای رساننده پیام علی رغم 
برکات فراوانی که در کشور ما و دیگر جوامع بشری به 
بار آورده اند به خاطر عدم تجهیز به مهارت استفاده از 
رسانه منشا بسیاری از آسیب های اجتماعی شده است.
صالحی بیان کرد: فقدان سواد رسانه ای موجب افزایش 
بحران های خانواده خواهد شــد. در فرمایشات مقام 
معظم رهبری بیان شــده که امروز جنگ اراده هاست؛ 
نه جنگ واقعیت هــا. گرچه واقعیت ها تعریف کننده 
بخشی از صحنه است، جوامع امروز و دولتمردان آنها 
بیش از آنکه با واقعیت ها بخواهند خود را ثابت کنند، با 
اراده ها سعی می کنند خود را ثابت کنند.وی خاطرنشان 
کرد: بخصوص این که هویت مــا، انقلاب ما که یک 
انقلاب فرهنگی خانواده محور بود و دشمنان این ملت 

با خانواده در ستیز هستند. 
صالحی تصریــح کرد: مقام معظم رهبــری فرمودند 
دشمنان به دنبال از هم پاشــیدن خانواده ها هستند. 

همه ی اینها این ماموریت را ایجاب می کرد که رهبری 
خودشــان به صحنه آمدند و چندین جلسه در حوزه 
آسیب های اجتماعی صحبت کردند که همه ما هنوز 

گام مهم و اساسی برنداشته ایم. 
  نقش آموزش در پایدارشدن خانواده

  معاون فرهنگی سیاسی نمایندگی مقام معظم رهبری 
در دانشگاه بیان کرد: آموزش می تواند در پایدار شدن 
خانواده، نقش خودش را ایفا کند و همه در امر ازدواج 

ملزم به دریافت این آموزش ها شده اند. 
  وی ادامــه داد: آموزش حتما اثر گذار اســت و در 
پایدار شــدن خانواده ها نقش خودش را ایفا می کند. 
علی رغم این هجمه هایی که به بنیان خانواده شــده و 
بخشــی به خاطر بی تدبیری های ماست و بخشی به 

خاطر عملکرد دشمنان است. 
  صالحی تصریح کرد: این آموزش ها باید تداوم داشته 
باشــند و باید کاری کرد که احساس نیاز مخاطب به 
آموزش در افراد تقویت کرد. مهارت اگر در کنار تجربه 

و گذر زمان قرار نگیرد، ناقص است.
  وی عنــوان کرد: ما از اخلاق نظری باید وارد اخلاق 
کاربردی شــویم؛ ارتباط موثر، توجه به احکام. اکثر 
جامعه ما جامعه متدین اســت و آخرین پژوهشی که 
ما داشــتیم حدود 96 درصد جامعه اهل نماز هستند. 
پایه های اعتقادی وجود داردو به شــریعت و مسئله 

خانواده اهمیت داده می شود.
  معاون فرهنگی سیاسی نمایندگی مقام معظم رهبری 
در دانشگاه خاطرنشان کرد: افزایش طلاق ها به خاطر 
این است که زوج ما از راه سالم و غیرمخرب نتوانسته 

آموزش های جنسی سالم را یاد بگیرد.

   گــروه خبــر // رئیس گــروه مرکزی مدیریــت بنادر 
صیادی شــیلات هرمزگان از  اخذ مجوز ســالانه تاسیس 
 و ســاخت چهار بندر صیادی هرمزگان به مدت یک سال

 خبر داد.
  به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشــور دریا، فرید 

جهانشــاهلو با بیان اینکه این مجوز ها از سوی اداره کل بنادر و 
دریانوردی و پس بازدید و بررسی های کارشناسان آن اداره کل 
صادر می گردد گفت: خوشبختانه امسال برای تمام بنادر صیادی 

که در خواست شده بود این مجوز صادر گردید.
  وی بنادر صیادی بندرعباس، چیروئیه، گوگســر و درگهان را 

به عنوان بنادر صیادی که برای آنها مجوز سالانه تاسیس و ساخت 
صادر شده بود معرفی کرد.

  فرید جهانشاهلو با بیان اینکه صدور مجوز را مستلزم رضایت 
فنی و کارشناســی کارشناســان اداره کل بنادر و دریانوردی در 
بازدیدهای دوره ای از این بنادر خواند تصریح کرد: این مهم برای 

سایر بنادر استان نیز در دست اقدام و پیگیری است.
  گفتنی است، استان هرمزگان با بهره برداری از 22 بندر صیادی 
و بالغ بر چهار هزار و 5۰۰ فروند شناور صیادی به عنوان قطب 

صید و صیادی کشور مطرح است.

رئیس گروه مرکزی مدیریت بنادر صیادی شیلات هرمزگان خبر داد

اخذ مجوز سالانه تاسیس و ساخت چهار بندر صیادی در هرمزگان 

توسط دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان برگزار شد

همایش توجیهی آموزش های هنگام ازدواج


